
 

PRŮMYSLOVÁ ZÓNA 
SOBĚSLAV 

 
 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 
zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

 
 

 
 

Oznamovatel: PZ Soběslav 1. s.r.o., Pomezní 1386/9,  
182 00 Praha 8 – Libeň a PZ Soběslav 2. s.r.o., Pomezní 

1386/9, 182 00 Praha 8 – Libeň 
 

Zpracovatel dokumentace: Ing. Martin Vejr a kol. 
 

Jince, srpen 2020 – květen 2022 

UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 2 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Obsah strana

ÚVOD  6 

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK VZEŠLÝCH ZE ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 9 

A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 26 
A.1. Obchodní firma 26 
A.2. IČ  26 
A.3. Sídlo (bydliště) 26 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 26 

B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 26 
B.I. Základní údaje 26 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 26 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 27 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 27 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 28 
B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením 
hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí 30 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalšími parametry 30 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 45 
B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 45 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 45 
B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 46 
B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 46 
B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 49 
B.II.3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje) 50 
B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 50 
B.II.5. Biologická rozmanitost 51 
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb) 52 
B.III. Údaje o výstupech (zejména a pro výstavbu a provoz) 59 
B.III.1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů 
znečišťování, druh a množství emitovaných znečišťujících látek, způsoby a účinnosti 
zachycování znečišťujících látek) 59 
B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a 
místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost) 64 
B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby 
nakládání s odpady) 67 
B.III.4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy – 
přehled zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení) 70 
B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 73 

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 73 
C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 73 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 3 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

C.I.1. Struktura a ráz krajiny 73 
C.I.2. Geomorfologie a hydrologie 74 
C.I.3. Určující složky flóry a fauny 74 
C.I.4. Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 75 
C.I.5. Významné krajinné prvky 75 
C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny 75 
C.I.7. Zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, 
zvláště chráněné druhy 76 
C.I.8. Ložiska nerostů 76 
C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 76 
C.I.10. Území hustě zalidněná 78 
C.I.11. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 78 
C.I.12. Staré ekologické zátěže 78 
C.I.13. Extrémní poměry v dotčeném území 78 
C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném území a 
popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 78 
C.II.1. Základní charakteristika ovzduší 79 
C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod 80 
C.II.3. Základní charakteristika půd v zájmovém území 80 
C.II.4. Základní charakteristika horninového prostředí a přírodních zdrojů 81 
C.II.5. Základní charakteristika přírodních poměrů v zájmové oblasti (biologická rozmanitost) 85 
C.II.6. Základní charakteristika klimatu 87 
C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a veřejného zdraví 87 
C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku 88 
C.II.9. Základní charakteristika kulturního dědictví, včetně architektonických a archeologických 
nálezů  88 
C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prostředí zájmové oblasti 88 
C.III. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a vědeckých 
poznatků posoudit 88 

D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVŮ 
ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 89 
D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, střednědobých, 
dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů záměru, které vyplývají z 
výstavby a existence záměru (včetně případných demoličních prací nezbytných pro jeho 
realizaci), použitých technologií a látek, emisí znečišťujících látek a nakládání s odpady, 
kumulace záměru s jinými stávajícími nebo povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu 
stavu území chráněných podle zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních 
zdrojů s ohledem na jejich udržitelnou dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních 
předpisů na ochranu životního prostředí 89 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 89 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a 
skleníkových plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 92 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. 
vibrace, záření, vznik rušivých vlivů) 96 
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 98 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 4 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

D.I.5. Vlivy na půdu 99 
D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 100 
D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 100 
D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 103 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů  105 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných 
nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných významných vlivů z 
nich plynoucích 106 
D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich velikosti 
a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na možnost 
přeshraničních vlivů 107 
D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, vyloučení a 
snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví a popis 
kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření k monitorování 
možných negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová analýza), které se 
vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících se připravenosti na 
mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně 107 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích podkladů a důkazů pro 
zajištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 110 
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich plynoucích 110 

E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 110 

F – ZÁVĚR  111 

G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 111 

H - PŘÍLOHY 116 
____________________________________________________________________________________ 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 5 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Příloha č. 1  Vyjádření, stanoviska a sdělení k záměru 
• Vyjádření příslušeného úřadu územního plánování z hlediska ÚPD 
• Stanovisko k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem  
• Stanovisko správce povodí (Povodí Vltavy, s.p.) 
• Sdělení orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS Jihočeského kraje) 
• Vyjádření k napojení na kanalizační síť a místní ČOV (ČEVAK a.s.) 

Příloha č. 2  Výkresová dokumentace 
Příloha č. 3  Hydrogeologický průzkum s posouzením možnosti vsakování srážkových vod 
Příloha č. 4  Odvodnění průmyslové zóny  
Příloha č. 5 Posouzení rizikovosti zvýšených koncentrací arsenu v zeminách na lokalitě 

Soběslav – průmyslová zóna „U dálnice“  
Příloha č. 6  Dopravní studie  
Příloha č. 7  Hluková studie  
Příloha č. 8  Rozptylová studie  
Příloha č. 9  Posouzení vlivů na veřejné zdraví  
Příloha č. 10  Hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny podle § 67 zákona  

č. 114/1992 Sb.  
Příloha č. 11  Podklady pro žádost o trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
Příloha č. 12  Jednorázový entomologický průzkum 
Příloha č. 13  Návrh sadových úprav  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 6 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

ÚVOD 

Dokumentace záměru „Průmyslová zóna Soběslav“ je zpracována s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 4 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Záměrem je „Průmyslová zóna Soběslav“ situovaná v nezastavěné lokalitě východní části města Soběslav, 
v těsné blízkosti stávající dálnice D3, výrobní a průmyslové oblasti a železniční trati č. 220. Jedná se o 
soubor 6 nových průmyslových hal A, B, C, D, E a F s plochou střechou, o celkové zastavěné ploše 72 577 
m2. Konkrétně se jedná o dvě skladové haly A a B a čtyři výrobní haly C, D, E a F. 
 
Každá z hal má vlastní vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. 
zásobovací doky, které jsou projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal (směrem k dálnici). V 
rámci areálu jsou navržena parkoviště pro OA, NA a NS včetně vnitroareálových komunikací. Navržené 
haly budou dopravně napojeny na přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. Petra Bezruče. Tato 
silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice III/13521 bude doprava 
primárně odvedena na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která vede paralelně s 
dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech bude trasa vedena kompletně mimo obytnou 
zástavbu. 
 
Průmyslová zóna je určena pro lehkou výrobu a skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně 
zóny a hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži plastových 
součástí pro automobilový průmysl (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, palivových 
pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných 
systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího 
ručního nářadí. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v 
regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. V plánovaných halách A a B na severní 
straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz internetových obchodů s odpovídající 
obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním kamiony. 
 
Navržený záměr naplňuje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 
od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a bodu 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 
oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20 ha) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Dále je záměr podlimitní k bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 
stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst). Posuzování záměru přísluší 
krajskému úřadu, v tomto případě Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 
 
Zjišťovací řízení k záměru „Průmyslová zóna Soběslav“ dle zákona č. 100/2001 Sb. bylo zahájeno Krajským 
úřadem Jihočeského kraje dne 30. 4. 2020, oznámení bylo rozesláno dotčeným územním samosprávným 
celkům, dotčeným správním úřadům a bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na 
stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem JHC938 a na stránkách Krajského úřadu 
Jihočeského kraje odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (https://zp.kraj-jihocesky.cz/). 
 
Ke zveřejněnému oznámení záměru v průběhu zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad 65 vyjádření a 
stanovisek. Od dotčených orgánů - Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích vyjádření ze dne 10. 6. 2020 č. j. KHSJC 12679/2020/HOK. JH-TA. Česká inspekce životního 
prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 5. 6. 2020 zn. ČIŽP/42/2020/2566.  
Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí vyjádření ze dne 19. 5. 2020 č. j. MS/08700/2020.  
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady vyjádření ze dne 17. 5. 2020 č. j. KUJCK 60456/2020. Ministerstvo životního 
prostředí ČR, Odbor výkonu státní správy II vyjádření ze dne 1. 6. 2020 č. j. MZP/2020/510/624. Městský 

http://www.cenia.cz/eia
https://zp.kraj-jihocesky.cz/)


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 7 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje vyjádření ze dne 11. 6. 2020 č. j. MS/10994/202. 
Od dotčené veřejnosti vyjádření od Calla – Sdružení pro záchranu prostředí vyjádření ze dne 10. 6. 2020. 
Územní samosprávný celek - Obec Mezná, vyjádření ze dne 8. 6. 2020 a veřejnost - 56 vyjádření veřejnosti 
a vyjádření s peticí s cca 1 950 podpisy. 
 
Zjišťovací řízení bylo ukončeno závěrem vydaným Krajským úřadem Jihočeského kraje ze dne 26. 6. 2020 
pod č.j. KUJCK 75829/2020 a spisovou značkou OZZL 56485/2020/jikor SO. 
 
V závěru zjišťovacího řízení příslušný úřad uvádí, že záměr „Průmyslová zóna Soběslav“ může mít 
významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona. 
 
Dokumentaci je nutné zpracovat především s důrazem na následující oblasti:  
• prověřit variantní řešení s menším dopadem na zemědělský půdní fond a krajinný ráz  
• prověřit komplexní řešení likvidace srážkových vod z celého řešeného území s ohledem na kapacitu 

malé vodní nádrže společnosti Rašelina a.s. Soběslav a s ohledem na svedení dešťových vody z areálu 
a skladovacích ploch této společnosti a dešťové vody z části ulice Na Pískách do této nádrže, včetně 
posouzení dostatečné kapacity kanalizace odvádějící vody z malé vodní nádrže společnosti Rašelina 
a.s. Soběslav.  

• posoudit dostatečnou kapacitu navrhovaných suchých poldrů  
• prověřit dostatečnou kapacitu čistírny odpadních vod Soběslav  
• prověřit možnost využití srážkových vod k zalévání výsadeb v areálu  
• řešit problematiku tepelného sálání zastavěných ploch, např. pomocí tzv. zelených střech či speciálních 

nátěrů  
• prověřit způsob dopravního napojení průmyslové zóny z hlediska kapacity a bezpečnosti  
• přepracovat hlukovou studii a prokázat, že provozovatelé záměru budou plnit povinnosti provozovatelů 

zdrojů hluku stanovené v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

• prodloužit dobu povýsadbové péče  
• dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky a 

podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních. V této souvislosti by bylo vhodné na úvod 
dokumentace předřadit kapitolu, kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky 
zohledněny či vypořádány  

 
Výše uvedené požadavky vzešlé z provedeného zjišťovacího řízení jsou v následujícím textu Dokumentace 
a souvisejících studiích zapracovány. Pro vypořádání vznesených připomínek uvedených ve vyjádřeních je 
pro větší přehlednost nad rámec osnovy dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. hned za tento úvod 
vložena kapitola „Vypořádání podmínek vzešlých ze zjišťovacího řízení“. 
 
Spolupráce zpracovatele Dokumentace se zástupci oznamovatele a projektanty záměru probíhá na 
řešeném záměru od srpna 2020 do dnešní doby. Záměr byl v průběhu projednávání měněn a upravován 
tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé složky životního prostředí byl co nejmenší. Součástí 
projednávání záměru je spolupráce zástupců oznamovatele s Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny 
Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, jako jeho poradní orgán. Podmínky, doporučení a 
připomínky tohoto Výboru k projektu Průmyslové zóny Soběslav byly schváleny zastupitelstvem města 
Soběslav dne 22. září 2021 (ZM 16/131/2021), a to ve formě bodů pro sestavení plánovací smlouvy. V 
předkládané Dokumentaci jsou tyto podmínky plně respektovány.  
 
V rámci projednávání záměru byly v projektové dokumentaci provedeny následující hlavní změny:  
• dokoupeno dalších 3.189 m2 určených k realizaci opatření pro podporu biodiverzity  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 8 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

• zvětšení plochy zeleně o 3.000 m2 
• nové řešení zastavení území – celkem 6 jednotlivých hal namísto 4 hal 
• haly odsunuty od ulice Petra Bezruče na vzdálenost min. 30-50 m, prostor okolo ulice využit na zelený 

koridor, park, cyklostezka 
• nové dopravní řešení, severní a jižní zóna je napojena přímo z obslužné komunikace od dálnice 
• radikální snížení počtu dokovacích stání  
• projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úprava 

dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky) 
• nový dešťový poldr, zvýšení retence dešťových vod v území snížení výšky hal z 14,7 m na 12,5 m pro 

snížení dopadu na krajinný ráz  
 
Oznamovatel spolupracuje ve věci projednávání přípravy realizace Průmyslové zóny Soběslav se zástupci 
Města Soběslav. Zastupitelstvo Města Soběslav na 16. zasedání dne 22. září 2021 odsouhlasilo návrh 
podmínek pro přípravu textu smlouvy pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav mezi městem Soběslav a 
vlastníky pozemků PZ Soběslav 1., s. r. o., a PZ Soběslav 2., s. r. o., v zastoupení Exprin Property, s. r. o., 
předložený Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav. 
 
Při zpracování Dokumentace bylo vycházeno z Oznámení a z projektových podkladů poskytnutých 
oznamovatelem. Popis záměru a technické parametry byly převzaty z projektové dokumentace k záměru, 
kterou zpracoval Ing. arch. Zdeněk Pichl v 12/2021. Na základě údajů o dopravě (dopravně-inženýrské 
posouzení generované dopravy, říjen 2021) byly zpracovány hluková a rozptylová studie, tyto studie byly 
základním podkladem pro integrující posouzení vlivu na veřejné zdraví zpracované autorizovanou osobou.  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 9 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK VZEŠLÝCH ZE ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

V následujícím textu je vždy tučně uveden autor vyjádření a podstata vyjádření v rámci provedeného 
zjišťovacího řízení. Kurzivou je pak uvedeno vypořádání konkrétních vyjádření. 
 
Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřili:  
 
1. Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích  
(vyjádření ze dne 10. 6. 2020 č. j. KHSJC 12679/2020/HOK. JH-TA) 
Podstata vyjádření: 
Krajská hygienická stanice nesouhlasí s hlukovou studií, která byla součástí oznámení. Z předložené 
hlukové studie vyplývá, že v souvislosti s budoucím provozem záměru by docházelo k překračování 
hygienických limitů hluku v denní i v noční době ve dvou ze čtyř posuzovaných bodů. Provozovatelé 
záměru by tak neplnili povinnosti provozovatelů zdrojů hluku stanovené v § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: 
Na základě dopravně – inženýrského posouzení vlivu generované dopravy na přilehlou komunikační síť 
projektu „Průmyslová zóna Soběslav“ vydané k datu 10/2021, zpracovatel – dopravně – inženýrská 
projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o., Jírovcova 1866/2, 370 01 Č. Budějovice 3, vedoucí 
zpracovatel – Ing. Ondřej Zenkl (autorizace ČKAIT: 0102255) byla zpracována nová hluková studie včetně 
autorizovaného měření hluku společností Marvelab s.r.o. (Ing. Pavel Turek, Petr Fošum a Aleš Fux). 
Hluková studie byla konzultována s KHS Jihočeského kraje, která k této věci ve svém sdělení ze dne 10. 1. 
2022 uvedla, že pokud bude hluková studie č. HS_053_2021-I použita pro účely posuzování vlivů na životní 
prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude KHS s dokumentací k záměru souhlasit. 
 
2. Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí  
(vyjádření ze dne 19. 5. 2020 č. j. MS/08700/2020) 
Podstata vyjádření: 
MěÚ Soběslav, odbor životního prostředí považuje za velmi významné komplexní řešení likvidace 
srážkových vod z celého řešeného území, neboť do uvedené malé vodní nádrže (MVN) společnosti 
Rašelina a.s. Soběslav jsou svedeny i dešťové vody z rozsáhlého areálu a skladovacích ploch této 
společnosti a dešťové vody z části ulice Na Pískách v Soběslavi. Je situovaná před areálem s hrází 
sousedící s místní komunikací. Byla původně zřízena jako požární nádrž. Její katastrální výměra je 0,2772 
ha. Výústní objekt navazuje na potrubí DN 600 mm, které hned pod komunikací vede přes areál společnosti 
Impregnace a.s. Soběslav se značnými skládkami impregnovaného dřeva. Aby nedocházelo při 
intenzivních přívalových srážkách k nežádoucímu odtoku těchto odváděných vod prostřednictvím šachet na 
dešťové kanalizaci v areálu uvedené společnosti, musí být kladen důraz na komplexní výpočet množství 
srážkových vod s porovnáním s retencí v poldrech a s povoleným následným odtokem bezejmennou 
vodotečí do MVN. 
 
Vypořádání: 
Z hlediska odvodnění srážkových vod lze lokalitu rozdělit na dvě území. 
Severní část, která zahrnuje haly B a E s přilehlými komunikacemi a odstavnou plochou pro kamiony. 
Severní část je odvodněna částečně do vsakovacího (průleh 1) a částečně do retenčně-vsakovacího 
objektu (průleh 2). Tyto objekty mají bezpečnostní přepad (společný), resp. regulovaný odtok do místní 
bezejmenné vodoteče severně od navržené zástavby (IDVT 10252778 - pravostranný přítok Černovického 
potoka). Potrubí s regulovaným odtokem a sloužící zároveň pro bezpečnostní přepad bude vedeno 
severním směrem a po srovnání s úrovní terénu přejde v otevřené koryto. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 10 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do retenčně-
vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné vodoteče jižně 
od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt bude také v 
koruně hráze vybaven bezpečnostním přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na výše 
citovanou bezejmennou vodoteč. 
Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a 
neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž 
zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
Výpočty vsakovacích a retenčních objektů byly provedeny metodikou stanovenou ČSN 759010 Vsakovací 
zařízení srážkových vod a jsou uvedeny dále v této Dokumentaci. Návrh vsakovacích objektů pak také s 
přihlédnutím k TNV 759011. Výpočet je proveden v tabulkovém procesoru pro různé intenzity a délky trvání 
srážek (5 min až 72 h). Sleduje se výskyt max. potřebný retenční objem (kulminace v objektu), délka doby 
prázdnění objektu, případně tendence plnění/prázdnění. Periodicita je dle výše uvedené normy po tyto 
případy uvažována 0,1 (tzv. 10-leté srážky). Referenční ombrografická stanice Tábor. 
Odvodnění průmyslové zóny Soběslav je zpracováno Ing. Danielem Bendou (ČKAIT 0102455) 
v samostatném projektu, který byl podkladem pro zpracování Dokumentace. Projekt řeší návrh koncepce 
odvodnění průmyslové zóny. Stanovuje základní dimenze vsakovacích a retenčních zařízení, způsoby 
předčištění a likvidace srážkových vod z komunikací, odstavných ploch a střech navržených hal. Technický 
popis odvodnění je uveden v příslušných částí Dokumentace, celková zpráva je uvedena v příloze č. 4 
Dokumentace. K navrženému řešení se souhlasně vyjádřil Povodí Vltavy, státní podnik, jakožto správce 
povodí (uvedeno v příloze č. 1 Dokumentace) 
 
3. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice  
(vyjádření ze dne 5. 6. 2020 zn. ČIŽP/42/2020/2566) 
Podstata vyjádření: 
Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) požaduje uvést údaje o poměru intenzivních a extenzivních 
trávníků a způsobu jejich údržby. Vzhledem k tomu, že v oznámení není specifikováno konkrétní využití hal 
(jejich konkrétní náplň není známa, bude upřesněna podle budoucích zájemců o provozování), předložená 
rozptylová studie nehodnotí komplexně stav, který skutečně nastane po realizaci záměru při jeho 
samotném provozování. Předložená rozptylová studie hodnotí pouze dopravní zatížení související s 
provozem záměru, stacionární spalovací zdroje pro vytápění hal a náhradní zdroje elektrické energie 
(dieselagregáty). ČIŽP požaduje uvedení bilance zemních prací a v závislosti na této bilanci také řešení 
nakládání se zeminou (v případě nadbytku výkopových zemin, kam zemina bude uložena nebo odvezena). 
Dle názoru ČIŽP by záměry obchodních firem (oznamovatelů) budovat výrobní prostory (navíc bez 
konkrétního určení) a skladovacích prostory na orné půdě, neměly převážit nad veřejným zájmem ochrany 
zemědělského půdního fondu. Vzhledem k tomu, že se na území celé ČR nacházejí nevyužívané 
průmyslové a zemědělské areály (viz národní databáze brownfieldů), je v zájmu ochrany životního prostředí 
využívat primárně právě tyto lokality. Dále ČIŽP uvádí: „Zpracovatelka oznámení neuvádí bližší informace o 
množství výrobních a skladovacích prostor v Jihočeském kraji, tudíž nelze odvodit, zda je jich skutečně 
nedostatek a zda zájem na jejich realizaci převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF. V oznámení je 
několikrát uvedeno, že „přesné využití hal v současnosti není zřejmé“ (uvažuje se o montáži součástek pro 
automobilový průmysl, výrobě drobných elektrických zařízení). Není-li tedy jednoznačně stanoveno, k 
jakému účelu budou haly sloužit, resp. jaká konkrétní činnost v nich bude probíhat, nelze řádně posoudit 
vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí, přičemž skutečné využití hal může být nakonec zcela 
odlišné. Je nutné si uvědomit, že extrémní sucha v uplynulých pěti letech vedla k deficitu zásoby vody v 
půdě, ke snížení průtoků ve vodních tocích a poklesu hladiny podzemních vod. Růst průměrné teploty 
vzduchu na území ČR vede ke zvýšení výparu, snížení množství vody v půdě a negativnímu vlivu na zdroje 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 11 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

povrchových vod. V oznámení není dostatečně řešena problematika tepelného sálání zastavěných ploch, 
zejména v kontextu stávajících zastavěných pozemků, které na plochu záměru bezprostředně navazují.“ 
 
Vypořádání: 
Navrhovaná zeleň je koncipována na západní stranu od komunikace D3, středem plochy vede komunikace 
III/13521 Soběslav-Chlebov. Tři navrhované haly jsou umístěny severně a tři jižně od této komunikace. V 
areálu jsou navrženy tři retenčně-vsakovací objekty (průlehy). V severní části zasahuje řešené území do 
okolní krajiny třemi pásy s šířkou 8-20m. 
Navržené výsadby byly konzultovány se zpracovatelem projektu (JENA, 2021) tak, aby do nich již byly 
zakomponovány podmínky opatření eliminující negativní vlivy na zjištěnou biotu. Výsadby respektují 
stavebně technické řešení území poskytnuté zadavatelem (vedení inženýrských sítí, navrhované objekty a 
zpevněné plochy), předpokládané stanovištní podmínky a charakter okolí. Návrh zahrnuje výsadbu 
geograficky původních dřevin, s využitím domácích dřevin a s ohledem na okolní charakter zeleně. 
Druhy navrhovaných vegetačních prvků: 
Zeleň je navržena ve formě alejí-kolem obslužné komunikace z východní strany, navržený je javor klen. 
Mezi halami v severní části (ve směru západ-východ) je navržená lípa srdčitá. Soliterní a skupinové 
výsadby velkokorunných stromů jsou navrženy po obvodu celého areálu, kombinovány jsou stromy listnaté 
a jehličnaté a keře. Soliterní stromy jsou navrženy s ohledem na inženýrské sítě mezi halami. Zde jsou 
navrženy středněkorunné stromy s ohledem na manipulační prostory. Kolem průlehů bude navržena 
výsadba vlhkomilných druhů s ohledem na kolísavou hladinu vody. V severní části, kde navrhovaná zeleň 
zasahuje třemi pásy do zemědělské krajiny, je navržena hustá výsadba stromů a keřů. Použity byly původní 
dřeviny (stromy a keře-hlohy, dříny, javory, svídy, lísky, ptačí zoby, růže a kaliny), které zvýší druhovou 
diverzitu a umožní úkryt a potravu živočichům. Z jižní a částečně západní strany, kde řešené území 
navazuje na ornou půdu, jsou navrženy biopásy (nektarodárný/krmný). Fasády budou ozeleněny 
popínavými dřevinami. V místech parkování bude navržena zatravňovací dlažba. 
Ostatní plocha bude zatravněna. Luční trávník s podílem kvetoucích dvouděložných rostlin bude v 
okrajových a méně využívaných místech, plochy intenzivněji využívané budou osety parkovým trávníkem. 
Všechny vysazené rostliny, včetně vysetého trávníku, potřebují zvýšenou péči především v době od 
výsadby do ujmutí. Investor by měl být schopen zajistit pravidelnou zálivku min. po dobu jednoho 
následujícího vegetačního období. Rozložení ploch zeleně a navržené výsadby jsou patrné z navrhované 
situace, detailní rozmístění rostlin bude specifikováno v dalším stupni projektové dokumentaci. Navržené 
výsadby stromů respektují trasování inženýrských sítí v areálu. Při realizaci výsadeb nedojde ke křížení s 
ochrannými pásmy inženýrských sítí. 
Z hlediska ochrany ovzduší – v řešených halách budou umístěny pouze stacionární spalovací zdroje pro 
vytápění objektů. Případná instalovaná technologie (lehká výroba s přidanou hodnotou a např. montáž 
plastových součástí pro automobilový průmysl - části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, 
palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, 
vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů, případně výroba drobných elektrických zařízení, 
fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí) nebude zdrojem znečišťování ovzduší. 
Bilance zemních prací bude v maximální možné míře vyrovnaná a je předpokládáno, že vykopané zeminy 
budou použity do násypů. Z areálu Průmyslové zóny Soběslav tak nebude v období HTÚ odvážen žádný 
výkopek. Dle provedené bilance skrývky ornice bude nutné odvézt 76 734 m3 ornice k dalšímu využití (dle 
rozhodnutí příslušného orgánu ochrany ZPF v následném řízení). 
Využití hal je uvedeno v kapitole B.I.6 Dokumentace. Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu a 
skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně zóny a v hale E v severní části se uvažuje o 
lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži plastových součástí (části vzduchových tlumičů, 
dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, 
střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba 
drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. Skladování hotových výrobků a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 12 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v regálech nepřesahujících spodní hranu 
vazníků, tj. výšku 10 m. 
V plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony. 
Záměr je v souladu s územním plánem. 
 
4. Ministerstvo životního prostředí ČR, Odbor výkonu státní správy II  
(vyjádření ze dne 1. 6. 2020 č. j. MZP/2020/510/624) 
Podstata vyjádření: 
Vzhledem k navrženému rozsahu záboru zemědělské půdy (20,05 ha), převažujícímu zastoupení 
nejkvalitnější zemědělské půdy (11,3 ha v I. a II. třídě ochrany ZPF) a umístění části záměru na půdách s 
vysokou vsakovací schopností, lze předpokládat významně negativní vlivy záměru na zemědělský půdní 
fond. V dokumentaci EIA je nezbytné respektovat veškeré zásady ochrany zemědělského půdního fondu 
stanovené v § 4 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 
předpisů. S ohledem na umístění a rozsah záměru je zejména stěžejní prokázat nezbytnost záboru v 
navrženém rozsahu a zvolit takové řešení, kdy bude odejmuta pouze nejnutnější plocha zemědělského 
půdního fondu, popřípadě navrhnout jiné variantní řešení, které vyhoví požadavkům zákona a bude 
respektovat zásady ochrany zemědělského půdního fondu. 
 
Vypořádání: 
Zemědělská půda se nachází na ploše určené pro funkční využití platným územním plánem - 
v zastavitelném území, v ploše VS - plochy smíšení výrobní. Jedná se o plochu s hlavním využitím pro 
plochy staveb a zařízení výroby a skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury. Záměrem tedy 
bude dotčena zemědělská půda, u které již byla možnost nezemědělského využití posuzována a to z 
hlediska širších souvislostí, protože § 5 odst. 1 zákona ukládá pořizovatelům a projektantům navrhnout 
řešení nejen z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější a 
přitom vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení na ZPF, ale také zpravidla ve srovnání s 
jiným možným řešením. Výsledkem tohoto posouzení, které provedl orgán ochrany ZPF, bylo vydání 
kladného stanoviska podle § 5 odst. 2 zákona k navrhovanému funkčnímu využití území v platném 
územním plánu. Jedná se proto o lokalitu, kde nezemědělské využití půdy pro požadovaný účel bylo 
vyhodnoceno jako nezbytné pro rozvoj města. 
Podle § 4 odst. 3 zákona zemědělskou půdu I. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný 
veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF. Jelikož je stavba obsažena v platné 
územně plánovací dokumentaci, § 4 odst. 5 zákona její realizaci umožňuje bez ohledu na veřejný zájem. 
Otázka nakládání se skrytou ornicí bude standardně řešena v souladu ustanovením § 9 zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, v rámci projednávání trvalého 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 
Skrývka kulturních vrstev půdy bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace orgánem 
ochrany zemědělského půdního fondu a bude s ní naloženo v souladu s požadavky legislativy. Přemístění 
a rozhrnutí ornice na místo určení bude v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany ZPF provedeno 
na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF. O činnostech 
souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev 
půdy povede žadatel pracovní deník, v němž se uvedou všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývky. 
 
5. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení 
ochrany ovzduší a nakládání s odpady  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 13 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

(vyjádření ze dne 17. 5. 2020 č. j. KUJCK 60456/2020) 
Podstata vyjádření: 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany 
ovzduší a nakládání s odpady považuje záměr za přijatelný a nepožaduje posouzení záměru podle zákona. 
Vypořádání: 
S ohledem na obsah vyjádření bez komentáře. 
 
6. Obec Mezná vyjádření ze dne 8. 6. 2020  
Podstata vyjádření: 
Obec Mezná nesouhlasí se záborem zemědělské půdy spadající do I. třídy ochrany, poukazuje na 
negativní vliv záměru na dopravu v Soběslavi a okolních obcích, na negativní zásah do krajinného rázu a 
zničení stanovišť běžných i chráněných druhů ptáků. Dále poukazuje na negativní vliv na zdraví obyvatel 
občanů Mezné chodících či jezdících na kole průmyslovou zónou. 
 
Vypořádání: 
Problematika záboru zemědělské půdy je vypořádána výše u vyjádření č. 4. 
Intenzity vnitroareálové dopravy a následný rozpad na silniční síti vychází z dopravně – inženýrského 
posouzení, který zpracovala – dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. 
– množství generované dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový 
stav – rok 2024. Jde o násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty 
uváděné investorem. 
Pro vyhodnocení vlivu na přírodu a krajinu bylo provedeno hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu 
podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. autorizovanou osobou (Ing. Kateřina Lagner Zímová). 
Z provedeného hodnocení vyplývá, že záměr je zasazen do velkoplošného prostoru bloků orné půdy, jenže 
se nachází mezi dálnicí D3 a stávající průmyslovou zónou. Potenciálně dotčený krajinný prostor lze 
charakterizovat jako urbanizované území s velkým množstvím znaků kulturní a historické charakteristiky, 
které se v území zřetelně uplatňují. V PDoKP se vyskytují i znaky přírodní charakteristiky, ačkoli jsou 
potlačeny. Estetické hodnoty lze v území identifikovat především ve vztahu ke znakům velkoplošného 
měřítka krajiny i rozlehlé plochy krajinné scény. Samotná estetická hodnota cennějších lokalit nebude 
posuzovaným záměrem nikterak ovlivněna. Posuzovaný záměr se nachází přímo v místě, které lze označit 
z hlediska estetických hodnot za málo významné, tyto estetické hodnoty se nacházejí v okolí v rámci DoKP.  
Posuzovaný záměr se nachází v místě, kde jsou harmonické měřítko a vztahy v krajině/městském prostředí 
narušovány samotným umístěním lokality v intenzivně urbanizovaném území dálnice a průmyslové zóny. 
Lze očekávat, že posuzovaný záměr přinese v souvislosti s výstavbou průmyslové zóny do území novou 
hmotu. Záměr bude umisťován na ploše, která je v současnosti pokryta převážně ruderální zelení. S 
ohledem k výše uvedenému a k identifikovaným vlivům na znaky a hodnoty předmětné lokality, nelze 
předpokládat významnější narušení krajinného rázu předmětného prostoru. 
Plánovaný záměr je navržen s ohledem na kritéria ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vliv navrhovaného záměru je hodnocen jako 
únosný zásah do krajinného rázu. 
Plošný zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální, jelikož většina území je tvořena 
intenzivně obhospodařovanou ornou půdou s minimální biodiverzitou. Zásahy, kdy dojde k lokální změně 
terestrických stanovišť jejich záborem pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány 
nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část 
bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, 
které budou vhodně strukturovány. 
Z živočichů budou tito dotčeni přímo a nepřímo. Přímo v prostoru trvalého záboru, kdy dojde ke změně 
prostředí, především redukci ploch s dřevinami a křovinami, úbytkem ruderálních a travnatých ploch. To 
povede k úbytku sídel i potravní základny pro tyto druhy. V rámci dočasného záboru dojde k různým 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 14 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

formám ovlivnění, a to vlivem činností, jimiž bude v průběhu výstavby záměru měněn charakter biotopů. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. 
Kromě rizika fyzického ohrožení jedinců a populací méně pohyblivých druhů a vývojových stadií tedy dojde 
k zániku částí biotopů obývaných lokálními populacemi, zániku trofických stanovišť. Právě plošný zábor 
potravních biotopů a stanovišť je však v daném případě zcela minimální a očekává se vytvoření nových 
biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch. Navržené výsadby budou 
kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin a celkové bilance biotopů i dřevin je významně pozitivní.  
Přímo v lokalitě záměru nehnízdí žádné zvláště chráněné druhy ptáků a není hnízdním biotopem pro žádný 
jiný zvláště chráněný druh. Zvláště chránění živočichové se nacházejí v širším okolí záměru a dočasné vlivy 
hluku a vibrací budou patrně kompenzovat dočasným přesunem do okolních biotopů. Za respektování 
podmínek, uvedených v kapitole 7 není vliv zásahu v rozporu s ochrannými podmínkami zvláště 
chráněných druhů a není třeba výjimky z ochranných podmínek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.  
Projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úpravu 
dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část průmyslové zóny (u kapličky). 
 
7. Calla – Sdružení pro záchranu prostředí vyjádření ze dne 10. 6. 2020  
Podstata vyjádření: 
Calla – Sdružení pro záchranu prostředí ve svém vyjádření uvádí: „1. Jedná se o rozsáhlý záměr, který na 
velice dlouhou dobu změní okolní krajinu a výrazně zasáhne do života místních občanů. Z tohoto pohledu 
považujeme za vhodné věnovat posuzování vlivů areálu na životní prostředí, lidské zdraví i život obyvatel v 
okolních obcích větší prostor, než poskytuje pouhé zjišťovací řízení EIA. 2. Oznámení EIA podle našeho 
názoru nedostatečně hodnotí vliv průmyslové zóny na krajinný ráz, což je u takto rozsáhlého záměru velmi 
důležité hledisko. Výška hal by mohla nevratně změnit panoramatické pohledy z okolí, zejména s ohledem 
na městské panorama. Tuto připomínku akcentuje také stanovisko odboru výstavby a regionálního rozvoje 
Městského úřadu Soběslav. 3. Podle údajů v oznámení EIA lze předpokládat významné dopravní zatížení v 
okolí průmyslové zóny. Záměr předpokládá 789 stání pro osobní automobily a 100 pro nákladní automobily. 
I podle čísel uvedených v oznámení EIA lze předpokládat, že ve směru do Soběslavi bude areál generovat 
400 osobních automobilů a 20 nákladních automobilů, což bude znamenat i příslušné dopady na tuto část 
města. Zvýšené dopravní zatížení může hrát roli i v hodnocení vlivů na obyvatelstvo přilehlé části Soběslavi 
a narušení faktoru pohody, o němž se v oznámení příliš nedočteme, a to ani v příslušné kapitole. 4. Podle 
oznámení EIA nebyl v území při biologickém průzkumu zaznamenán žádný zvláště chráněný druh, což se 
nezdá příliš pravděpodobné. V oznámení samotném je uvedeno, že nálezová databáze AOPK ČR eviduje 
dva ZCHD, přičemž u břehule říční lze souhlasit, že šlo pouze o dočasný výskyt. Výskyt vlaštovky obecné 
nebo některého z čmeláků je však téměř jistý, stejně jako považujeme za pravděpodobný výskyt některých 
dalších ZCHD. Nejde o to, že bychom rozporovali tvrzení, že z hlediska biologické rozmanitosti není území 
významné, ale spíše o serióznost přístupu ke zpracování biologického průzkumu. 5. Výstavba průmyslové 
zóny by podle projektu znamenala vykácení několika vzrostlých stromů. Považujeme za nedostatečné, že 
se v oznámení hodnotí pouze jejich sadovnická hodnota. Význam starých stromů v krajině ovšem spočívá i 
v řadě jiných aspektů, včetně ochrany biodiverzity. Takto vzrostlé stromy mohou být biotopem řady zvláště 
chráněných, vzácných či ohrožených druhů, a proto bychom očekávali, že součástí oznámení EIA bude 
odborné posouzení jejich stavu ve vztahu k ochraně biodiverzity. To však bohužel úplně absentuje. 
Opakované tvrzení o nemožnosti zachování stromů kvůli snížení terénu svědčí jedině o tom, že investor 
není ochoten přizpůsobit projekt ploše, ale pouze plochu projektu. 6. Návrh vegetačních úprav považujeme 
celkově za poměrně zdařilý. Navrhujeme, aby bylo k výsevu květnatých luk využito pokud možno osivo 
regionálního původu obsahující pouze stanovištně vhodné a geograficky původní druhy. Složení směsi a 
původ osiva je třeba konzultovat s odborníkem v této problematice. Obdobně by měla pro areál vzniknout i 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 15 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

směs pro vlhčí podmínky, např. pro suché poldery apod. Další podmínkou by měla být extenzivní péče o 
vzniklé plochy (obvykle u květnatých pásů postačují dvě seče do roka), ideálně tzv. mozaiková seč, aby 
bylo zajištěno, že na ploše stále část trávníků kvete. 7. Záměr byl předložen bez variant, což nepovažujeme 
za šťastné řešení. Porovnání různých variant záměrů by mělo být podstatou procesu EIA. Nabízí se určitě 
např. tzv. nulová varianty, nebo zmenšené záměru (výškově, rozlohou apod.). Na okraj dodáváme, že 
oznámení EIA obsahuje nepřesné či chybné biologické názvy (Robinia pseudoakacia, vlašťovka, 
páteřníček, bažant polní).“ 
Vypořádání: 
Pro vyhodnocení vlivu na přírodu a krajinu bylo provedeno hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu 
podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. autorizovanou osobou (Ing. Kateřina Lagner Zímová). Podrobnosti a 
závěry z tohoto hodnocení viz výše. 
Dopravní zatížení je podrobně vyhodnoceno v dopravně-inženýrském posouzení generované dopravy. Na 
základě této dopravní studie byly zpracovány hluková a rozptylová studie, tyto studie byly základním 
podkladem pro integrující posouzení vlivu na veřejné zdraví zpracované autorizovanou osobou. 
 
8. 56 vyjádření veřejnosti a vyjádření s peticí s cca 1 950 podpisy  
Podstata vyjádření: 
Vzhledem k množství obdržených vyjádření ze strany veřejnosti a zejména pro jejich povětšinou shodný 
obsah, uvádíme podstatu jednotlivých vyjádření v následujících bodech:  

• Veřejnost nesouhlasí s realizací záměru v tomto rozsahu  
• Veřejnost nesouhlasí se zničením orné půdy spadající do I. a II. třídy ochrany  
• Chybí konkrétní využití hal  
• V oznámení chybí výčet pozemků, na kterých má být záměr umístěn  
• Zvýšení hlukové zátěže v městě Soběslav  
• Odříznutí městské části Chlebov, zhoršení kvality ovzduší a obtěžování nepřetržitým provozem 

průmyslové zóny a jejím zásobováním v této městské části  
• Dořešení pěšího a cyklistického napojení místní části Chlebov  
• Vliv záměru na krajinný ráz, zakrytí výhledu na město Soběslav pro přijíždějící návštěvníky i pro 

projíždějící po dálnici D3, nesouhlas s výškovými parametry záměru  
• Vliv záměru na dopravní situaci ve městě Soběslav a v přilehlých obcích  
• Vliv na kulturní památku výklenkovou kapličku č. ÚSKP 29107/3-5046  
• Nedořešení příjezdových komunikací k průmyslové zóně a odstavných parkovišť (nedostačená 

kapacita, bezpečnost provozu)  
• Nedostatečné hodnocení znečištění ovzduší (není přesně uveden charakter výroby a provozu), 

hodnocení dle veřejnosti připouští překročení limitů znečištění ovzduší dopravou  
• Je potřeba provést společné posouzení dálnice D3, průmyslové zóny a železničního koridoru  
• Možná kumulace s jinými záměry „Zóna obchodu a služeb Hrdějovice“ a „Skladová zóna Boršov 

nad Vltavou II“ a výstavba přeložky komunikace č. II/135  
• Znemožnění pohybu zvěře podél dálnice D3  
• Nedostatečné plochy zeleně v areálu a její nevhodné rozmístnění, nedostatečná délka 

povýsadbové péče o zeleň  
• Kácení a poškození stromů u silnice Soběslav - Chlebov  
• Prokázání minimalizace světelného smogu  
• Veřejnost rozporuje dostatek volných pracovníků v městě Soběslav, 1 300 nových pracovníků 

představuje nepřiměřenou zátěž na město Soběslav s 7 000 obyvateli  
• Není předloženo hydrogeologické posouzení vsakovací kapacity podzemního prostředí s ohledem 

na zasakování dešťových vod  
• Jiné řešení odvodů srážkových vod s důrazem na zásak a zadržení vody v krajině  
• Zhodnocení kapacity malé vodní nádrže společnosti Rašelina a.s. Soběslav (MVN) do níž jsou 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 16 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

odváděny dešťové vody z průmyslové zóny a kapacity kanalizačního potrubí odvádějícího vody z 
MVN  

• Zhodnocení dostatečné kapacity čistírny odpadních vod Soběslav  
• Zhodnocení kapacity kanalizační sítě  
• Není řešen vztah k přírodní památce „Nový rybník“  
• Nerespektování „Programu rozvoje města Soběslav“  
• Zvýšené hodnoty arzenu v zemině  
• Možnost výstavby parkovacích domů nebo podzemních parkovacích stání  
• Nesouhlas s rozptylovou a hlukovou studií  
• Vznik tepelných ostrovů, ovlivnění mikroklima  
• Riziko skladování nebezpečných látek  
• Není uvedena kapacita odlučovačů ropných látek s ohledem na možné havárie nákladních vozidel  
• Biologický průzkum neproběhl v hlavní sezóně  
• Posoudit variantní řešení  

 
Vypořádání 
Veřejnost nesouhlasí s realizací záměru v tomto rozsahu 
Spolupráce zpracovatele Dokumentace se zástupci oznamovatele a projektanty záměru probíhá na 
řešeném záměru od srpna 2020 do dnešní doby. Záměr byl v průběhu projednávání měněn a upravován 
tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé složky životního prostředí byl co nejmenší. Součástí 
projednávání záměru je spolupráce zástupců oznamovatele s Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny 
Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, jako jeho poradní orgán. Podmínky, doporučení a 
připomínky tohoto Výboru k projektu Průmyslové zóny Soběslav byly schváleny zastupitelstvem města 
Soběslav dne 22. září 2021 (ZM 16/131/2021), a to ve formě bodů pro sestavení plánovací smlouvy. V 
předkládané Dokumentaci jsou tyto podmínky plně respektovány. V rámci projednávání záměru byly 
v projektové dokumentaci provedeny následující hlavní změny:  
• dokoupeno dalších 3.189 m2 určených k realizaci opatření pro podporu biodiverzity  
• zvětšení plochy zeleně o 3.000 m2 
• nové řešení zastavení území – celkem 6 jednotlivých hal namísto 4 hal 
• haly odsunuty od ulice Petra Bezruče na vzdálenost min. 30-50 m, prostor okolo ulice využit na zelený 

koridor, park, cyklostezka 
• nové dopravní řešení, severní i jižní zóna je napojena přímo z obslužné komunikace od dálnice 
• radikální snížení počtu dokovacích stání  
• projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úprava 

dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky) 
• nový dešťový poldr, zvýšení retence dešťových vod v území snížení výšky hal z 14,7 m na 12,5 m pro 

snížení dopadu na krajinný ráz  
 
Veřejnost nesouhlasí se zničením orné půdy spadající do I. a II. třídy ochrany 
Problematika záboru zemědělské půdy je vypořádána výše u vyjádření č. 4. 
 
Chybí konkrétní využití hal 
Využití hal je uvedeno v kapitole B.I.6 Dokumentace. Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu a 
skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně zóny a v hale E v severní části se uvažuje o 
lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži plastových součástí (části vzduchových tlumičů, 
dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, 
střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba 
drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. Skladování hotových výrobků a 
vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v regálech nepřesahujících spodní hranu 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 17 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vazníků, tj. výšku 10 m. 
V plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony. 
 
V oznámení chybí výčet pozemků, na kterých má být záměr umístěn 
Průmyslová zóna Soběslav bude umístěna na pozemcích parc. č. 3768/18, 3768/20, 3768/21, 3768/22, 
3768/23, 3768/24, 3768/25, 3768/26, 3768/27, 3768/30, 3768/31, 3768/32, 3768/33, 3768/34, 3768/45, 
3768/49, 3768/50, 3768/51, 3768/52, 3768/53, 3768/54, 3768/55, 3768/56, 3768/57, 3768/58, 3768/59, 
3768/76, 3769/27, 3805/4, 3805/6, 3805/10, 3805/11, 3805/12, 3805/13, 3805/14, 3805/15, 3664/1, 3664/2, 
3664/4, 3664/61, 3664/80, 3664/81, 3664/82, 3664/83, 3664/84, 3664/85, 3664/86, 3664/87, 3664/88, 
3664/89, 3664/90, 3664/91, 3664/92, 3664/93, 3664/94, 3664/95, 3664/96, 3664/97, 3664/98, 3664/99, 
3664/100, 3664/101, 3664/102, 3664/103, 3664/104, 3664/105, 3664/106, 3664/107, 3664/108, 3664/109, 
3664/110, 3664/111, 3664/112, 3664/113, 3664/114, 3664/115, 3664/116, 3664/117, 3664/118, 3664/119, 
3664/124, 3664/133, 3664/134, 3664/146, 3664/147, 3664/148, 3768/3, 3768/4, 3768/5 v katastrálním 
území Soběslav. 
Jedná se o pozemky ve vlastnictví oznamovatelů, spol. PZ Soběslav 1. s.r.o. zapsané na LV 5348 a spol. 
PZ Soběslav 2. s.r.o. zapsané na LV 5276. 
Základní údaje o dotčených pozemcích jsou uvedeny v tabulce v kapitole B.II.1 této Dokumentace. Všechny 
pozemky jsou v KN evidovány jako orná půda a nacházejí se v obci Soběslav [553131] a k.ú. Soběslav 
[751707]. 
 
Zvýšení hlukové zátěže v městě Soběslav 
Problematika hluku je podrobněji popsána v hlukové studii, která je uvedena v příloze této Dokumentace. 
Hluková studie byla zpracována za účelem posouzení hladiny hluku z celkového provozu uvažovaného 
záměru „Průmyslová zóna Soběslav“, s výhledem k termínu předpokládanému dokončení stavby – rok 
2024, v nejbližších chráněných prostorech definovaných nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů pro dobu denní i noční. 
Hluková studie v souladu se zadáním obsahuje: 

• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního zdroje hluku: navrhovaného 
stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, 
s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně stávajícího 
stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu liniového zdroje hluku:  
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající 
automobilové dopravy na přilehlé komunikační síti, v nejbližších dotčených chráněných venkovních 
prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

• porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního a 
liniového zdroje hluku ve výhledové akustické situaci – rok 2024 s hygienickými limity hluku podle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů, v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu 
denní i noční. 

Nedílnou součástí hlukové studie je protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I, na základě,  
jehož naměřených hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace 
akustického modelu (zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku.  
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem záměru pro 
výhledový stav – rok 2024 (předpoklad dokončení stavby). Z hlediska ochrany veřejného zdraví se tedy 
budeme pohybovat na straně bezpečnosti. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 18 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Stacionární zdroj hluku se skládá z 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, 
s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou. Zmíněný stacionární zdroj hluku 
bude v provozu v době denní i noční. 
Přesné umístění průmyslových směrových zdrojů hluku všech 6 průmyslových hal bylo převzato 
z projektové dokumentace stavby. Akustické parametry plánovaných průmyslových zdrojů (uvedeny níže 
v tabulce) jsou s ohledem na možnou budoucí výkonovou variabilitu a na základě zkušeností z obdobných 
projektů hlukově předimenzovány. 
 
Odříznutí městské části Chlebov, zhoršení kvality ovzduší a obtěžování nepřetržitým provozem průmyslové 
zóny a jejím zásobováním v této městské části  
Projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úpravu 
dopravního napojení  ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky). 
Vliv na kvalitu venkovního ovzduší byl vyhodnocen v rozptylové studii. Tato rozptylová studie byla spolu 
s hlukovou studií podkladem pro integrující posouzení vlivu záměru na veřejné zdraví zpracované 
autorizovanou osobou.  
 
Dořešení pěšího a cyklistického napojení místní části Chlebov 
Projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úpravu 
dopravního napojení  ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky). 
 
Vliv záměru na krajinný ráz, zakrytí výhledu na město Soběslav pro přijíždějící návštěvníky i pro projíždějící 
po dálnici D3, nesouhlas s výškovými parametry záměru 
Projektová dokumentace byla upravena tak, aby byl vliv  záměru na zájmové území a na přírodu a krajinu 
co nejnižší. Pro snížení dopadu na krajinný ráz byla snížena výška hal z 14,7 m na 12,5 m. 
Pro vyhodnocení vlivu na přírodu a krajinu bylo provedeno hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu 
podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. autorizovanou osobou (Ing. Kateřina Lagner Zímová). Podrobnosti a 
závěry z tohoto hodnocení viz výše. 
 
Vliv záměru na dopravní situaci ve městě Soběslav a v přilehlých obcích 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024. Jde o 
násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. 
 
Vliv na kulturní památku výklenkovou kapličku č. ÚSKP 29107/3-5046 
Vliv vyhodnocen v rámci hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 
autorizovanou osobou (Ing. Kateřina Lagner Zímová).  
 
Nedořešení příjezdových komunikací k průmyslové zóně a odstavných parkovišť (nedostačená kapacita, 
bezpečnost provozu) 
Průmyslová zóna bude dopravně napojena na stávající komunikaci v ulici Petra Bezruče, přes upravované 
místní komunikace vedené po východní straně navrhovaného areálu jižním i severním směrem od ulice 
Petra Bezruče. 
Na základě zjištěného objemu a směru generované dopravy byla posouzena kapacita nejvíce ovlivněné 
úrovňové křižovatky (Petra Bezruče x Na Pískách). Křižovatka kapacitně vyhoví očekávané zátěži. 
 
Nedostatečné hodnocení znečištění ovzduší (není přesně uveden charakter výroby a provozu), hodnocení 
dle veřejnosti připouští překročení limitů znečištění ovzduší dopravou 
Z hlediska ochrany ovzduší – v řešených halách budou umístěny pouze stacionární spalovací zdroje pro 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 19 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vytápění objektů. Případná instalovaná technologie (lehká výroba s přidanou hodnotou a např. montáž 
plastových součástí pro automobilový průmysl - části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, 
palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, 
vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů, případně výroba drobných elektrických zařízení, 
fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí) nebude zdrojem znečišťování ovzduší. 
V zájmové oblasti je kvalita venkovního ovzduší relativně dobrá. Ze sledovaných znečišťujících látek není 
překračován v současné době žádný imisní limit, vyjma průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu, 
který v některých sledovaných čtvercích zájmové lokality překračuje roční imisní limit. Vlastní příspěvky 
zdrojů znečišťování ovzduší související s posuzovaným záměrem (doprava, vytápění objektů) jsou 
přijatelné a nezpůsobí překračování imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace 
NO2, průměrné roční koncentrace a nejvyšší denní koncentrace částic PM10 a částic PM2,5 a benzen. 
V případě průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu se provoz související dopravy v zájmové oblasti 
může na překračování imisního limitu pro tuto znečišťující látku podílet. Dle provedených výpočtů je však 
podíl záměru na případném překračování imisních limitů přijatelný. 
 
Je potřeba provést společné posouzení dálnice D3, průmyslové zóny a železničního koridoru 
Kumulativní hodnocení vlivu na kvalitu venkovního ovzduší a akustickou situaci je řešeno v rozptylové a 
v hlukové studii.  
Pro stanovení pozaďových imisních koncentrací jsou v rozptylové studii uvedeny hodnoty pětiletých 
průměrných ročních koncentrací z map pětiletých průměrů imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, které jsou 
publikované na internetových stránkách ČHMÚ. Jedná se o mapu pětiletých průměrů ročních imisních 
koncentrací z let 2016 – 2020 v síti 1 x 1 km. V těchto pozaďových koncentracích je zohledněn vliv všech 
zdrojů v zájmové oblasti včetně dálkového přenosu. Výpočet emisí a následně imisních příspěvků je 
proveden pro provoz Průmyslové zóny Soběslav a ve vztahu ke stávajícímu pozaďovému znečištění 
ovzduší je pak záměr hodnocen. 
Nedílnou součástí hlukové studie je pak protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I, na základě 
jehož naměřených hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace 
akustického modelu (zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku. 
 
Možná kumulace s jinými záměry „Zóna obchodu a služeb Hrdějovice“ a „Skladová zóna Boršov nad 
Vltavou II“ a výstavba přeložky komunikace č. II/135 
V době zpracovávání Dokumentace a související hlukové a rozptylové studie probíhala stavba přeložky 
silnic II/135 v důsledku modernizace železniční trati č. 220. Přeložka je rozdělena na západní, severní a 
jižní větev. Dále stávající silnice III/13527 bude dopravně napojena na silnici II/135. Navržené haly v rámci 
Průmyslové zóny Soběslav budou dopravně napojeny na stávající přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici 
III/13521, ul. Petra Bezruče. Tato silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze 
silnice III/13521 bude doprava odvedena primárně na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové 
komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je trasa 
vedena kompletně mimo obytnou zástavbu.  
Uvedené záměry v Hrdějovicích a v Boršově nad Vltavou jsou od řešené lokality vzdáleny několik desítek 
kilometrů a na zvolené referenční body pro výpočet imisní a hlukové zátěže nebudou mít prakticky žádný 
vliv. 
 
Znemožnění pohybu zvěře podél dálnice D3 
Zájmové oblast je sevřena liniovými stavbami (dálnice D3, železniční koridor, silnice č. 135, ul. Petra 
Bezruče) které pohyb vyšších savců v oblasti průmyslové zóny prakticky vylučují. 
 
Nedostatečné plochy zeleně v areálu a její nevhodné rozmístnění, nedostatečná délka povýsadbové péče o 
zeleň 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 20 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Z celkové plochy průmyslové zóny bude 40 % plochy zeleně, která je z velké části navržena po konzultaci 
se zpracovatelem projektu sadových úprav (JENA, 2021) tak, aby vyhovovala klíčovým druhům, žijícím 
v území. Jedná se především o výsadbu autochtonních kvetoucích dřevin s bobulemi, výsadby křovin 
atraktivních pro ptáky na orné půdě zcela mimo prostor průmyslové zóny, popínavé dřeviny na budovách, 
zelené střechy na částech budov, vegetační doprovod retenčních nádrží. Tím bude podpořena ekologickou 
stabilita území, která je nyní na nízké úrovni. Ozelenění zemědělských ploch v sousedství areálu je 
koncipováno tak, aby bylo co nejvíce využito přírodě blízké stanoviště, podpořena biodiverzita lokality a 
zlepšena ekologická stabilita území. 
Plošný zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální, jelikož většina území je tvořena 
intenzivně obhospodařovanou ornou půdou s minimální biodiverzitou. Zásahy, kdy dojde k lokální změně 
terestrických stanovišť jejich záborem pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány 
nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část 
bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, 
které budou vhodně strukturovány. 
Bližší specifikace výsadby areálové zeleně je uvedena v samostatné příloze Dokumentace „Sadové 
úpravy“, kterou zpracovala Ing. Michaela Suchoňová ze společnosti JENA v prosinci 2021. 
 
Kácení a poškození stromů u silnice Soběslav – Chlebov 
Záměr zasahuje do jediné skupiny dřevin rostoucích mimo les - jedná se o pozůstatek stromořadí podél 
komunikace III/13521 Soběslav-Chlebov - celkem 12 stromů. Cílem je zachování maximálního možného 
počtu dřevin s ohledem na terénní a stavební úpravy areálu. Dle výše uvedeného posudku byly v projektu 
zachovány perspektivní dřeviny (vzhledem ke zdravotnímu stavu a vitalitě). Při západní hranici zasahují 
stávající porostní skupiny dřevin do řešeného území. Návrh předpokládá jejich zachování, pokud to bude 
akceptovatelné z důvodu terénních úprav. 
 
Prokázání minimalizace světelného smogu 
Záměr nebude produkovat takové světelné znečištění, které by mohlo obtěžovat obyvatelstvo v zájmové 
oblasti, způsobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat některé činnosti. Podrobné řešení osvětlení areálu 
bude zpracováno v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.  
 
Veřejnost rozporuje dostatek volných pracovníků v městě Soběslav, 1 300 nových pracovníků představuje 
nepřiměřenou zátěž na město Soběslav s 7 000 obyvateli 
Počet zaměstnanců bude pravděpodobně nižší (oznamovatel předpokládá cca 900 zaměstnanců). Celkový 
počet nových pracovníků 1 300 je maximální a je uveden pro vyhodnocení vlivů na jednotlivé složky 
životního prostředí na straně rezervy.  
 
Není předloženo hydrogeologické posouzení vsakovací kapacity podzemního prostředí s ohledem na 
zasakování dešťových vod 
Na zájmových pozemcích provedla v červenci 2021 společnost K+K průzkum s.r.o. hydrogeologický 
průzkum s posouzením možnosti vsakování srážkových vod pro výstavbu halových objektů v rámci 
plánované industriální zóny sever v Soběslavi, okrese Tábor. Zpráva z provedeného průzkumu je uvedena 
v příloze Dokumentace. 
Vyhodnocení vsakovacích zkoušek: 
V sondě KV1 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 (zde patrně blízko s hranicí s GT7) 
stanoven koeficient vsaku kv = 8,16.10-5 m.s-1, kdy za necelých 22 minut došlo k zasáknutí 120 l vody. 
V sondě KV2 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient vsaku kv = 1,31.10-6 
m.s-1, kdy za 3 hodiny a 20 minut došlo k zasáknutí 18,6 l vody. 
V sondě KV3 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient vsaku kv = 9,60.10-7 
m.s-1, kdy za 3 hodiny a 40 minut došlo k zasáknutí 14,3 l vody. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 21 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Při navrhování systému likvidace srážkových vod vsakováním je nutné postupovat v souladu s platnou 
normou ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“, která stanovuje podmínky pro vsakování 
srážkových povrchových vod. 
Zásadními vstupními faktory pro posouzení vhodnosti infiltrace srážkových vod do podloží jsou: 
• vymezení úrovně hladiny podzemní vody - podle ČSN 75 9010 by dno vsakovacího zařízení mělo být 

alespoň 1 metr nad maximální hladinou podzemní vody. Dle archivních údajů je možné očekávat 
hladinu podzemní vody v hloubce od cca 3,5-4 m, ale tento faktor by bylo možné ověřit pouze hlubším 
hydrogeologicky vystrojeným vrtem, na kterém by bylo možné měřit ustálený stav hladiny podzemní 
vody i během roku (oscilace v závislosti na klimatických podmínkách). Při této úvaze o možném výskytu 
hladiny podzemní vody je podmínka limitující a dno retenčně-vsakovacích poldrů by bylo možné osadit 
do hloubky cca 2,50 m pod terén. 

• geologické vstupní podmínky (propustnost a související geomechanické vlastnosti přípovrchových zón 
geologického profilu) - tyto jsou pro návrh funkčních vsakovacích systémů podmínečně vhodné. 
Rozhodujícím faktorem určujícím schopnost předávat vodu hlouběji je rozpukání horninového prostředí, 
kdy je stěžejní jejich otevřenost a charakter výplně. Vsakovací zkoušky byly provedeny do prostředí 
velmi podobného charakteru, kdy je patrné, že v místě sondy KV1 jsou vsakovací poměry výborné. 
Naopak v místech sond KV2, KV3 jsou vsakovací poměry prakticky o dva řády horší. Rozdíl je dán 
právě aktuální otevřeností puklin a charakterem jejich výplně, kdy obecně v jižní části území v místech 
KV1 je pro vsakování příhodnější. Dále se zároveň domníváme, že v místě sondy KV1 se hlouběji 
vyskytuje pevnější zóna pararuly GT7, která je hrubě úlomkovitá až kusovitá. Po hlavní úpravě terénu 
v rámci celé průmyslové zóny patrně systémem zářez/násyp, bude ve výkopech velkých vsakovacích 
poldrů, zejména v jejich zářezových částech, zastiženo s největší pravděpodobností podloží příhodně 
rozpukané s menším množstvím výplně puklin. To znamená, že i ve střední části území (KV2), bude 
možné v zářezové východní části poldrů (zářez předpokládán s ohledem na svažitost terénu) očekávat 
příhodnější prostředí, kdy je možné u něj uvažovat s velmi podobným koeficientem vsaku jako v místě 
sondy KV1, tedy kv = 8,00-9,00.10-5m.s-1. Limitujícím faktorem je zde nejasnost ohledně přesného 
výskytu hladiny podzemní vody, protože při větším zářezu ve východních částech obou poldrů by bylo 
možné zastižení hladiny podzemní vody. Díky tomu by nemohly být poldry prakticky vybudovány. 

Kromě uvedených přírodních faktorů je dalším důležitým prvkem dle ČSN 75 9010 i dodržení bezpečné 
odstupové vzdálenosti od stávajících a nově navrhovaných nadzemních objektů z důvodu eliminace 
negativního ovlivnění základových poměrů. V daném případě se jeví odstupové vzdálenosti jako dostatečné 
s ohledem na očekávané relativně masivní založení halových objektů, ale je nutné je posoudit dle přílohy 
“C” normy ČSN 75 9010 až po konečném výškovém osazení poldrů. 
Z výše popsaných požadavků vyplývá, že podmínky pro umístění a funkčnost 2 retenčně - vsakovacích 
poldrů o kapacitě á 3090 m3 jsou omezeně příznivé. Omezeností je myšlen faktor zjištěných rozdílných 
vsakovacích schopností v prostředí podložních pararul mezi místem sondy KV1 a místy sond KV2, KV3. 
Rozhodujícím faktorem pro schopnost prostředí efektivně odvádět zasakované vody je množství a 
charakter výplně puklin. Poldry budou patrně směrem k východu zahloubeny zářezem do větší hloubky, 
tudíž je zde možnost zastižení pravděpodobně vhodnějšího prostředí slabě zvětralé pararuly GT7, kde 
bude rozhodující sevřenost puklinového systému, současně s nejistotou ohledně zastižení hladiny 
podzemní vody. Pří úvaze o samotné velikosti vsakovacích poldrů, lze v takto velké ploše očekávat 
zastižení příhodných puklinových struktur. Tudíž v daném prostoru neočekáváme horší vsakovací 
podmínky, než jaké byly zjištěny v místě sondy KV3. I při takto velké ploše, ze které bude odváděna 
srážková voda, se jeví systém 2 velkých retenčně - vsakovacích poldrů s přepady do liniových vsakovacích 
průlehů, s konečným bezpečnostním přepadem a regulovaným průtokem do 10 l/s do Zvěrotického potoka 
jako dostatečně dimenzovaný. 
 
Jiné řešení odvodů srážkových vod s důrazem na zásak a zadržení vody v krajině 
Z hlediska odvodnění srážkových vod lze lokalitu rozdělit na dvě území. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 22 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Severní část, která zahrnuje haly B a E s přilehlými komunikacemi a odstavnou plochou pro kamiony. 
Severní část je odvodněna částečně do vsakovacího (průleh 1) a částečně do retenčně-vsakovacího 
objektu (průleh 2). Tyto objekty mají bezpečnostní přepad (společný), resp. regulovaný odtok do místní 
bezejmenné vodoteče severně od navržené zástavby (IDVT 10252778 - pravostranný přítok Černovického 
potoka). Potrubí s regulovaným odtokem a sloužící zároveň pro bezpečnostní přepad bude vedeno 
severním směrem a po srovnání s úrovní terénu přejde v otevřené koryto. 
Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do retenčně-
vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné vodoteče jižně 
od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt bude také v 
koruně hráze vybaven bezpečnostním přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na výše 
citovanou bezejmennou vodoteč. 
Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a 
neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž 
zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
Výpočty vsakovacích a retenčních objektů byly provedeny metodikou stanovenou ČSN 759010 Vsakovací 
zařízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objektů pak také s přihlédnutím k TNV 759011. Výpočet je 
proveden v tabulkovém procesoru pro různé intenzity a délky trvání srážek (5 min až 72 h). Sleduje se 
výskyt max. potřebný retenční objem (kulminace v objektu), délka doby prázdnění objektu, případně 
tendence plnění/prázdnění. Periodicita je dle výše uvedené normy po tyto případy uvažována 0,1 (tzv. 10-
leté srážky). Referenční ombrografická stanice Tábor. 
Vsakovací průleh č. 1 je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený bezpečnostním 
přelivem. Pro vsakování postačí plocha dna. Svahy průlehu v navážce budou chráněny fólií, popř. jiným 
těsněním. 
Retenčně-vsakovací průleh č. 2 je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený 
regulovaným odtokem 10 l/s ode dna a bezpečnostním přelivem. Svahy průlehu v navážce budou chráněny 
fólií, popř. jiným těsněním. 
Retenčně-vsakovací průleh č. 3 je navržen objekt o ploše dna 4 000 m2 a objemu cca 4 260 m3 vybavený 
regulovaným odtokem 10 l/s ode dna a bezpečnostním přelivem. 
 
Zhodnocení kapacity malé vodní nádrže společnosti Rašelina a.s. Soběslav (MVN) do níž jsou odváděny 
dešťové vody z průmyslové zóny a kapacity kanalizačního potrubí odvádějícího vody z MVN 
Vypořádání připomínky viz výše.  
Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje 
úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud 
nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
 
Zhodnocení dostatečné kapacity čistírny odpadních vod Soběslav 
V příloze Dokumentace uvádíme vyjádření ČEVAK, ve kterém není z hlediska volné kapacity na ČOV 
Soběslav (počet EO i množství odpadní vody) připomínek. 
 
Zhodnocení kapacity kanalizační sítě 
V příloze Dokumentace uvádíme vyjádření ČEVAK, ve kterém se jako provozovatel vodohospodářských sítí 
včetně místní ČOV se k záměru napojení Průmyslové zóny Soběslav vyjadřuje souhlasně. 
 
Není řešen vztah k přírodní památce „Nový rybník“ 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 23 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Pro vyhodnocení vlivu na přírodu a krajinu bylo provedeno hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu 
podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb. autorizovanou osobou (Ing. Kateřina Lagner Zímová). Podrobnosti a 
závěry z tohoto hodnocení viz výše. PP Nový rybník je v hodnocení uvedena. 
 
Nerespektování „Programu rozvoje města Soběslav“ 
Záměr byl v průběhu projednávání měněn a upravován tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé 
složky životního prostředí byl co nejmenší. Součástí projednávání záměru je spolupráce zástupců 
oznamovatele s Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, 
jako jeho poradní orgán. V rámci projednávání záměru byly v projektové dokumentaci provedeny 
následující hlavní změny:  
• dokoupeno dalších 3.189 m2 určených k realizaci opatření pro podporu biodiverzity  
• zvětšení plochy zeleně o 3.000 m2 
• nové řešení zastavení území – celkem 6 jednotlivých hal namísto 4 hal 
• haly odsunuty od ulice Petra Bezruče na vzdálenost min. 30-50 m, prostor okolo ulice využit na zelený 

koridor, park, cyklostezka 
• nové dopravní řešení, severní a jižní zóna je napojena přímo z obslužné komunikace od dálnice 
• radikální snížení počtu dokovacích stání  
• projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úprava 

dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky) 
• nový dešťový poldr, zvýšení retence dešťových vod v území snížení výšky hal z 14,7 m na 12,5 m pro 

snížení dopadu na krajinný ráz  
 
Zvýšené hodnoty arzenu v zemině 
Posouzení rizikovosti zvýšených koncentrací arsenu v zeminách na lokalitě Soběslav – průmyslová zóna „U 
dálnice“ je předmětem samostatné zprávy, která je uvedena v příloze této Dokumentace. Ze zpracovaného 
hodnocení vyplývá, že přírodní koncentrace arsenu v zemině nepředstavují žádné riziko pro zaměstnance 
nebo návštěvníky budoucí průmyslové zóny. Veškerá možná rizika byla kvantifikovaná jako nulová. 
 
Možnost výstavby parkovacích domů nebo podzemních parkovacích stání 
Parkovací stání pro osobní automobily jsou navrženy z boků hal a před administrativní částí. Parkovací 
stání pro kamiony v jižní - výrobní části jsou umístěna na obslužných komunikacích uvnitř areálů obou hal i 
částečně na příjezdové komunikaci k hale C i D. Parkovací stání pro kamiony v části severní - skladové je 
umístěno mimo areály haly na volně přístupném parkovišti přímo při nájezdu z obslužné komunikace. 
Naskladňování a vyskladňování skladových prostor všech hal probíhá vždy na jedné straně hal, vždy 
směrem k dálnici, pomocí nakládacích a vykládacích doků. Administrativní vestavby jsou umístěny v čelech 
navržených objektů hal, směrem k průběžné komunikaci Petra Bezruče, což svým nižším parterem vytvoří 
postupné výškové začlenění hmoty haly do terénu a zvýrazní administrativní pojetí celého parteru v okolí 
místní komunikace a komunikace III/13521. 
 
Nesouhlas s rozptylovou a hlukovou studií 
Rozptylová studie byla zpracována výpočtovým modelem SYMOS'97, který je referenční metodikou pro 
modelování dle vyhlášky MŽP č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, 
rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích, v platném znění. Rozptylová 
studie je zpracována autorizovanou osobou podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v souladu 
s Metodickým pokynem odboru ochrany ovzduší MŽP pro vypracování rozptylových studií a v souladu 
s přílohou č. 15 vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, v platném znění. 
Akustická situace je provedena modelovým zpracováním (digitální 3D model) v prostředí aktuální verze 
programu HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného stacionárními a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 24 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

liniovými zdroji hluku v území. Ve výpočetním programu HLUK+ jsou kompletně implementovány dvě 
metodiky, které byly publikovány na stránkách ŘSD a pro výpočet hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 – 
Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy na životní prostředí (schváleno MD, 
Odborem pozemních komunikací pod č. j. 29/2019-120-TN/1 ze dne 10. května 2019 s účinností od 15. 
května 2019) a Manuál 2018 – Výpočet hluku z automobilové dopravy (schváleno MD ČR dne 5. 2. 2019 a 
na stránkách ŘSD uveřejněno v dubnu 2019) včetně Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, 
metodika byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí MD ČR dne 5. 2. 2019, zn. 90/2019-
910-UPR/3 a změny v aktualizaci 2020 byly akceptovány MZ ČR dne 30. 11. 2020 pod č.j. MZDR 
201516/2019-14/OVZ. 
Vzhledem k tomu, že se při prokazování plnění hygienických limitů hluku odpočítává odraznost příslušné 
fasády podle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZ 
ČR, Částka 11/2017 jsou i výsledné hodnoty hladin akustického tlaku uváděny po korekci na odraz od 
fasády, což umožňuje použitá verze výpočetního programu HLUK+. 
 
Vznik tepelných ostrovů, ovlivnění mikroklima 
Vznik tepelných ostrovů a ovlivnění mikroklimatu bude minimalizováno ozeleněním cca 40% plochy areálu 
Průmyslové zóny Soběslav. 
Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch. Navržené výsadby budou 
kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin a celkové bilance biotopů i dřevin je významně pozitivní. 
 
Riziko skladování nebezpečných látek 
Významné množství nebezpečných látek nebude v objektech Průmyslové zóny Soběslav skladováno. V 
souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění a vyhláškou č. 450/2005 Sb., o 
náležitostech nakládání se závadnými látkami bude pro areál zpracován havarijní plán.  
Látky a technologie navrhované k použití při výstavbě a provozu díla nepředstavují žádná zvýšení rizika 
havárií nad běžnou úroveň vyskytující se při obdobných činnostech (stavební práce, doprava, údržba 
objektů, apod.).  
Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva nastává prakticky 
pouze v případě mimořádné události, zejména požáru většího rozsahu. V případě uvedených havarijních 
situací menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost účinného sanačního zásahu.  
Riziko průniku kontaminantů z dopravních prostředků až k hladině podzemní vody je možno označit jako 
minimální. Při havarijním úniku bude možno provést účinný sanační zásah i relativně jednoduchými 
prostředky. K úniku by zřejmě došlo na zpevněné ploše, ze které lze kontaminant odstranit odsátím 
fibroilovým pásem a vapexem, eventuelně dočistit plochu detergentem. Nebezpečné odpady (absorpční 
prostředky znečištěné) budou likvidovány odbornou firmou.   
 
Není uvedena kapacita odlučovačů ropných látek s ohledem na možné havárie nákladních vozidel 
Dešťové vody ze zpevněných ploch a komunikací v areálu Průmyslové zóny Soběslav budou předčištěny 
v odlučovači lehkých kapalin o dostatečném průtoku. Podrobnosti budou uvedeny v projektové dokumentaci 
v následném stupni projektu. 
 
Biologický průzkum neproběhl v hlavní sezóně 
V řešeném území byl proveden orientační biologický průzkum lokality v srpnu 2019 a v dubnu 2020 (Ing. 
Pešková). V srpnu 2020 provedl Ing. Hesoun výběr skupin živočichů, které byly na lokalitách zkoumány a 
odpovídají charakteru biotopů, jejich rozloze. Zaměřuje se především na skupiny bioindikačně významné, 
které lze využít pro vyhodnocení zachovalosti území a stanovení priorit managementových opatření. 
Zaměřil se převážně na brouky ze skupin Epigeon, fytofágní skupiny, xylofágní skupiny, saproxilní skupiny, 
rovnokřídlé a denní motýly.  
Dále od listopadu 2020 do listopadu 2021 provedla přírodovědný průzkum zájmové lokality Ing. Kateřina 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 25 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Lagner Zímová v rámci hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (samostatná příloha 
Dokumentace). V rámci opakovaných návštěv lokality byl v celém zájmovém území a v okolí cca 100 m od 
záměru ověřen výskyt vyšších rostlin se zaměřením na zjištění zvláště chráněných druhů. Celkem bylo 
provedeno 12 návštěv lokality. Průběžně byly v celém území zjišťovány všechny druhy obratlovců na území 
se vyskytujících, a to jak vizuálně, tak podle pobytových stop. U ptáků byly metodou terénní pochůzky, jež 
byly soustředěny cíleně do časných ranních hodin, kdy zpěvní aktivita ptáků kulminuje, ovšem alternativně 
byly realizovány i v jiných částech dne a v noci, aby byly zachyceny druhy aktivní právě v tuto dobu. 
Rovněž tak byly zaznamenáváni všichni vizuálně zjištění ptáci. Potenciálně hnízdící druhy jsou 
vyhodnoceni pomocí standardní metody zpívajících samců. Netopýři byli detekováni za pomocí BAT 
detektoru za soumraku a v noci. Savci byli zjišťováni přímým pozorováním a určováni determinací 
pobytových stop. Lokalita byla rovněž prozkoumána z hlediska možného výskytu vhodných letních nebo 
zimních úkrytů pro netopýry. Bezobratlí živočichové byli sledování přímým pozorováním a smýkáním 
vegetace síťkou, případně individuálním sběrem. 
 
Posoudit variantní řešení 
V předkládané Dokumentaci je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na 
ovlivnění kvality venkovního ovzduší a ovlivnění hlukové situace v dotčeném území. Předkládaný záměr je 
oznamovatelem navržen v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního využití. 
Jak je již uvedeno výše a v úvodu Dokumentace, spolupráce zpracovatele Dokumentace se zástupci 
oznamovatele a projektanty záměru probíhá na řešeném záměru od srpna 2020 do dnešní doby. Záměr byl 
v průběhu projednávání měněn a upravován tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé složky 
životního prostředí byl co nejmenší. Součástí projednávání záměru je spolupráce zástupců oznamovatele 
s Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, jako jeho poradní 
orgán.  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 26 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

 
A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 
A.1. Obchodní firma 

PZ Soběslav 1. s.r.o.  
 
a 
 
PZ Soběslav 2. s.r.o. 
 
 
A.2. IČ 

077 06 359  
 
a 
 
077 06 391 
 
 
A.3. Sídlo (bydliště) 

Pomezní 1386/9, Libeň, 182 00 Praha 8 
 
 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Oprávněný zástupce:    Ing. Jiří Tomeš, CSc., jednatel společností 
 
Zastoupen na základě plné moci 
společností:     EXPRIN PROPERTY s.r.o. 

Petr Prokop 
Pod kaštany 236/2, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Tel.: 775 385 562 

 
 
B – ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1  

Název záměru:  Průmyslová zóna Soběslav 
 
Dokumentace předkládaného záměru je zpracována s obsahem a rozsahem dle přílohy č. 4 k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 27 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Navržený záměr naplňuje bod 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a bod 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 
s rozlohou od stanoveného limitu (20 ha) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Dále je záměr podlimitní k bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 
stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst). 
 
Posuzování záměru přísluší krajskému úřadu, v tomto případě Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Průmyslová zóna Soběslav obsahuje o soubor 6 nových průmyslových hal A, B, C, D, E a F o celkové 
zastavěné ploše 72 577 m2. Konkrétně se jedná o dvě skladové haly A a B a čtyři výrobní haly C, D, E a F. 
 
Bilance ploch záměru : 
Plocha řešeného území:  211 699 m2 
Zastavěná plocha:  73 025 m2 (haly 72 577 m2, ostatní objekty 448 m2) 
Plocha rostlé zeleně:  71 875 m2 
Zpevněná plocha:  66 799 m2 
Zelené střechy:   4 233 m2 
Ozeleněné fasády:  13 330 m2 (výška hal 12,5 m) 
 
Zelené střechy budou umístěny nad administrativními částmi hal, umístění ozeleněných fasád je patrné ze 
situace záměru v příloze č. 2 této dokumentace (umístění na celou výšku objektu). 
 
Součástí výstavby budou také přidružené objekty jako jsou vrátnice, sprinklerovny, retenční objekty (suché 
poldry a průlehy), dopravní napojení přes vrátnice se závorou, odstavná parkoviště kamionů a přeložky 
stávajících inženýrských sítí atd. Součástí záměru budou také zpevněné plochy, nové inženýrské sítě a 
další objekty nutné pro provoz průmyslové zóny. 
 
Celková plocha zájmového území je 211 699 m2. Zastavěná plocha haly A je 12 225 m2, zastavěná plocha 
haly B je 14 899 m2, zastavěná plocha haly C je 10 129 m2, zastavěná plocha haly D je 13 408 m2, 
zastavěná plocha haly E je 11 254 m2 a zastavěná plocha haly F je 10 662 m2. Výška všech hal je 12,5 m 
nad terénem.  
 
Celkem bude v rámci záměru vybudováno 384 parkovacích stání pro osobní automobily a 49 doků a 
parkovacích stání pro nákladní automobily a soupravy. Na severní straně průmyslové zóny je 17 
samostatných odstavných stání pro kamiony a na jižní straně je též 17 samostatných odstavných stání pro 
kamiony. 
 
 
B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:     Jihočeský 
Obec:     Soběslav 
Katastrální území:   Soběslav 
Řešené území se nachází na východním okraji města Soběslav. Lokalita je ohraničena na západní straně 
stávající průmyslovou zónou a na východní straně dálnicí D3. Severně a jižně navazuje na zemědělské 
pozemky. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 28 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Lokalizace záměru ve vztahu k okolní zástavbě je patrná z následujícího obrázku. 
 

 
Obr. 1: Umístění záměru a nejbližší obytná zástavba se zvolenými referenčními body  
(zdroj: https://mapy.cz/) 
 
 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 
Průmyslová zóna je určena pro lehkou výrobu a skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně 
zóny a v hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži 
plastových součástí (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly 
pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných systémů, 
spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního 
nářadí. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v 
regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. 
V plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony. 
 
Možnost kumulace s jinými záměry 
Kvalita ovzduší a úroveň hlukové zátěže je v zájmové oblasti ovlivněna zejména automobilovou dopravou 
na dálnici D3, silnici č. II/135 a dalších silnicích procházejících zájmovou lokalitou, blízké železniční trati č. 
220, stacionárními zdroji v průmyslové zóně a lokálními stacionárními zdroji ve městě Soběslavi. V době 
zpracovávání této Dokumentace probíhala stavba přeložky silnic II/135 v důsledku modernizace železniční 
trati č. 220. Přeložka je rozdělena na západní, severní a jižní větev. Stávající silnice III/13527 bude 
dopravně napojena na silnici II/135. 

https://mapy.cz/)


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 29 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Vzhledem k charakteru záměru přichází v úvahu zejména kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci 
a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a znečištění ovzduší v nejbližším okolí záměru. Jedná se 
především o hluk a emise z automobilové dopravy a stacionárních zdrojů spojené s výstavbou a provozem 
záměru.  
Průmyslová zóna je navržena v katastru obce Soběslav na východním okraji obce, po obou stranách silnice 
III/13521 v těsné blízkosti dálnice D3. Příjezd k dálnici (Exit 95) je možný po dvou komunikacích. Buď po 
účelové komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je 
trasa k dálnici vedena kompletně mimo zástavbu. Kapacita mimoúrovňové křižovatky II/135 x D3 řádově 
překračuje intenzitu generované dopravy z průmyslové zóny. Z toho důvodu je kapacitní posouzení 
křižovatky považováno za zbytné a není v dopravní studii zpracováno. 
 

 
Obr. 2: Dopravní napojení Průmyslové zóny Soběslav  
(zdroj: Dopravní studie, Zenkl CB, spol. s r.o.) 
 
Vlivy stávajících zdrojů znečišťování ovzduší a zdrojů hluku jsou zohledněny v příslušných studiích 
(rozptylová a hluková studie). Stávající imisní pozadí v zájmové oblasti bylo stanoveno na základě map 
pětiletých průměrů imisních koncentrací publikovaných MŽP. Stávající hluková zátěž ze stacionárních 
zdrojů byla stanovena měřením, protokol z měření je součástí hlukové studie. 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024. Jde o 
násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. 
Podrobnější hodnocení vlivů na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší je provedeno v hlukové a rozptylové 
studii, které jsou uvedeny v příloze této Dokumentace. Hluková a rozptylová studie byly základním 
podkladem pro integrující posouzení vlivu na veřejné zdraví zpracované autorizovanou osobou. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 30 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

B.I.5. Zdůvodnění umístění záměru a popis oznamovatelem zvažovaných variant s uvedením 
hlavních důvodů vedoucích k volbě daného řešení, včetně srovnání vlivů na životní prostředí 

Záměrem oznamovatele je zajistit dostatek výrobních a skladovacích prostor v Jihočeském kraji. Jedním z 
důvodů pro výběr dané lokality je její umístění mimo obytnou část města Soběslav a blízké dopravní 
napojení na dálnici D3, které je výhodné především z logistického pohledu. Území záměru náleží do plochy 
smíšené výrobní a komerční vybavenost. Investor zde předpokládá rozvoj lehké výroby a s tím spojeného 
skladování.  
 
V plánovaných halách C, D a F na jižní straně zóny a hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s 
přidanou hodnotou a např. i o montáži plastových součástí (části vzduchových tlumičů, dávkovacích 
systémů, řízení, palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, 
sedadel, vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických 
zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se 
uvažuje ve skladových částech hal v regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. V 
plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony. 
 
Pro variantní řešení záměru je možné uvažovat tyto varianty: 
• aktivní varianta předpokládá realizaci záměru dle navrhovaného a posuzovaného projektu. 

Tato varianta je v této Dokumentaci posuzována jako jediná aktivní. Varianta navržená oznamovatelem 
vychází z jeho projekčně připravovaného záměru. Popis a vliv aktivní varianty na životní prostředí je 
uveden v příslušných kapitolách této Dokumentace. 

• nulová varianta, která předpokládá ponechání pozemků záměru v současném stavu. Dotčené 
pozemky jsou v současné době v zemědělském půdním fondu a jsou využívány jako orná půda. Popis 
stávajícího stavu životního prostředí v zájmové oblasti je uveden v kapitole C této Dokumentace. 

• jiné využití území 
Pokud by nebyl realizován záměr předkládaný a posuzovaný v této Dokumentaci, můžeme 
předpokládat, že by k výstavbě objektů obdobného charakteru v lokalitě došlo. Zájmové pozemky jsou 
dle platného územního plánu Soběslav pro výstavbu tohoto typu objektů vyčleněny. S tímto 
hypotetickým záměrem by souvisel rovněž nárůst automobilové dopravy a tím i nárůst objemu emisí a 
hluku. Jelikož neexistuje pro tuto variantu konkrétní jiný záměr, není možné uvést její popis a posoudit 
vliv této varianty na životní prostředí. 

 
V předkládané Dokumentaci je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na 
ovlivnění kvality venkovního ovzduší a ovlivnění hlukové situace v dotčeném území. Předkládaný záměr je 
oznamovatelem navržen v jedné variantě prostorového uspořádání i funkčního využití. 
 
 
B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních 
prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o 
integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými 
úrovněmi emisí a dalšími parametry 

K záměru „Průmyslová zóna Soběslav“ byla zpracována projektová dokumentace společností 
pichlarchitects s.r.o. (zodpovědný projektant Ing. arch. Zdeněk Pichl) v 12/2021 a z této projektové 
dokumentace je převzat popis technického a technologického řešení záměru. Záměr byl v průběhu 
projednávání měněn a upravován tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé složky životního 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 31 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

prostředí byl co nejmenší. Součástí projednávání záměru je spolupráce zástupců oznamovatele s Výborem 
pro rozvoj Průmyslové zóny Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, jako jeho poradní orgán. 
Podmínky, doporučení a připomínky tohoto Výboru k projektu Průmyslové zóny Soběslav byly schváleny 
zastupitelstvem města Soběslav dne 22. září 2021 (ZM 16/131/2021), a to ve formě bodů pro sestavení 
plánovací smlouvy. V předkládané Dokumentaci jsou tyto podmínky plně respektovány.  
 
V rámci projednávání záměru byly v projektové dokumentaci provedeny následující hlavní změny:  
• dokoupeno dalších 3.189 m2 určených k realizaci opatření pro podporu biodiverzity  
• zvětšení plochy zeleně o 3.000 m2 
• nové řešení zastavení území – celkem 6 jednotlivých hal namísto 4 hal 
• haly odsunuty od ulice Petra Bezruče na vzdálenost min. 30-50 m, prostor okolo ulice využit na zelený 

koridor, park, cyklostezka 
• nové dopravní řešení, severní a jižní zóna je napojena přímo z obslužné komunikace od dálnice 
• radikální snížení počtu dokovacích stání  
• projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úprava 

dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky) 
• nový dešťový poldr, zvýšení retence dešťových vod v území snížení výšky hal z 14,7 m na 12,5 m pro 

snížení dopadu na krajinný ráz  
 
Charakteristika stavebního pozemku 
Řešené území se nachází v katastrálním území Soběslav (553131), ve východní části města, v rámci 
zastavitelného území obce. Území je z východní strany lemováno dálnicí D3, ze západní části návrh 
navazuje na stávající zástavbu. Dopravně bude areál připojen ze stávající komunikace v ulici Petra 
Bezruče, přes upravované místní komunikace vedené po východní straně navrhovaného areálu jižním i 
severním směrem od ulice Petra Bezruče. V současné době je řešené území využíváno k zemědělským 
účelům. Území je rovinaté, převýšení v rozsahu celého pozemku je v rozsahu cca 11 m. 
Průmyslová zóna bude dopravně napojena na stávající komunikaci v ulici Petra Bezruče, přes upravované 
místní komunikace vedené po východní straně navrhovaného areálu jižním i severním směrem od ulice 
Petra Bezruče. 
Stavební činnost bude probíhat a zasahovat na pozemky ve vlastnictví stavebníka. Zařízení staveniště 
bude řešeno po výběru generálního dodavatele a bude výhradně řešeno pouze na pozemcích určených 
k výstavbě. Příjezdy a přístupy na staveniště budou ze stávající komunikace v ulici Petra Bezruče 
 
Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně 
informace o vydané územně plánovací dokumentaci 
Dle platné územně plánovací dokumentace obce Soběslav (úplné znění po vydání změny č. 1 - v účinnosti 
od 11. 7. 2017) se předmětný záměr stavby nachází v zastavitelném území v ploše VS - plochy smíšení 
výrobní, pro kterou je územním plánem definováno následující využití :  
 
VS - PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 
 
Hlavní využití: 
Plochy staveb a zařízení výroby a skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury. Nutná přímá 
návaznost na dopravní infrastrukturu a přístupnost z ní. 
 
Přípustné využití: 
- objekty pro opravárenství, strojírenství 
- provozy lehkého průmyslu – textilního, potravinářského, elektrotechnického, kožedělného, 
dřevozpracujícího apod. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 32 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

- výroba a zpracování stavebních hmot 
- doprovodná technická zařízení a provozy 
- odstavná místa a garáže 
- zeleň ochranná a izolační 
 
Podmínečně přípustné jsou : 
- byt správce a pohotovostní ubytování, pokud svým umístěním neomezují hlavní funkci 
- zemědělská výroba rostlinná, potravinářský průmysl, pokud svou činností není v rozporu s funkcí hlavní a 
stávajícími aktivitami 
- logistická centra, pokud budou mít zajištěné napojení na dálnici mimo obytnou část města 
- dopravní infrastruktura, která nemá nadmístní charakter, pokud svým umístěním neomezuje 
hlavní funkci 
- malé vodní plochy a vodoteče, za podmínky, že významně neovlivní vodní poměry v území 
Nepřípustné využití: 
Jiné, než hlavní, přípustné a podmíněně přípustné využití 
Regulativy architektonické, stavebně technické, ochrany krajinného rázu 
Zastavěnost stavebních parcel doporučená maximálně 60 % 
 
V případě, že je v grafické části územního plánu znázorněn překryv s koridorem VTL plynovodu, nesmí 
navrhované změny využití omezit využití území pro VTL plynovod. 
 
Vzhledem k výše uvedenému je návrh průmyslového parku PZ Soběslav v souladu s hlavním využitím. 
 
Odůvodnění odchýlení se od Územní studie - Průmyslová zóna - U dálnice:  
Územní studie počítá se zástavbou drobných objektů o ploše pouze cca 750 m2, což neodpovídá 
skutečným požadavkům na objekty, které budou sloužit k naplnění hlavní funkce definované územním 
plánem - výroba / skladování. Realizace takových objektů neodpovídá reálnému využití a byla by 
neekonomická s extrémně vysokými nároky na dopravní a technickou infrastrukturu. V územní studii není 
řešena dopravní obsluha jednotlivých objektů, která by byla velmi rozsáhlá, převyšující míru zastavění, než 
jaká je předkládána v navrženém záměru. 
Výšky objektů - haly se nachází mezi dálničním tělesem D3 a stávající průmyslovou zónou města 
Soběslavi. Stávající území, kde se umísťuje projekt, nedovoluje z hlediska výškového uspořádání jiné 
umístění hal, než je navrženo. Z pohledu od dálnice D3 nebudou jednotlivé haly, ani celý záměr pohledově 
exponovány. 
Více hal, dle územní studie, znamená větší nároky na území, s většími nároky na technickou a dopravní 
infrastrukturu a s tím spojený větší zábor zemědělského půdního fondu 
Výškové uspořádání navržené územní studií není součástí ÚP, tzn. Odklon od územní studie je možný. 
Navržené výšky hal jsou potvrzeny v panoramatickém pohledu (krajinném rázu) 
Hala E - tato část území není řešena územní studií 
Dle platného ÚP je povinnost zástavby dle územní studie do 10 let od nabytí účinnosti územního plánu, což 
bylo 27.4.2012. V současné době Ministerstvo pro místní rozvoj považuje za rozumnou lhůtu 5 let od nabytí 
účinnosti územního plánu 
 
Závěr:  
Z výše uvedených důvodů je předložený návrh zastavění průmyslové zóny příznivějším řešením, než 
citovaná studie. Návrh lépe reaguje na konfiguraci stávajícího terénu, s ohledem na minimalizaci 
pohledového uplatnění záměru s minimálním dopadem do krajinného rázu. 
Výška budov byla prověřena z hlediska hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz. Byla provedena analýza 
viditelnosti všech hal v rámci záměru na základě skutečných parametrů krajiny s využitím digitálního 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 33 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

modelu povrchu. Tato analýza jednoznačně ukázala, jak moc vysoké mohou být budovy záměru tak, aby 
jejich dopad na krajinný ráz byl akceptovatelný. Analýza zohledňuje stávající parametry krajiny, tedy včetně 
již stávajících budov průmyslové zóny a další zástavby. Na základě této analýzy bylo zjištěno, že výška 
budov dle platné projektové dokumentace je z hlediska vlivu na krajinný ráz akceptovatelná. Ani nejvíce 
viditelná budova v rámci záměru (hala E) významně nenarušuje zákonná kriteria ochrany krajinného rázu 
dle §12 zákona 114/1992 Sb. a celý záměr tak, jak je definován v projektové dokumentaci, je tak únosným 
zásahem do krajinného rázu 
Návrh je úspornější z pohledu záboru zemědělského půdního fondu. V neposlední řadě je předložený návrh 
realistický z pohledu současných požadavků na technicko-ekonomické řešení průmyslové zóny, kdy je 
územní studie svým pojetím jednoznačně překonaná. 
 

 
Obr. 3: Architektonická situace -  Průmyslová zóna Soběslav  
(zdroj: pichlarchitects s r.o.) 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 34 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Napojení na dopravní infrastrukturu  
Průmyslová zóna bude dopravně napojena na stávající komunikaci v ulici Petra Bezruče, přes upravované 
místní komunikace vedené po východní straně navrhovaného areálu jižním i severním směrem od ulice 
Petra Bezruče. 
 
Napojení na technickou infrastrukturu 
Průmyslová zóna je připojena na stávající a budovanou technickou infrastrukturu: 
• Elektro VN (není součástí projektové dokumentace) - samostatná akce EON 
• Kanalizace splašková 
• Vodovod 
• SEK - síť elektronických komunikací 
• Plynovod 
 
Rozšíření sítě VN - Kabely VN 22 kV - není součástí projektové dokumentace (samostatná akce EON), 
uvádíme pouze pro koordinaci 
Místem připojení bude smyčka kabelového vedení 22 kV. Zařízení provozovatele distribuční soustavy (DS) 
bude končit na průchodkách rozvaděče připojením proudovými šroubovými spoji koncovek propojovacího 
kabelu umístěného v rozvodně žadatele na hranici pozemku (TS). V majetku provozovatele DS bude 
přívodní rozvaděč VN včetně pole podélného dělení. Zařízení VN žadatele bude začínat v místě připojení 
koncovek jeho propojovacího kabelu k rozvaděči žadatele. V majetku žadatele bude veškeré zařízení na 
objektu a uvnitř objektu rozvodny mimo přívodního kabelového vedení a přívodního rozvaděče VN 
provozovatele DS.  
Pro halu A+B+E se předpokládá použití transformátoru 2x630+1000 kVA, pro haly C a D a F 1250+1600 + 
1000 kVA. V případě, že by se investor rozhodl využívat konkrétní halu jinak, než je předpoklad energetické 
bilance, bude třeba předpokládaný transformátor nahradit jiným vyšším spočteným na novou energetickou 
bilanci. Každý transformátor bude vestavěn do haly a bude její součástí.  
V případě výpadku dodávky elektrické energie bude aktivován záložní zdroj – dieselagregát, který bude 
umístěn v rámci každého areálu záměru. Příkon každého instalovaného dieselagregátu bude 250 kW, 
spotřeba bude při 75% zátěži 17 l/hod. Provoz bude maximálně v řádu jednotek hodin za rok.  
 
Přípojka kanalizace 
Splaškové vody vznikající v sociálním zázemí, případně kuchyni administrativního přístavku haly, budou 
vedeny v severní části gravitačním potrubím v zemi přes revizní šachty do sběrné stoky KG DN300. 
Splaškové vody s obsahem tuku vznikající při mytí nádobí v kuchyni administrativní vestavby budou 
předčištěny v odlučovači tuků umístěném vně hal v blízkosti kuchyně. Sběrná stoka bude novou přípojkou 
napojena na stávající gravitační splaškovou kanalizaci. Produkované splaškové vody jsou standardního 
charakteru komunálních vod a budou splňovat provozní řád veřejné kanalizace. Provoz nebude produkovat 
průmyslové odpadní vody. 
Kanalizační potrubí bude převážně gravitační, beztlakové, DN150 - DN 300. Na stokách jsou umístěny 
typové kruhové kanalizační šachty pro světlost potrubí do DN 600 mm s vnitřním průměrem 1000 mm. 
Odpadní vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV 
Soběslav. 
 
Zásobování vodou 
Vodovodní přípojky pro každou halu se napojí na přeložku stávajícího vodovodu DN300 Soběslav -
Chlebov. Materiálem navrženého vodovodního potrubí bude HDPE SDR17 o dimenzi d90. Přípojky budou 
zásobovat pitnou vodou objekty hal, sprinklerovny a vrátnice.  
Vodoměrná šachta bude vybavena žebříkem dle ČSN 74 3282, bude zabezpečena proti vniknuti nečistot, 
podzemní i povrchové vody. Na prostupech bude potrubí utěsněno systémovými těsnicími prstenci proti 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 35 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

tlakové vodě. Vodoměrná šachta musí byt stále bezpečně přístupna.  
Vodovodní přípojka bude provedena v souladu s ČSN 75 5401 - Vodovodní přípojky a technickými 
podmínkami provozovatele vodovodu  
Vodovodní přípojka nesmí byt propojena s potrubím jiného vodovodu. 
 
Síť elektronických komunikací - SEK 
Objekty bude napojeny na telekomunikační síť ze stávajícího telekomunikačního vedení vedeného podél 
ulice Petra Bezruče 
 
Zásobování plynem 
Nejbližší plynovod s možností napojení se nachází cca 0,4 km západně v ulici Na pískách. Jedná se o STL 
plynovod d90, provozovatel distribuční soustavy a technické infrastruktury je E.ON a.s.  
Areál záměru bude připojen na prodloužený plynovodní řad STL d110, který se napojí na stávající plynovod 
d90. Z prodlouženého řadu budou vysazeny odbočky pro připojení hal.  
Plynovodní přípojka bude realizována o dimenzi PE do 90/5,4 mm z materiálu PE 100, SDR 17, ukončená 
HUP ve zděné skříni na okraji pozemku, kde bude osazeno i fakturační měření pro haly. Tato skříň bude 
přístupná z veřejného prostranství pro pracovníky plynárenské organizace.  
Z pilíře HUP a měření bude plynovod PE d90 dále veden zemí směrem k hale. Do každé haly plynovod 
vstoupí v souladu s TPG 702 01 zemí, v prostoru přístavku haly určenému k osazení HUP objektu a 
regulační stanice tlaku plynu. Zde bude plynovod vyveden nad úroveň podlahy a ukončen uzávěrem, 
sloužícím jako napojovací místo pro vnitřní rozvody zemního plynu po hale. Využití zemního plynu pro 
technologii výroby je nepravděpodobné, nelze jej však zcela vyloučit.  
 
Možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 
Návrh průmyslového areálu je řešen v souladu s vyhláškou č 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb. Veškeré vstupní otvory jsou navrženy tak, aby 
umožňovaly bezproblémový pohyb handicapovaným zaměstnancům (dveře jsou bez prahu, min. šířka je 
900 mm, ve výši 1 400 mm nad podlahou jsou označeny páskou o šířce 50 mm). Podlahy objektů a vstup 
do objektu jsou navrženy v jedné výškové úrovni. 
Průmyslová zóna je navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 
 
Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Přeložka vodovodního řadu 
Přes řešené území v místě haly D prochází stávající vodovodní řad DN 400, který bude nutné v souvislosti  
s navrhovanou průmyslovou zónou přeložit mimo navrhované objekty. Přeložka je navržena západním 
směrem kolem haly D. Přeložka je o celkové délce cca 320 m 
 
Přeložka nadzemního vedení  sítě VN 
Přes řešené území v místě haly D a A vede stávající nadzemní kabelové vedení VN na příhradových 
stožárech. V souvislosti s navrhovanou průmyslovou zónou bude nutné trasu přeložit mimo navrhované 
objekty. Přeložka je navržena jako kabelová podzemní po západní straně navrhovaného areálu. V 
souvislosti s přeložkou bude nutné na jižním cípu areálu osadit nový stožár. Přeložka je o celkové délce cca 
520 m. 
 
Účel užívání stavby 
Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu a skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně 
zóny a v hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži 
plastových součástí (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 36 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných systémů, 
spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního 
nářadí. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v 
regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. 
V plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony.  
 
Navrhované parametry stavby  
 
SO O1  - HALA A 
Zastavěná plocha      12 225,0 m2 
Obestavěný prostor      152 812,5 m3 
Úroveň ± 0,000       425,000 m.n. m. 
Úroveň atiky       437,500 m.n. m.  
Výška haly       12,5 m 
 
SO O1  - HALA B 
Zastavěná plocha      14 899,0 m2 
Obestavěný prostor      186 112,5 m3 
Úroveň ± 0,000       430,500 m.n. m. 
Úroveň atiky       443,000 m.n. m.   
Výška haly       12,5 m 
 
SO O1  - HALA C 
Zastavěná plocha      10 129,0 m2 
Obestavěný prostor      126 612,5 m3 
Úroveň ± 0,000       424,000 m.n. m. 
Úroveň atiky       436,500 m.n. m.   
Výška haly       12,5 m 
 
SO O1  - HALA D 
Zastavěná plocha      13 408,0 m2 
Obestavěný prostor      167 600 m3 
Úroveň ± 0,000       420,000 m.n. m. 
Úroveň atiky       432,500 m.n. m.  
Výška haly       12,5 m 
 
SO O1  - HALA E 
Zastavěná plocha      11 254,0 m2 
Obestavěný prostor      140 675 m3 
Úroveň ± 0,000       430,500 m.n. m. 
Úroveň atiky       443,000 m.n. m.  
Výška haly       12,5 m 
 
SO O1  - HALA F 
Zastavěná plocha      10 662,0 m2 
Obestavěný prostor      133 275 m3 
Úroveň ± 0,000       422,000 m.n. m. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 37 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Úroveň atiky       434,500 m.n. m.  
Výška haly       12,5 m 
 
Spotřeba elektrické energie 
Elektroinstalace a osvětlení 
Energetická bilance – předpoklad haly A+B+E +F    
Skupina spotřebičů  pi (kW) ß Pp (kW) 
Stavební elektroinstalace  580 0,86 499 
Technologie  2150 0,9 1935 
Nabíječky vozíků  70 0,9 63 
Rezerva  50 0,7 35 
Celkem  2850   2532 
 
Předpokládá se, že objekty budou sloužit jako výroba s administrativní přístavbou a skladovou částí.  
 
Technologií jsou myšleny dopravníky, ovinovačky, stolní pracoviště a výrobní stroje dle konkrétního 
požadavku nájemce. Dále je počítáno s nabíječkami vozíků do 70 kW (soudobého příkonu 63 kW). 

Energetická bilance – předpoklad haly C+D    
Skupina spotřebičů  pi (kW) ß Pp (kW) 
Stavební elektroinstalace  660 0,86 551 
Technologie  2600 0,9 2340 
Nabíječky vozíků  80 0,9 72 
Rezerva  50 0,7 35 
Celkem  3390   2998 

 
Potřeba vody 
Společně pro haly A, B, C, D, E, F 
 
Potřeba vody (dle vyhl. č. 120/2011 Sb. a dle směrnice č. 9/73): 
- specifická denní potřeba: 1 300 zaměstnanců   50 l/os/d  65 m3/d 
- maximální denní potřeba: 65 m3/d x 1,5    97,5 m3/d 
- maximální hod. potřeba:  (97,5 m3/d x 2,1) : 14 h   14,6 m3/h = 4,0 l/s 
- roční potřeba:   97,5 m3/d x 360 dní   35 100 m3/rok 
 
Bilance splaškových vod 
Množství odpadních vod odváděných do veřejné kanalizace bude odpovídat  potřebě  vody: 
Společně pro haly A, B, C, D, E, F 
Potřeba vody (dle vyhl. č. 120/2011 Sb. a dle směrnice č. 9/73): 
- specifická denní potřeba: 1 300 zaměstnanců   50 l/os/d  65 m3/d 
- maximální denní potřeba: 65 m3/d x 1,5    97,5 m3/d 
- maximální hod. potřeba:  (97,5 m3/d x 2,1) : 14 h   14,6 m3/h = 4,0 l/s 
- roční potřeba:   97,5 m3/d x 360 dní   35 100 m3/rok 
 
Bilance dešťových vod 
Odtok dešťových vod po výstavbě záměru: 
Výpočty vsakovacích a retenčních objektů byly provedeny metodikou stanovenou ČSN 759010 Vsakovací 
zařízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objektů pak také s přihlédnutím k TNV 759011. Výpočet je 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 38 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

proveden v tabulkovém procesoru pro různé intenzity a délky trvání srážek (5 min až 72 h). Sleduje se 
výskyt max. potřebný retenční objem (kulminace v objektu), délka doby prázdnění objektu, případně 
tendence plnění/prázdnění. Periodicita je dle výše uvedené normy po tyto případy uvažována 0,1 (tzv. 10-
leté srážky). Referenční ombrografická stanice Tábor. 
 
Vsakovací průleh 1 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční dlažba  1 485 m²  0,3 
    - Asf. a beton   7 795   0,8 
    - Střecha (fólie)   14 959   1 
    - Průleh (návrh)   600   1 
Redukovaná plocha      22 240 m2   
Koeficient vsaku       8,16.10-5 m/s 
 
Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      560 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    60 min. 
Doba prázdnění       5 h 
Je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený bezpečnostním přelivem. Pro 
vsakování postačí plocha dna. Svahy průlehu v navážce budou chráněny fólií, popř. jiným těsněním. 
 
Retenčně-vsakovací průleh 2 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční dlažba  765 m²   0,3 
    - Asf. a beton   10 726   0,8 
    - Střecha (fólie)   11 313   1 
    - Průleh (návrh)   600   1 
Redukovaná plocha      20 742 m2   
Koeficient vsaku       0,13.10-5 m/s 
Regulovaný odtok      10 l/s 
 
Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      640 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    240 min. 
Doba prázdnění       17 h 
Je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený regulovaným odtokem 10 l/s ode dna 
a bezpečnostním přelivem. Svahy průlehu v navážce budou chráněny fólií, popř. jiným těsněním. 
 
Retenčně-vsakovací průleh 3 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční dlažba  3 011 m²  0,3 
    - Asf. a beton   33 831   0,8 
    - Střecha (fólie)   46 644   1 
    - Průleh (návrh)   4 000   1 
Redukovaná plocha      78 612 m2   
Koeficient vsaku       0,016.10-5 m/s 
Regulovaný odtok      10 l/s 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 39 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      2 955 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    360 min. 
Doba prázdnění       80 h 
 
Je navržen objekt o ploše dna 4 000 m2 a objemu cca 4 260 m3 vybavený regulovaným odtokem 10 l/s ode 
dna a bezpečnostním přelivem. Dešťové vody budou využívány též k zálivce zeleně. 
 
Celkové vodohospodářské řešení 
Z hlediska odvodnění srážkových vod lze lokalitu rozdělit na dvě území. 
Severní část, která zahrnuje haly B a E s přilehlými komunikacemi a odstavnou plochou pro kamiony. 
Severní část je odvodněna částečně do vsakovacího (průleh 1) a částečně do retenčně-vsakovacího 
objektu (průleh 2). Tyto objekty mají bezpečnostní přepad (společný), resp. regulovaný odtok do místní 
bezejmenné vodoteče severně od navržené zástavby (IDVT 10252778 - pravostranný přítok Černovického 
potoka). Potrubí s regulovaným odtokem a sloužící zároveň pro bezpečnostní přepad bude vedeno 
severním směrem a po srovnání s úrovní terénu přejde v otevřené koryto. 
Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do retenčně-
vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné vodoteče jižně 
od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt bude také v 
koruně hráze vybaven bezpečnosntím přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na výše 
citovanou bezejmennou vodoteč. 
Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a 
neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž 
zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
 
Požadavek SEK – Telefony 
18x linka 
 
Potřeba zemního plynu 
Hala A+B+E 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 10 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 38 ks  
 
Hala C+D+F 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 8 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 30 ks  
 
Nové nevyjmenované zdroje znečištění ovzduší:  
Hala A+B+E 
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 9 ks  
 
Hala C+D+F 
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 6 ks  
 
Spotřeba zemního plynu bude cca 1.112.200 m3 za rok pro haly A+B+E+F. 
Spotřeba zemního plynu bude cca 912.700 m3 za rok pro haly  C+D. 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 40 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Celkové urbanistické a architektonické řešení 
Urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Řešené území se nachází v katastrálním území Soběslav (553131) ve východní části něsta, v rámci 
zastavitelného území obce. Území je z východní strany lemováno dálnicí D3, ze západní části návrh 
navazuje na stávající zástavbu. Dopravně bude areál připojen ze stávající komunikace v ulici Petra 
Bezruče. V současné době je řešené území využíváno k zemědělským účelům. 
Území je rovinaté, převýšení v rozsahu celého pozemku je v rozsahu cca 11 m. 
Architektonický výraz jednotlivých hal je vzhledem na rozlohu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 
jednoduchostí a exaktním výrazem. Východní partery hal  jsou členěny soustavou vratových systémů. 
Fasádní plášť je v prostoru nakládacích ramp do výšky 3,9 m z obvodových betonových panelů (RAL 9002 
šedobílá), u ostatních fasád budou základové beton. prahy do výšky 50 cm nad +-0 haly (RAL 5003 
černozelená), nad nimi pak fasáda z horizontálních stěnových panelů z vlnitého plechu s barevnou úpravou 
(kombinací) v barvě RAL 7035-světle šedá/7046-telešedá2/6019-pastelově  zelená/6017-májová zelená. 
Okenní rámy, dveře, oplechování atik, parapetů, lišty budou v barvě RAL  5003 (černozelená).  
Administrativní přístavky budou třípatrové, s prosklenou šedozelenou  fasádou umístěnou u hal vždy 
k průběžné páteřní komunikaci III/13521 tak, aby celý areál evokoval dojem moderní architektonické 
administrativní uliční zástavby s odskočenými výškovými úrovněmi.   
Plochá střecha administrativní části bude pojednána jako zelená extenzivní střecha s vegetací. 
Podlaha +-0 objektů je 1,2 m nad komunikačním systémem v úrovni zásobovacích doků, v úrovni 
administrativních vestavků kopíruje upravený terén.  
Každý areál je oplocen a přístupný přes vrátnici. Haly jsou doplněny v jižní a severní části parkovacími 
stáními pro osobní automobily. Doplňkovými objekty jsou sprinklerové hospodářství, vrátnice, retenční 
poldry, vsakovací průlehy apod. a parkoviště pro kamiony. 
 
Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Záměrem je nově výstavba 6 zmenšených výrobně skladovacích logistických hal, které budou sloužit pro 
lehkou výrobu a skladování. Součástí bude nezbytné administrativní, sociální a technické zázemí. Všech 6 
objektů bude koncipováno jako nepodsklepené haly obdélníkového tvaru, ve kterých se nachází halová 
část a v čele haly architektonicky oddělená administrativa se sociálním a technickým zázemím. V každé 
hale je umístěna 1 třípodlažní administrativní vestavba.  
Součástí výstavby 6 hal budou také přidružené objekty jako jsou vrátnice, sprinklerovny, retenční objekty 
(suché poldry a průlehy), dopravní napojení přes vrátnice se závorou, odstavná parkoviště kamionů a  
přeložky stávajících inženýrských sítí atd. Součástí záměru budou také zpevněné plochy, nové inženýrské 
sítě a další objekty nutné pro provoz průmyslového parku.  
 
Dispoziční, technologické a provozní řešení 
Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu a skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně 
zóny a v hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži 
plastových součástí pro automobilový průmysl (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, 
palivových pump, díly pohonného systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, 
vstřikování, brzdných systémů, spojek a dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, 
fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve 
skladových částech hal v regálech nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. 
V plánovaných halách A a B na severní straně zóny se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz 
internetových obchodů s velkou obrátkovostí dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním 
kamiony.  
Provoz bude v maximálním stavu 24 hod denně, 7 dní v týdnu, 365 dní v roce. Předpokládá se trojsměnný 
provoz ve výrobních a skladových částech a vrátnicích, ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) 
budou jednosměnné. Z hlediska doby provozu však zejména záleží na jednotlivých nájemnících, způsobu 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 41 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

jejich provozu a jejich organizace práce. Jednotlivé areály hal budou oploceny a budou přístupny pouze 
přes vrátnici. Rozdělení osob na směny je patrné z přílohy bilancí medií. Pozn. - předpokládá se 60% ženy 
a 40% muži 
 
Základní technický popis staveb 
Haly 
Haly jsou plánovány jako nepodsklepené, jednopodlažní o výšce 12,5 m k hraně atiky u všech hal. V halách 
je plánovaná vždy 1 administrativní vestavba na uličních stranách objektů, u hal A i B bude umístěna 
administrativní část na obou stranách hal z důvodu možnosti rozdělení provozu hal na dva samostatné 
subjekty. Administrativní a šatnové části budou provedeny jako třípodlažní přístavba ke skladové hale. Haly 
jsou plánovány s doky podél vnitřních delších stran objektů A a D a F a vnějších stran objektů B, C a E, 
tedy všechny orientované směrem k dálnici, tedy od obytné části města Soběslav. Parkovací stání pro 
osobní automobily jsou navrženy z boků hal a před administrativní částí. Parkovací stání pro kamiony v 
jižní-výrobní části jsou umístěna na obslužných komunikacích uvnitř areálů obou hal i částečně na 
příjezdové komunikaci k hale C i D. Parkovací stání pro kamiony v části severní-skladové je umístěno mimo 
areály haly na volně přístupném parkovišti přímo při nájezdu z obslužné komunikace. Naskladňování a 
vyskladňování skladových prostor všech hal probíhá vždy na jedné straně hal, vždy směrem k dálnici, 
pomocí  nakládacích a vykládacích doků. Administrativní vestavby jsou umístěny v čelech navržených 
objektů hal, směrem k průběžné komunikaci Petra Bezruče, což svým nižším parterem vytvoří postupné 
výškové začlenění hmoty haly do terénu a zvýrazní administrativní pojetí celého parteru v okolí místní 
komunikace a komunikace III/13521.   
 
Vrátnice  
Vrátnice budou řešeny jako samostatný zděný objekt s plochou střechou. Založeny budou na betonových 
základových pasech. Součástí vrátnice bude nezbytné sociální vybavení. Prostor vrátnice bude také 
vybaven sadou el. ovládaných závor. Objekt bude napojen na potřebné rozvody medií a vybaven 
zařízeními podle specifikací jednotlivých profesí projektu.  
 
Zajištění vytápění 
Vytápění administrativy  
Jako zdroj tepla pro vytápění a větrání administrativy bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna 
(případně místnost s plynovým spotřebičem), která bude umístěna v samostatné místnosti. Otopná 
soustava bude teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby tepla (VZT, TUV). 
Předehřev vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizován pomocí vodní soustavy 
zásobované plynovou kotelnou. Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě bude realizováno pomocí 
jednotek split (tepelné čerpadlo).  
Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní přístavby jsou navrženy plynové kondenzační kotle, s plynulou 
regulací (modulováním) při teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou v provedení turbo, s nuceným odvodem 
spalin do komína a přívodem spalovacího vzduchu vestavěným ventilátorem.  
Pro daný druh výstavby se z hlediska vypouštěných spalin a úspornosti jedná o nejlepší dostupnou 
technologii vytápění. Administrativní vestavby budou vytápěny na 20°C. 
 
Vytápění hal  
Krytí tepelné ztráty prostoru hal v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky s plynovým ohřevem v 
kombinaci s plynovými infrazářiči. Celkem budou instalovány teplovzdušné jednoty a tmavé plynové 
infrazářiče zavěšené pod stropem haly. Předpokládaná teplota v hale je 19°C.  
 
S ohledem na stávající odklon od vytápění zemním plynem je možné, že v rámci navazující projektové 
dokumentace bude způsob vytápění objektů zpřesněn (fotovoltaické panely, tepelná čerpadla, apod.). 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 42 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Nicméně z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší byla v rámci hodnocení vlivů na životní prostředí 
zvolena méně příznivější varianta vytápění s emisí znečišťujících látek do ovzduší ze spalování zemního 
plynu. 
 
Zajištění větrání 
Vzduchotechnika řeší nucené větrání vnitřních prostor objektu s ohledem na požadavky hygienických a 
bezpečnostních předpisů. Je řešena jako podtlaková s odvodem vzduchu do vnějších prostor.  
 
Letní větrání hal  
Provětrání hal bude zajištěno střešními ventilátory, např. GEA RoofJET 6380. Vzduch bude nasáván z 
prostoru pod stropem haly a vyfukován nad střechu objektu. Z důvodu útlumu hluku bude ventilátor osazen 
na hluk-tlumícím soklu. Součástí ventilátoru bude samočinná zpětná klapka, která bude v době kdy bude 
zařízení mimo provoz uzavřena. Větráním haly bude zajištěno 0,5 násobnou výměnou vzduchu. Úhrada 
větracího vzduchu je uvažována infiltrací, případně otevřenými vraty nebo uzavíracími klapkami umístěnými 
u podlahy haly. 
 
Administrativa - odvod  
Větrání sociálního zázemí administrativy bude zajištěno potrubními ventilátory osazenými nad konstrukcí 
podhledu. Odpadní vzduch bude nasáván přes talířové ventily, dále veden přes ohebné hadice, spiro 
potrubí a dále vyfukován jedním stoupacím potrubím nad střechu haly. Úhrada vzduchu bude zajištěna přes 
dveřní mřížky, případně podřezané dveře bez prahu. Kanceláře a společenské prostory budou větrány 
přirozeným způsobem okny a infiltrací spárami oken a dveří.  
Chlazení serveru  
Serverovny budou chlazeny pomocí dvou nástěnných klimatizačních jednotek, které zajistí požadovanou 
teplotu v místnosti po celý rok. Druhá vnitřní jednotka bude jako záloha pro případnou poruchu první 
jednotky. Pro serverovny je navržen systém multisplitové klimatizační jednotky s úpravou pro zimní provoz. 
Na konzolách na střechách objektů budou umístěny venkovní kondenzační jednotka. 
 
Zásobování vodou 
Vnitřní vodovod v objektu bude sloužit k zásobování všech zařizovacích předmětů a výtoků. Napojení na 
areálový vodovod bude dán vnějším lícem obvodové konstrukce objektu. Odtud bude vyveden hlavní 
páteřní rozvod. Ohřev v sociálním zázemí bude zajištěn lokálně elektrickými ohřívači. Všechny prostupy 
rozvodů požárně dělícími konstrukcemi budou proti požárně utěsněny – viz zpráva PBŘ. Vnitřní vodovod 
bude proveden z plastového potrubí opatřeného tepelnou izolací, volně vedené potrubí bude ocelové, 
lisované nerezové.  
 
Kanalizace 
Splaškové vody vznikající v sociálním zázemí, případně kuchyni administrativního přístavku haly, budou 
vedeny v severní části gravitačním potrubím v zemi přes revizní šachty do sběrné stoky KG DN300.  
Splaškové vody s obsahem tuku vznikající při mytí nádobí v kuchyni administrativní vestavby budou 
předčištěny v odlučovači tuků umístěném vně hal v blízkosti kuchyně. Sběrná stoka bude novou přípojkou 
napojena na stávající gravitační splaškovou kanalizaci. Produkované splaškové vody jsou standardního 
charakteru komunálních vod a budou splňovat provozní řád veřejné kanalizace. Provoz nebude produkovat 
průmyslové odpadní vody. 
Kanalizační potrubí bude převážně gravitační, beztlakové, DN150 - DN 300. Na stokách jsou umístěny 
typové kruhové kanalizační šachty pro světlost potrubí do DN 600 mm s vnitřním průměrem 1000 mm.  
Odpadní vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV 
Soběslav. 
V areálu každé haly je navržen odlučovač tuku, který provádí separaci tuku z odpadních vod, které vznikají 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 43 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

z provozu jídelny. Maximální kapacita jídelny je uvažována na 350 jídel / den. Z odlučovače budou odpadní 
vody napojeny na svody splaškové kanalizace. Odlučovač bude umístěn v ploše před objektem. Odvětrání 
odlučovače bude provedeno přes vnitřní kanalizaci. Maximální koncentrace EL na odtoku činí 100 mg/l. 
Jmenovitá velikost odlučovače je navržena NS 6 l/, s kalovou jímkou 500 l. Měření množství odpadních vod 
není navrženo. Odběr vzorků bude prováděn z revizní šachty za odlučovačem.  
 
Zásobování elektrickou energií + osvětlení 
Místem připojení bude smyčka kabelového vedení 22 kV.  
Zařízení provozovatele DS bude končit na průchodkách rozvaděče připojením proudovými šroubovými spoji 
koncovek propojovacího kabelu umístěného v rozvodně žadatele na hranici pozemku (TS). V majetku 
provozovatele DS bude přívodní rozvaděč VN včetně pole podélného dělení. Zařízení VN žadatele bude 
začínat v místě připojení koncovek jeho propojovacího kabelu k rozvaděči žadatele. V majetku žadatele 
bude veškeré zařízení na objektu a uvnitř objektu rozvodny mimo přívodního kabelového vedení a 
přívodního rozvaděče VN provozovatele DS.  
Pro halu A+B+E se předpokládá použití transformátoru 2x630+1000 kVA, pro haly C a D a F 1250+1600 + 
1000 kVA. V případě, že by se investor rozhodl využívat konkrétní halu jinak, než je předpoklad energetické 
bilance, bude třeba předpokládaný transformátor nahradit jiným vyšším spočteným na novou energetickou 
bilanci. Každý transformátor bude vestavěn do haly a bude její součástí.  
V případě výpadku dodávky elektrické energie bude aktivován záložní zdroj – dieselagregát, který bude 
umístěn v rámci každého areálu záměru. Příkon každého instalovaného dieselagregátu bude 250 kW, 
spotřeba bude při 75% zátěži 17 l/hod. Provoz bude maximálně v řádu jednotek hodin za rok 
V objektu bude instalováno nové nouzové osvětlení s centrálním záložním zdrojem elektrické energie, který 
bude umístěn v nové samostatné místnosti, která tvoří požární úsek N 1.02. Kabelové trasy napájející 
jednotlivá svítidla budou provedeny s funkčností P-60R – musí zůstat při požáru funkční po dobu 60 minut. 
 
Dopravní řešení 
V rámci každého areálu budou vybudovány areálové komunikace, manipulační plochy pro nákladní 
automobily, parkovací stání pro osobní automobily, trasy pro pěší a objízdné komunikace. V areálu budou 
umístěna také parkovací stání pro nákladní automobily.  
V severní části bude umístěno venkovní parkoviště pro kamiony mimo areál hal. 
Areálové komunikace pro kamiony jsou navrženy o šířce 7,5 m, komunikace pro osobní automobily o šířce 
6,00 m. Objízdná komunikace je navržena v šířce 6,0 m.  
Podél komunikace III/13521 bude zřízena nová cyklostezka se smíšeným provozem až k mostu na Chlebov 
přes dálnici, z ní je navržena přístupová cyklostezka až k hale E, procházející koridorem okolo skupinového 
vodovodu okolo hal A i B. 
Na silnici III/13521 jsou nově navrženy i dvě autobusové zastávky, pro dopravní obslužnost průmyslové 
zóny. 
U konstrukčních vrstev zpevněných ploch a komunikací v řešeném areálu jsou uvažovány skladby, které 
vychází z TP 170 „Navrhování vozovek pozemních komunikací“. Konstrukce vozovek budou provedeny v 
souladu s platnými předpisy.  
Povrch zpevněných ploch pro nákladní automobily budou z asfaltbetonu. Chodníky jsou navrženy z 
betonové dlažby tl. 0,06 m a zpevněné plochy pro osobní automobily jsou navrženy ze zatravňovacích 
tvárnic.  
 
Parkovací stání pro osobní automobily:  
Pro osobní vozidla jsou navržena kolmá parkovací stání. Základní rozměr kolmých parkovacích stání bude 
2,70 x 5,00 m. Krajní parkovací stání jsou rozšířena o 0,25 m. Parkovací stání pro vozidla přepravující 
těžce pohybově postižené budou kolmá o šířce 3,50 m.  
Počet parkovacích stání je stanoven na 560 stání pro osobní automobily. V souladu s vyhláškou č. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 44 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb jsou 
navrženy u každé haly i 3 vyhrazené parkovací stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově 
postižené.  
 
Parkovací stání pro nákladní vozidla:  
V severní části je navrženo veřejné parkovací stání pro kamionu mimo areály hal A,B i C v počtu 17 PM. 
Na jižní části u hal s výrobním zaměřením budou parkovací stání součástí areálů obou hal C i D. U haly D 
je navrženo celkem 8 vyhrazená podélných parkovacích stání u  haly c celkem 10 parkovacích stání. Další 
stání pro kamiony bude v jižní části umístěno před vrátnicemi obou hal na příjezdové komunikaci k hale D a 
to v počtu 7 PM. Základní šířka parkovacího stání je 3,5 m, základní délka parkovacího stání pro nákladní 
vozidlo je 35,00 m. 
 
Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
Výškové osazení objektu včetně venkovních zpevněných ploch a komunikací je navrženo, tak aby byly 
minimalizovány terénní úpravy v rámci pozemku. Pláň pozemku  bude srovnána do roviny. Areál je umístěn 
na svažitém terénu . Terénní úpravy budou maximálně respektovat niveletu stávajícího terénu. 
 
Použité vegetační prvky 
viz samostatná část projektové dokumentace - Sadové úpravy (v příloze Dokumentace) 
 
Zásady organizace výstavby 
Staveniště bude připojeno z komunikace v ulici Petra Bezruče 
Staveniště bude řádně zabezpečeno proti vniknutí nepovolaných osob, vstup na staveniště bude opatřen 
výstražnými tabulkami se zákazem vstupu nepovolaným osobám. Uspořádání a provoz staveniště je 
v souladu s platnými vyhláškami, obecnými požadavky na výstavbu a dalšími předpisy a neohrožuje veřejný 
zájem. 
Požadavky na demolice a požadavky na kácení dřevin nejsou. 
Velikost staveniště je dána rozsahem možných záborů ploch potřebných pro výstavbu. Jedná se jednak o 
pozemky investora, potřebné pro vlastní stavbu a dále o pozemky v blízkosti navrhované výstavby, kde 
proběhne úprava komunikace (realizace nového dopravního připojení), napojení na inženýrské sítě, apod. 
V prostoru vlastního staveniště budou zabezpečeny plochy potřebné pro umístění montážních prostředků, 
vnitrostaveništní komunikace, nezbytné skladovací plochy. Dále zde bude hygienické zařízení a nezbytné 
provozní zařízení pro zhotovitele stavby 
Výstavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví investora, které nebudou po dobu výstavby bezbariérově 
využívány. 
 
Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
Návrh výškového osazení objektů byl optimalizován vzhledem k vyrovnané bilanci zemních prací.  
 
Porovnání navrhovaného řešení areálu s nejlepší dostupnou technikou  
Řešená Průmyslová zóna Soběslav ani žádné související objekty, zařízení a činnosti nespadají do režimu 
zákona o integrované prevenci. Vytápění hal zajistí vzduchotechnické jednotky s plynovým ohřevem v 
kombinaci s plynovými infrazářiči, vytápění administrativní části objektů bude zajištěno plynovými 
kondenzačními kotli. Pro instalované velikosti kotlů a VZT jednotek a plynových zářičů není k dispozici 
žádný samostatný BREF (= referenční dokument o nejlepších dostupných technikách). V úvahu by 
připadalo použití BREF pro Velká spalovací zařízení, popř. BREF Energetická účinnost, ale s ohledem na 
instalované příkony zařízení to není příliš relevantní. Provozovaná zařízení jednoznačně vyhovují při 
porovnání s nejlepšími dostupný mi technikami. Pro technologii zpracování dřeva žádný BREF k dispozici 
není. Pro eliminaci emise prachových částic a benzo(a)pyrenu do ovzduší budou přijata opatření popsaná 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 45 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

v rozptylové studii a dále v této Dokumentaci (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, 
výsadba areálové a izolační zeleně). Bližší specifikace výsadby areálové zeleně je uvedena v samostatné 
příloze Dokumentace „Sadové úpravy“, kterou zpracovala Ing. Michaela Suchoňová ze společnosti JENA 
v prosinci 2021. 
 
 
B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

předpokládané zahájení stavby:  2024/2025 
předpokládané dokončení stavby:  2025/2026 
stavební lhůta v měsících:  24 (předpoklad) 
 
Areál bude realizován v několika etapách. Plán organizace a postupu výstavby bude dopřesněn a 
kompletně zpracován po výběru dodavatele stavby. Vybraný dodavatel zpracuje dopřesněnou dokumentaci 
ZOV včetně podrobného harmonogramu výstavby a způsobu výstavby objektů. 
 
 
B.I.8. Výčet dotčených územních samosprávných celků 

Mezi dotčené územně samosprávné celky obecně patří kraje a obce v samostatné působnosti. Jako 
dotčené územně samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být záměr realizován, 
jednak ty, jejichž území může být významně zasaženo předpokládanými vlivy záměru. S ohledem na 
vyhodnocení dosahů vlivů záměru, uvedené v následujících příslušných kapitolách Dokumentace, je možno 
jako dotčené územně samosprávné celky stanovit následující: 

Samosprávné celky:   Jihočeský kraj 
    Město Soběslav 
 
 
B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat 

• Řízení dle stavebního zákona (územní rozhodnutí a stavební povolení) – příslušným stavebním úřadem 
je Městský úřad Soběslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky 59, 392 01 
Soběslav. 

• Závazné stanovisko k umístění stavby, k provedení stavby a povolení provozu vyjmenovaného zdroje 
znečišťování ovzduší dle § 11, odst. 2, písm. b), c) a d) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů – příslušným úřadem je Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. 

• Souhlas orgánu ochrany ZPF s trvalým odnětím zemědělské půdy – s ohledem na celkovou výměru 
odnětí je příslušným úřadem Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, Mánesova 
1803/3a, 370 01 České Budějovice. 

• Řízení podle vodního zákona (stavební povolení pro vodohospodářské stavby) – příslušným úřadem je 
Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav. 

 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 46 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

B.II. Údaje o vstupech (zejména pro výstavbu a provoz) 

B.II.1. Půda (například druh, třída ochrany, velikost záboru) 

Průmyslová zóna Soběslav bude umístěna na pozemcích parc. č. 3768/18, 3768/20, 3768/21, 3768/22, 
3768/23, 3768/24, 3768/25, 3768/26, 3768/27, 3768/30, 3768/31, 3768/32, 3768/33, 3768/34, 3768/45, 
3768/49, 3768/50, 3768/51, 3768/52, 3768/53, 3768/54, 3768/55, 3768/56, 3768/57, 3768/58, 3768/59, 
3768/76, 3769/27, 3805/4, 3805/6, 3805/10, 3805/11, 3805/12, 3805/13, 3805/14, 3805/15, 3664/1, 3664/2, 
3664/4, 3664/61, 3664/80, 3664/81, 3664/82, 3664/83, 3664/84, 3664/85, 3664/86, 3664/87, 3664/88, 
3664/89, 3664/90, 3664/91, 3664/92, 3664/93, 3664/94, 3664/95, 3664/96, 3664/97, 3664/98, 3664/99, 
3664/100, 3664/101, 3664/102, 3664/103, 3664/104, 3664/105, 3664/106, 3664/107, 3664/108, 3664/109, 
3664/110, 3664/111, 3664/112, 3664/113, 3664/114, 3664/115, 3664/116, 3664/117, 3664/118, 3664/119, 
3664/124, 3664/133, 3664/134, 3664/146, 3664/147, 3664/148, 3768/3, 3768/4, 3768/5 v katastrálním 
území Soběslav. 
 
Jedná se o pozemky ve vlastnictví oznamovatelů, spol. PZ Soběslav 1. s.r.o. zapsané na LV 5348 a spol. 
PZ Soběslav 2. s.r.o. zapsané na LV 5276. 
 
Základní údaje o dotčených pozemcích jsou uvedeny v následující tabulce. Všechny pozemky jsou v KN 
evidovány jako orná půda a nacházejí se v obci Soběslav [553131] a k.ú. Soběslav [751707]. 
 
Tab. 1: Pozemky dotčené záměrem (zdroj: ENVIPAS, Mgr. Petra Pomije) 

PZ SOBĚSLAV 1 s.r.o. BPEJ 

parc. č. Vlastník výměra 
celková (m2) 

výměra 
vyjímaná (m2) 7.29.14 7.29.11 7.29.01 7.70.01 7.53.11 

3805/4 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 765  2 765 1 212 1553      
3805/14 PZ Soběslav 1 s.r.o. 3 200  3 200  2 272 928      
3768/21 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 659  1 659      967  692 
3768/22 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 448  2 448      1 956  492 
3768/34 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 069  1069   689     380 

3768/49 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 076  2 076      1 582  494 

3768/50 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 885  1 885      1 529  356 
3768/76 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 004  2 004  1 999 5      
3805/13 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 075  2 075  1 564 511      
3768/51 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 394  2 394      2 394    
3768/58 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 696  1 696    582 1 114    
3768/30 PZ Soběslav 1 s.r.o. 5 676  5 676    3 737 1 368  571 
3768/54 PZ Soběslav 1 s.r.o. 5 706  5 706    122 86  5 498 
3768/45 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 087  1 087  702 385      
3805/15 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 394  2 394  1 344 1 050      
3768/59 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 763  2 763    710 2 053    
3768/25 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 203  2 203      2 047  156 
3768/24 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 472  1 472      936  536 
3768/52 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 375  2 375      2 173  202 
3768/53 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 825  2 825      2 612  213 
3768/26 PZ Soběslav 1 s.r.o. 3 899  3 899      3 575  324 
3768/27 PZ Soběslav 1 s.r.o. 3 948  3 948      3 666  282 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 47 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

PZ SOBĚSLAV 1 s.r.o. BPEJ 

parc. č. Vlastník výměra 
celková (m2) 

výměra 
vyjímaná (m2) 7.29.14 7.29.11 7.29.01 7.70.01 7.53.11 

3768/57 PZ Soběslav 1 s.r.o. 3 915  3 915    1 893 2 022    
3768/18 PZ Soběslav 1 s.r.o. 7 041  7 041 2 672 3761   608   
3768/23 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 220  2 220      2 220    
3805/12 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 016  1 016  810 206      
3805/11 PZ Soběslav 1 s.r.o. 1 507  1 507  1 236 271      
3768/32 PZ Soběslav 1 s.r.o. 4 666  4 666    2 523 2 143    
3768/31 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 432  2 432    1 465 967    
3768/56 PZ Soběslav 1 s.r.o. 4 609  4 609    3 040 1 569    
3805/10 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 987  2 987  2 422 565      
3768/55 PZ Soběslav 1 s.r.o. 2 130  2 130    532 267  1 331 
3768/33 PZ Soběslav 1 s.r.o. 11 113  11 113    4 629 6 484    
3768/20 PZ Soběslav 1 s.r.o. 582  582     23  559 
3805/6 PZ Soběslav 1 s.r.o. 6291 6291 2560 3101  630  

Celkem [m2] 108 128  108 128  18 793 32 258 43 753 1 238 12 086 

 

PZ SOBĚSLAV 2 s.r.o. BPEJ 

parc. č. Vlastník výměra 
celková (m2) 

výměra 
vyjímaná (m2) 7.53.11 7.58.00 7.29.01 7.53.01 

3664/95 PZ Soběslav 2 s.r.o. 278 278     278   
3664/1 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 598 1 598 4   1 566 28 
3664/96 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 743 1 743 325   1 097 321 
3664/80 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 400 2 400 823   434 1 143 
3664/103 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 605 2 605 1 301     1 304 
3664/84 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 514 1 514 1 514       
3664/104 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 432 1 432 778     654 
3664/85 PZ Soběslav 2 s.r.o. 980 980 585     395 
3664/108 PZ Soběslav 2 s.r.o. 955 955 955       
3664/110 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 011 1 011 1 011       
3664/109 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 073 1 073 650     423 
3664/88 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 830 2 830 2 830       
3664/112 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 689 1 689 1 082     607 
3664/113 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 509 2 509 2 509       
3664/89 PZ Soběslav 2 s.r.o. 459 459 269     190 
3664/114 PZ Soběslav 2 s.r.o. 930 930 883     47 
3664/92 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 500 2 500 335 2 165     
3664/115 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 438 1 438 175 1 263     
3664/91 PZ Soběslav 2 s.r.o. 10 868 10 868 3 359 7 509     
3664/61 PZ Soběslav 2 s.r.o. 84 84 47 37     
3664/4 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2411 2411   2 411     
3664/90 PZ Soběslav 2 s.r.o. 526 526 526       
3664/133 PZ Soběslav 2 s.r.o. 7 7   7     
3768/4 PZ Soběslav 2 s.r.o. 8 8     8   



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 48 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

PZ SOBĚSLAV 2 s.r.o. BPEJ 

parc. č. Vlastník výměra 
celková (m2) 

výměra 
vyjímaná (m2) 7.53.11 7.58.00 7.29.01 7.53.01 

3664/98 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 139 2 139 2 139       
3664/97 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 604 2 604 1 943   661   
3664/99 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 720 2 720 2 689   19 12 
3664/101 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 278 1 278 1 278       
3664/100 PZ Soběslav 2 s.r.o. 2 359 2 359 2 359       
3664/81 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 548 1 548 1 548       
3664/102 PZ Soběslav 2 s.r.o. 4 138 4 138 3 810     328 
3664/82 PZ Soběslav 2 s.r.o. 238 238 238       
3664/83 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 438 1 438 1 438       
3664/105 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 733 1 733 1 733       
3664/86 PZ Soběslav 2 s.r.o. 648 648 516 130   2 
3664/111 PZ Soběslav 2 s.r.o. 919 919 919       
3768/3 PZ Soběslav 2 s.r.o. 34 34 34       
3664/106 PZ Soběslav 2 s.r.o. 4 179 4 179 4 179       
3664/107 PZ Soběslav 2 s.r.o. 4 122 4 122 4 122       
3664/119 PZ Soběslav 2 s.r.o. 869 869 323 546     
3664/93 PZ Soběslav 2 s.r.o. 1 715 1 715 1 715       
3664/87 PZ Soběslav 2 s.r.o. 885 885 885       
3664/117 PZ Soběslav 2 s.r.o. 10 096 10 096 1 886 8 210     
3664/116 PZ Soběslav 2 s.r.o. 5 068 5 068   5 068     
3768/5 PZ Soběslav 2 s.r.o. 277 277 16   261   
3664/118 PZ Soběslav 2 s.r.o. 3 777 3 777   3 777     
3664/94 PZ Soběslav 2 s.r.o. 734 734   734     
3664/146 PZ Soběslav 2 s.r.o. 4 052 4 052   4 052     
3664/124 PZ Soběslav 2 s.r.o. 3 407 3 407   3 407     
3664/134 PZ Soběslav 2 s.r.o. 746 746   746     

Celkem [m2] 103 571 103 571 53 731 40 062 4 324 5 454 
 
Celková výměra odnímané plochy ze ZPF na dotčených pozemcích je 211 699 m2. 
 
V lednu 2022 zpracovala společnost ENVIPAS (Mgr. Petra Pomije) podklady pro žádost o trvalé odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF. Kompletní materiál je uveden v příloze této Dokumentace. V rámci zpracování 
pokladů byl na dotčených pozemcích záměrem proveden půdní průzkum. Byly provedeny půdní sondy v 
předem zvolených bodech. Pro provedení pedologických sond byla použita sondovací tyč. 
Hodnocená lokalita se dle kódu BPEJ (7.53.11 – třída ochrany IV, 7.53.01 – třída ochrany IV, 7.58.00 třída 
ochrany II, 7.29.01 – třída ochrany I, 7.29.11 – třída ochrany I, 7.29.14 - třída ochrany III.) nachází v úplné 
rovině, rovině (sklon 0 – 3°), mírném sklonu (sklon 3 - 7°), expozice pozemku může být všesměrně 
orientovaná, půda je bezskeletovitá, s příměsí (s celkovým obsahem skeletu do 10 %), slabě skeletovitá (do 
25 %), středně skeletovitá (25 – 50 %), hluboká, středně hluboká (hloubka od 30 cm), hluboká (od 60 cm) a 
nachází se v klimatickém regionu 7 (MT4 – mírně teplý, vlhký). 
V horních částech lokality byly zjištěny převážně hlinité až písčitohlinité půdy bez znatelného ovlivnění 
kulturních horizontů podzemní vodou (bez oxidačně – redukčních znaků). V nejvyšších partiích (sonda 1, 8 
až 12) byla prokázána skeletovitost, která byla znatelná i na povrchu půdy.  
V ploše území zahrnující pedologické sondy č. 5, 6 a 7 prokazatelně došlo k navezení vytěženého 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 49 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

rybničního nebo říčního sedimentu a jeho rozhrnutí na hodnocenou plochu. Na povrchu byly jasné znaky 
biologického materiálu, který je charakteristický pro tento sediment. Byl stále znatelný „bahnitý odér“ a 
tmavší barva navezeného horizontu.  
V níže položených navazujících svazích se zvyšuje vliv podzemní vody, který se prokazuje oxidačně-
redukčními znaky v půdním horizontu. V nejníže položených částech (sonda 3, 14, 15, 17, 18) již 
prokazatelně podzemní voda stoupala do orničního horizontu a vytvářela až glejový horizont (sonda 16).  
Z hlediska zrnitosti byla převážná část pedologických sond zrnitostně lehčí, s obsahem písčité frakce či 
celého písčitého horizontu. Struktura kulturních horizontů byla v naprosté většině drobtovitá, se znaky 
prokořenění. 
 
Před zahájením stavebních prací na staveništi bude potřeba odtěžit orniční i podorniční vrstvu, které 
představují kulturní vrstvu půdy. Realizace skrývky bude provedena v souladu se zákonem 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou Ministerstva 
životního prostředí č. 271/2019 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního 
fondu. Výpočet kubatury orniční a podorniční vrstvy v půdorysu plánované výstavby byl proveden v rámci 
zpracování podkladů pro žádost o trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF společností ENVIPAS (Mgr. Petra 
Pomije). Celkový předpokládaný objem skrývky kulturních vrstev půdy byl vypočten na 76 733,99 m3. 
Nakládání s ornicí ze skrývky a návrh hospodárného využití skrytých kulturních vrstev půdy bude projednán 
s příslušným orgánem ochrany ZPF v rámci projednání souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze 
ZPF. 
 
 
B.II.2. Voda (například zdroj vody, spotřeba) 

Vodovodní přípojka pro Průmyslovou zónu Soběslav se napojí na přeložku stávajícího vodovodu DN300 
Soběslav - Chlebov. Materiálem navrženého vodovodního potrubí bude HDPE SDR17 o dimenzi d90. 
Přípojky budou zásobovat pitnou vodou objekty hal, sprinklerovny a vrátnice. Vodoměrná šachta bude 
vybavena žebříkem dle ČSN 74 3282, bude zabezpečena proti vniknuti nečistot, podzemní i povrchové 
vody. Na prostupech bude potrubí utěsněno systémovými těsnicími prstenci proti tlakové vodě. Vodoměrná 
šachta musí byt stále bezpečně přístupná. Vodovodní přípojka bude provedena v souladu s ČSN 75 5401 - 
Vodovodní přípojky a technickými podmínkami provozovatele vodovodu. Vodovodní přípojka nesmí byt 
propojena s potrubím jiného vodovodu. 
 
V období výstavby záměru bude voda spotřebovávána při přípravě maltových a betonových směsí, 
postřicích tuhnoucího betonu, postřicích proti prašnosti a čištění stavebních strojů a automobilů před 
výjezdem na veřejné komunikace, atd. Dále bude voda spotřebovávána pracovníky stavby (pitná voda, 
sociální zařízení staveniště). Množství odebírané vody bude záviset na počtu pracovníků při výstavbě, 
rychlosti stavebních prací a rozsahu zařízení staveniště. Předpokládaná potřeba vody pro sociální účely 
během výstavby je pro administrativní pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120 l/os.den (prašný a 
špinavý provoz). 
Potřeba vody pro technologii v průběhu výstavby bude upřesněna v projektu pro stavební povolení, dle 
odhadu z realizace staveb obdobného rozsahu nepřevýší 30 m3/den. 
 
V období provozu budou veškeré dodávky vody pro potřeby záměru kryty dodávkami z veřejné vodovodní 
sítě (napojení viz výše). Povrchové ani podzemní vody nebudou v zájmovém území odebírány.  
 
Výpočet potřeby pitné vody (společně pro haly A, B, C, D, E, F)  
dle vyhl. č. 120/2011 Sb. a dle směrnice č. 9/73: 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 50 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

- specifická denní potřeba: 1 300 zaměstnanců   50 l/os/d  65 m3/d 
- maximální denní potřeba: 65 m3/d x 1,5    97,5 m3/d 
- maximální hod. potřeba:  (97,5 m3/d x 2,1) : 14 h   14,6 m3/h = 4,0 l/s 
- roční potřeba:   97,5 m3/d x 360 dní   35 100 m3/rok 
 
 
B.II.3. Ostatní přírodní zdroje (například surovinové zdroje) 

Při výstavbě hal a souvisejících objektů záměru budou využívány standardní stavební materiály typu písek, 
drcené kamenivo, štěrkopísek, cement, beton, cihly a další stavební materiály jako např. ocelové 
konstrukce, izolační, elektroinstalační a zdravotechnické materiály, apod. Při provozu záměru nebudou 
žádné další přírodní zdroje využívány. Do skladových hal bude transportováno obchodované zboží. Ve 
výrobních halách, kde bude probíhat lehká nerušící výrobu, budou přiváženy dílčí materiály nebo 
komponenty a odváženy hotové výrobky. 
 
 
B.II.4. Energetické zdroje (například druh, zdroj, spotřeba) 

Spotřeba elektrické energie 

Elektroinstalace a osvětlení 
Energetická bilance – předpoklad haly A+B+E +F    
Skupina spotřebičů  pi (kW) ß Pp (kW) 
Stavební elektroinstalace  580 0,86 499 
Technologie  2150 0,9 1935 
Nabíječky vozíků  70 0,9 63 
Rezerva  50 0,7 35 
Celkem  2850   2532 
 
Předpokládá se, že objekty budou sloužit jako výroba s administrativní přístavbou a skladovou částí.  
 
Technologií jsou myšleny dopravníky, ovinovačky, stolní pracoviště a výrobní stroje dle konkrétního 
požadavku nájemce. Dále je počítáno s nabíječkami vozíků do 70 kW (soudobého příkonu 63 kW). 

Energetická bilance – předpoklad haly C+D    
Skupina spotřebičů  pi (kW) ß Pp (kW) 
Stavební elektroinstalace  660 0,86 551 
Technologie  2600 0,9 2340 
Nabíječky vozíků  80 0,9 72 
Rezerva  50 0,7 35 
Celkem  3390   2998 

 
Zemní plyn 
 
Hala A+B+E 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 10 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 38 ks  
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 9 ks  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 51 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Hala C+D+F 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 8 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 30 ks  
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 6 ks  
 
Celková roční spotřeba zemního plynu bude ve všech halách cca 2 024 900 m3 za rok. 
 
 
B.II.5. Biologická rozmanitost 

V řešeném území byl proveden orientační biologický průzkum lokality v srpnu 2019 a v dubnu 2020 (Ing. 
Pešková). V srpnu 2020 provedl Ing. Hesoun výběr skupin živočichů, které byly na lokalitách zkoumány a 
odpovídají charakteru biotopů, jejich rozloze. Zaměřuje se především na skupiny bioindikačně významné, 
které lze využít pro vyhodnocení zachovalosti území a stanovení priorit managementových opatření. 
Zaměřil se převážně na brouky ze skupin Epigeon, fytofágní skupiny, xylofágní skupiny, saproxilní skupiny, 
rovnokřídlé a denní motýly.  
Dále od listopadu 2020 do listopadu 2021 provedla přírodovědný průzkum zájmové lokality Ing. Kateřina 
Lagner Zímová v rámci hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny (samostatná příloha 
Dokumentace). V rámci opakovaných návštěv lokality byl v celém zájmovém území a v okolí cca 100 m od 
záměru ověřen výskyt vyšších rostlin se zaměřením na zjištění zvláště chráněných druhů. Celkem bylo 
provedeno 12 návštěv lokality. Průběžně byly v celém území zjišťovány všechny druhy obratlovců na území 
se vyskytujících, a to jak vizuálně, tak podle pobytových stop. U ptáků byly metodou terénní pochůzky, jež 
byly soustředěny cíleně do časných ranních hodin, kdy zpěvní aktivita ptáků kulminuje, ovšem alternativně 
byly realizovány i v jiných částech dne a v noci, aby byly zachyceny druhy aktivní právě v tuto dobu. 
Rovněž tak byly zaznamenáváni všichni vizuálně zjištění ptáci. Potenciálně hnízdící druhy jsou 
vyhodnoceni pomocí standardní metody zpívajících samců. Netopýři byli detekováni za pomocí BAT 
detektoru za soumraku a v noci. Savci byli zjišťováni přímým pozorováním a určováni determinací 
pobytových stop. Lokalita byla rovněž prozkoumána z hlediska možného výskytu vhodných letních nebo 
zimních úkrytů pro netopýry. Bezobratlí živočichové byli sledování přímým pozorováním a smýkáním 
vegetace síťkou, případně individuálním sběrem. 
V území nebyly v rámci průzkumu, který provedla Ing. Kateřina Lagner Zímová, zaznamenány zvláště 
chráněné druhy rostlin. Z hlediska flory nebude mít záměr významný vliv. V dotčené lokalitě se nevyskytují 
reliktní, vzácná nebo významně zachovaná společenstva s významnými populacemi ohrožených druhů. 
Většina plochy záměru je bez trvalého vegetačního porostu. Zájmové území není považováno za botanicky 
významnou lokalitu. Dle Nálezové databázi AOPK zde není evidován žádný zvláště chráněný druh rostlin. 
Záměr neznamená zničení ani zásah do žádného přírodního biotopu. 
Z pohledu fauny bude mít záměr přímý vliv faunu, přímo vázanou na zájmové území. Jedná se především o 
druhy bezobratlých živočichů, mezi nimiž nejsou žádné zvláště chráněné druhy. Během provozu se 
nepředpokládá zvýšený vliv na běžnou faunu blízkého okolí, neboť ta je již ovlivněna současným 
využíváním této lokality a především současným hlukovým zatížením. Záměr dočasně sníží velikost 
potravních biotopů pro obratlovce, avšak tím, že součástí záměru je cca 3000 m2 nových výsadeb zeleně, 
které byly navrženy speciálně pro podporu bioty, bude ve výsledku bilance biotopů pozitivní. Dojde sice k 
zániku antropogenně silně ovlivněných biotopů (orné půdy), avšak z celkové plochy průmyslové zóny bude 
40 % plochy zeleně, která je z velké části navržena po konzultaci se zpracovatelem projektu sadových 
úprav (JENA, 2021) tak, aby vyhovovala klíčovým druhům, žijícím v území. Jedná se především o výsadbu 
autochtonních kvetoucích dřevin s bobulemi, výsadby křovin atraktivních pro ptáky na orné půdě zcela 
mimo prostor průmyslové zóny, popínavé dřeviny na budovách, zelené střechy na částech budov, 
vegetační doprovod retenčních nádrží. Tím bude podpořena ekologickou stabilita území, která je nyní na 
nízké úrovni. Ozelenění zemědělských ploch v sousedství areálu je koncipováno tak, aby bylo co nejvíce 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 52 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

využito přírodě blízké stanoviště, podpořena biodiverzita lokality a zlepšena ekologická stabilita území. 
Plošný zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální, jelikož většina území je tvořena 
intenzivně obhospodařovanou ornou půdou s minimální biodiverzitou. Zásahy, kdy dojde k lokální změně 
terestrických stanovišť jejich záborem pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány 
nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část 
bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, 
které budou vhodně strukturovány. 
Z živočichů budou tito dotčeni přímo a nepřímo. Přímo v prostoru trvalého záboru, kdy dojde ke změně 
prostředí, především redukci ploch s dřevinami a křovinami, úbytkem ruderálních a travnatých ploch. To 
povede k úbytku sídel i potravní základny pro tyto druhy. V rámci dočasného záboru dojde k různým 
formám ovlivnění, a to vlivem činností, jimiž bude v průběhu výstavby záměru měněn charakter biotopů. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. 
Kromě rizika fyzického ohrožení jedinců a populací méně pohyblivých druhů a vývojových stadií tedy dojde 
k zániku částí biotopů obývaných lokálními populacemi, zániku trofických stanovišť. Právě plošný zábor 
potravních biotopů a stanovišť je však v daném případě zcela minimální a očekává se vytvoření nových 
biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch. Navržené výsadby budou 
kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin a celkové bilance biotopů i dřevin je významně pozitivní.  
Přímo v lokalitě záměru nehnízdí žádné zvláště chráněné druhy ptáků a není hnízdním biotopem pro žádný 
jiný zvláště chráněný druh. Zvláště chránění živočichové se nacházejí v širším okolí záměru a dočasné vlivy 
hluku a vibrací budou patrně kompenzovat dočasným přesunem do okolních biotopů. Za respektování 
podmínek, uvedených v kapitole 7 hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny a dále v této 
Dokumentaci, není vliv zásahu v rozporu s ochrannými podmínkami zvláště chráněných druhů a není třeba 
výjimky z ochranných podmínek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.  
 
 
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba souvisejících staveb) 

Automobilová doprava 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně-inženýrského posouzení, který zpracovala dopravně 
inženýrská projekční kancelář, společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. Kompletní zpráva z provedeného 
dopravně-inženýrského posouzení je uvedeno v příloze této Dokumentace. 
 
Množství generované dopravy z hal bylo v rámci dopravně-inženýrského posouzení zjištěno dvěma 
nezávislými způsoby. Jedním je předpoklad udaný investorem (údaje, se kterými pracují projekty 
obdobných hal). Očekává denně příjezd 310 nákladních vozidel, a to tak, jak je uvedeno v dopravně 
inženýrském posouzení, jako intenzita dopravy požadovaná investorem. Druhým způsobem je výpočet 
podle metodiky ministerstva dopravy, který stanovuje maximální možnou kapacitu území bez znalosti 
konkrétních realizací. Dle ní vychází denně příjezd 1284 osobních vozidel, 162 nákladních vozidel bez 
souprav a 649 jízdních souprav. Je zřejmé, že metodika přepokládá násobně vyšší objem dopravy 
(přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. Generovaná doprava vycházející 
z metodiky byla také použita pro výpočty v rozptylové studii. Lze tedy konstatovat, že bylo postupováno 
konzervativním způsobem a výpočty imisních příspěvků z dopravy jsou provedeny s dostatečnou rezervou. 
 
Zásobování areálu bude probíhat pomocí nákladních vozidel a nákladních souprav. Každá z hal má vlastní 
vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. zásobovací doky, které jsou 
projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal A, B, C, D, E, a F (směrem k dálnici). Vozidla 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 53 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

budou k zásobovacím dokům přijíždět po určených dopravních trasách, vnitroareálových komunikacích. Je 
uvažováno s maximálním možným počtem zásobovacích doků jednotlivých hal. V nočním období bude na 
základě dodaných podkladů realizováno ke každé hale 25 % cest NA a 7 % cest NS. Četnost zásobování 
byla vypočtena rovnoměrně pro každý zásobovací dok, dle zvoleného postupu výpočtu: celkový počet 
zásobovacích vozidel / celkovým počtem doků. Zásobování, expedice a další logistické činnosti budou 
probíhat přes zásobovací dok, ručně nebo za pomoci VZV. Délka trvání 1 činnosti zásobování je uvažována 
max. 60 min. Je uvažováno s pohybem, manipulací a volnoběhem NA, NS u zásobovacích doků. 
 
Tab. 2: Celková četnost zásobovacích vozidel pro jednotlivé zásobovací doky / 24 h 

Celková četnost zásobovacích vozidel pro jednotlivé zásobovací doky / 24 h 

Hala 
Doba denní [06:00 - 22:00 h] Doba noční [22:00 - 06:00 h] 

nákladní automobily nákladní soupravy nákladní automobily nákladní soupravy 
[počet] [počet] [počet] [počet] 

A 31 150 10 13 
B 20 100 7 8 
C 16 78 5 6 
D 21 105 7 9 
E 18 89 6 7 
F 16 78 5 6 
Celkem 122 599 41 50 

 
Parkoviště pro osobní automobily 
Jedná se o parkovací stání pro vozidla, která budou využívat zaměstnanci nebo návštěvy uvažovaného 
záměru – 6 průmyslových hal s vlastním oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po 
určených dopravních trasách z přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 384 parkovacích stání. 
Je uvažováno s rovnoměrným pohybem po určených dopravních trasách a manipulace na parkovacích 
stáních, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídá maximálně 2 OA a v době noční 1 OA. 
 
Parkoviště pro nákladní automobily a soupravy 
Jedná se o parkovací stání pro vozidla, která budou využívat řidiči zásobovacích vozidel uvažovaného 
záměru – 6 průmyslových hal s vlastním oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po 
určených dopravních trasách z přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 49 parkovacích stání. 
Kvalifikovaný odborným odhadem byla stanovena maximální obrátkovost dopravních vozidel na 1 
parkovacím stání, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídají maximálně 4 NA + NS a v době 
noční 2 NA + NS.  
 
Vnitroareálové pozemní komunikace 
Průmyslová zóna je navržena v katastru obce Soběslav na východním okraji obce, po obou stranách silnice 
III/13521 v těsné blízkosti dálnice D3. Příjezd k dálnici (Exit 95) je možný po dvou komunikacích. Buď po 
účelové komunikaci, která vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je 
trasa k dálnici vedena kompletně mimo zástavbu. Kapacita mimoúrovňové křižovatky II/135 x D3 řádově 
překračuje intenzitu generované dopravy z průmyslové zóny. V tabulce níže jsou uvedeny celkové intenzity 
dopravních vozidel, které se budou pohybovat po vnitroareálových komunikacích / 24 h. Jedná se o souhrn 
všech pohybů na parkoviště a k zásobovacím dokům všech 6 hal. 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 54 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Tab. 3: Celkové intenzity vozidel po vnitroareálových komunikacích / 24 h 

Vnitroareálová 
komunikace 

Nejvyšší 
dovolená  
úseková 
rychlost 

Celkové intenzity vozidel po vnitroareálových komunikacích / 24 h 

[km/h] 

Doba denní  
[06:00 - 22:00 h] 

Doba noční  
[22:00 - 06:00 h] 

OA NA NS OA NA NS 
[počet] [počet] [počet] [počet] [počet] [počet] 

Hala A 30 212 31 150 105 10 13 
Hala B 30 261 20 100 129 7 8 
Hala C 30 54 16 78 26 5 6 
Hala D 30 176 21 105 87 7 9 
Hala E 30 87 18 89 43 6 7 
Příjezd hala A 30 424 61 300 209 21 25 
Příjezd hala B 30 522 41 200 257 14 17 
Příjezd hala C 30 107 32 155 53 11 13 
Příjezd hala D 30 352 43 211 174 14 18 
Příjezd hala E 30 174 36 177 86 12 15 
Příjezd hala A, B, E 30 1119 138 677 552 46 56 
Příjezd hala A, E 30 598 97 477 295 33 40 
Příjezd hala C, D, F 30 598 106 521 295 36 44 
Příjezd hala C, F 30 245 63 311 121 21 26 
Příjezd OA hala F 30 138 - - 68 - - 
Příjezd NA+NS hala F 30 - 32 155 - 11 13 
Příjezd hala F  
(bez OA), C 

30 107 64 311 53 21 26 

 
Navržené haly budou dopravně napojeny na stávající přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. 
Petra Bezruče. Tato silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice 
III/13521 bude doprava odvedena primárně na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která 
vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je trasa vedena kompletně 
mimo obytnou zástavbu. 
 
Předpokládá se, že všechny příjezdy a odjezdy osobních vozidel budou představovat jízdy zaměstnanců 
Zóny. Předpokládá se, že dle polohy bydliště budou zaměstnanci rozděleni rovnoměrně po 25% do 4 směrů 
od Zóny (sever, jih, východ, západ). Na základě tohoto předpokladu byl přidělen objem generované osobní 
dopravy na síť komunikací. Předpokládá se, že polovina vozidel si zakoupí dálniční známku a pro cesty do 
práce bude využívat dálnici. Zbývající polovina se dálnici vyhne. 
 
V následující tabulce je uvedena generovaná doprava osobních vozidel z průmyslové zóny, na obrázku je 
pak uvede rozpad generované dopravy na komunikační síti. 
 
Tab. 4: Generovaná doprava osobních vozidel 
 24 hodin denní doba noční doba 
Jednosměrných výjezdů 1 284 860  424 
Obousměrná intenzita 2 568 1 720 848 

 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 55 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

 
Obr. 4: Rozpad generované dopravy osobních automobilů (zdroj: Zenkl CB, spol. s r.o.) 
 
V případě nákladních vozidel se předpokládá, že jednu pětinu všech jízd nákladních vozidel budou 
představovat malá nebo středně těžká nákladní vozidla. Ta mohou sloužit například k zavážení zboží z 
průmyslové zóny ke koncovým zákazníkům. Předpokládá se, že geografické rozložení zákazníků dle 
bydliště bude rovnoměrné po 25% do 4 světových směrů od zóny. Na základě tohoto předpokladu byl 
přidělen objem generované osobní dopravy na síť komunikací. 
 
V následující tabulce je uvedena generovaná doprava nákladních vozidel bez souprav z průmyslové zóny, 
na obrázku je pak uvede rozpad generované dopravy na komunikační síti. 
 
Tab. 5: Generovaná doprava nákladních vozidel bez souprav 
 24 hodin denní doba noční doba 
Jednosměrných výjezdů 162 122 41 
Obousměrná intenzita 324 244 82 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 56 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

 
Obr. 5: Rozpad generované dopravy nákladních automobilů bez souprav (zdroj: Zenkl CB, spol. s r.o.) 
 
V případě nákladních souprav (kamionů) se předpokládá, že bude velká preference dálnice, příp. silnic I. 
třídy. Průjezdy kamionů skrz centrum Soběslavi nejsou předpokládány. 
 
V následující tabulce je uvedena generovaná doprava nákladních vozidel bez souprav z průmyslové zóny, 
na obrázku je pak uvede rozpad generované dopravy na komunikační síti. 
 
Tab. 6: Generovaná doprava jízdních souprav (kamionů) 
 24 hodin denní doba noční doba 
Jednosměrných výjezdů 649  599 50 
Obousměrná intenzita 1 298 1 198 100 

 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 57 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

 
Obr. 6: Rozpad generované dopravy jízdních souprav - kamionů (zdroj: Zenkl CB, spol. s r.o.) 
 
Prognóza výsledné dopravní zátěže  
Součtem stávající a generované dopravy byla provedena prognóza výsledné dopravní zátěže na 
předmětné sítí pozemních komunikací v roce 2024. 
 
Tab. 7: Prognóza výsledné dopravní zátěže 

 

Denní doba (6 – 22 hod.) Noční doba (22 – 6 hod.) 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla bez 

souprav 

Jízdní 
soupravy 

Osobní 
vozidla 

Nákladní 
vozidla bez 

souprav 

Jízdní 
soupravy 

D/3 (úsek 2- 8570)  9 913 1 955 2 226 826 330 317 

II/135 (úsek 2-2436)  2 538 349 616 283 47 52 

III/13521 - k ulici Na Pískách  2 346 265 803 706 52 68 

III/13521 - na Soběslav  1 967 156 37 520 16 4 

III/13521 - na Chlebov  1 124 158 37 104 17 4 

Účelová komunikace  516 136 432 233 44 36 

Přeložka II/135 – západ. větev  2 607 356 232 317 49 20 

Přeložka II/135 - jižní větev  567 485 1 236 198 60 94 

 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 58 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

 
Obr. 7: Výhledové intenzity dopravy v roce 2024 – stávající a generovaná doprava – jednotky vozidel 
(zdroj: Zenkl CB, spol. s r.o.) 
 
Závěr a doporučení dopravně-inženýrského posouzení, který zpracovala dopravně inženýrská projekční 
kancelář, společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. 
Bylo určeno množství a směrový rozpad generované dopravy z navržené průmyslové zóny u Soběslavi.  
Množství generované dopravy z hal bylo zjištěno dvěma nezávislými způsoby. Jedním je předpoklad udaný 
investorem (údaje, se kterými pracují projekty obdobných hal). Očekává denně příjezd 310 nákladních 
vozidel, a to tak, jak je uvedeno v dopravně inženýrském posouzení, jako intenzita dopravy požadovaná 
investorem. Druhým způsobem je výpočet podle metodiky ministerstva dopravy, který stanovuje maximální 
možnou kapacitu území bez znalosti konkrétních realizací. Dle ní vychází denně příjezd 1284 osobních 
vozidel, 162 nákladních vozidel bez souprav a 649 jízdních souprav. Je zřejmé, že metodika přepokládá 
násobně vyšší objem dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. Tyto údaje 
v posouzení slouží pouze jako bezpečnostní hodnoty pro posouzení stávající silniční sítě, především 
křižovatky Na Pískách x Petra Bezruče posouzené v samostatném elaborátu.  
S ohledem na výše uvedené, bylo posouzení kapacity přilehlé infrastrukturní sítě provedeno na hodnoty z 
metodiky, tj. na větší zátěž. Bylo zjištěno, že infrastruktura kapacitně vyhoví i této intenzitě dopravy; resp. 
očekávané s velkou rezervou.  
Je zřejmé, že posouzení na nižší intenzitu udanou investorem, by přineslo také pozitivní výsledek, a navíc s 
přibližně trojnásobnou rezervou. 
 
Inženýrské sítě 
Napojení Průmyslové zóny Soběslav na inženýrské sítě je popsáno výše v kapitole B.I.6.  
 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 59 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

B.III. Údaje o výstupech (zejména a pro výstavbu a provoz) 

B.III.1. Znečištění ovzduší, vody, půdy a půdního podloží (například přehled zdrojů 
znečišťování, druh a množství emitovaných znečišťujících látek, způsoby a účinnosti 
zachycování znečišťujících látek) 

Znečištění ovzduší 
 
Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, příprava 
staveniště, výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové částice. Provést 
zodpovědný výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi 
prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na těžko 
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, zrnitostní složení zemin na 
staveništi, apod.  
Teoreticky by bylo možno vypočítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdrojů, který by však zahrnovaly 
pouze příspěvky z primárních zdrojů. Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových částic 
závisí na řadě dalších faktorů jako je např. množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových 
částic, vlhkost, rychlost větru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. Při vlhkosti nad 35 % ji lze 
zanedbat. Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje při vysokých rychlostech větru, tj. 
nad 11 m/s. Tyto stavy lze v místě výstavby očekávat cca po dobu cca 0,78 % doby trvání v roce. U 
stavební činnosti je rozsah vstupních faktorů takový, že výpočtové stanovení emisí a následně modelování 
imisních koncentrací má řádové chyby a tím malou vypovídací schopnost.  
Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 
resuspendované prašnosti. Při realizaci zemních prací bude při provádění a manipulaci se sypkými 
materiály třeba vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizovat sekundární prašnost 
z dopravy a její vliv na okolní životní prostředí.  
 
Období provozu 
Zdrojem znečišťování ovzduší z provozu řešeného záměru bude zejména související automobilová doprava 
zajišťující transport zboží a dále stacionární zdroje pro vytápění objektů (zemní plyn) a náhradní zdroje 
elektrické energie (dieselagregát). 
 
Vytápění 
Jako zdroj tepla pro vytápění administrativy bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna (případně 
místnost s plynovým spotřebičem), která bude umístěna v samostatné místnosti. Otopná soustava bude 
teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby tepla (VZT, TUV). Předehřev 
vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizován pomocí vodní soustavy zásobované plynovou 
kotelnou. Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní přístavby jsou navrženy plynové kondenzační kotle o 
jmenovitém tepelném výkonu 45 kW každého z kotlů, s plynulou regulací (modulováním) při teplotním 
spádu 70/60°C. Kotle jsou v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a přívodem 
spalovacího vzduchu vestavěným ventilátorem. Pro daný druh výstavby se z hlediska vypouštěných spalin 
a úspornosti jedná o nejlepší dostupnou technologii vytápění. Administrativní vestavby budou vytápěny na 
20°C. 
 
Vytápění hal zajistí vzduchotechnické jednotky s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči. 
Předpokládaná teplota v hale je 19°C.  
 
Spalovací zdroje znečišťování a spotřeby zemního plynu jsou patrné z následujícího přehledu. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 60 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Hala A+B+E 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 10 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 38 ks  
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 9 ks  
 
Hala C+D+F 
Vytápěcí plynová jednotka 59 kW (6,9 m3/h) – 8 ks  
Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) – 30 ks  
Plynový kondenzační kotel 45 kW (4,58 m3/h) – 6 ks  
 
Celková roční spotřeba zemního plynu bude ve všech halách cca 2 024 900 m3 za rok. 
Spalovací zdroje budou odkouřeny nad střechy řešených hal. Spaliny budou do venkovního ovzduší 
rozptýleny ve výšce cca 13 m nad terénem.  
Emitovány jsou znečišťující látky vzniklé spalováním zemního plynu, tj. emise NOx a CO. Pro výpočet 
objemu emisí byly použity emisní faktory uvedené ve sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se 
stanovují emisní faktory podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb. Pro zemní plyn je emisní 
faktor pro NOx 1 130 kg.10-6.m-3 spáleného paliva a pro CO 48 kg.10-6.m-3 spáleného paliva. 
 
Na základě spotřeby paliva a emisních faktorů byly vypočteny následující emise znečišťujících látek. 
 
Tab. 8: Emise znečišťujících látek ze spalovacích zdrojů pro vytápění skladovacích hal 

Spotřeba zemního plynu Emise NOx Emise CO 

Maximální hodinová 566,9 m3/hod 0,641 kg/hod 0,027 kg/hod 

Celková roční 2 024 900 m3/rok 2 288 kg/rok 97 kg/rok 

 
Z tabulky emisních vydatností zdrojů vytápění spalujících zemní plyn je patrné, že nejvýznamnější 
škodlivinou znečišťující ovzduší budou oxidy dusíku. Spalovací zdroje pro vytápění řešených hal budou 
podle výpočtu z emisních faktorů celkem emitovat cca 2 288 kg oxidů dusíku ročně. Takto vypočtené 
předpokládané teoretické množství emisí podle emisních faktorů bývá obvykle vyšší než emise skutečné – 
naměřené autorizovaným měřením. Množství a složení emisí bude záviset především na skutečné spotřebě 
paliva, která závisí na počasí a dalších faktorech a zejména na správném seřízení spalovacího režimu. 
 
Klasifikace stacionárních spalovacích zdrojů z hlediska příslušných ustanovení zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší (vyjmenovaný/nevyjmenovaný zdroj) bude řešena v dalším stupni projektové 
dokumentace. 
 
S ohledem na stávající odklon od vytápění zemním plynem je možné, že v rámci navazující projektové 
dokumentace bude způsob vytápění objektů zpřesněn (fotovoltaické panely, tepelná čerpadla, apod.). 
Nicméně z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší byla v rámci hodnocení vlivů na životní prostředí 
zvolena méně příznivější varianta vytápění s emisí znečišťujících látek do ovzduší ze spalování zemního 
plynu. 
 
Náhradní zdroj elektrické energie 
Součástí technického zázemí každé haly bude záložní zdroj elektrické energie. Záložní zdroj bude 
v případě výpadku elektrického proudu zálohovat příkon nezbytných zařízení objektu. Jedná se o 
dieselagregát o výkonu 500 kVA/400kW spalující motorovou naftu. Výfukové potrubí bude vyvedeno nad 
střechu objektu místnosti technického zázemí. Potrubí bude v celé délce opatřeno tepelnou izolací, povede 
po fasádě, a bude ukončeno v potřebné výšce nad úrovní střechy.  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 61 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Větrání strojovny DA bude řešeno podtlakem. Nasávání vzduchu bude žaluzií na fasádě. Výdech 
otepleného vzduchu bude nucený, zajišťovaný ventilátory a VZT potrubím pod stropem vyvedeným rovněž 
žaluzií na fasádu. Doba provozu dieselagregátu bude maximálně 40 hod/rok (při zkouškách zdroje nebo při 
výpadku elektrické energie).  
Emitovány jsou znečišťující látky vzniklé spalováním motorové nafty, tj. emise NOx a CO. Pro výpočet 
objemu emisí byly použity emisní faktory uvedené ve sdělení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se 
stanovují emisní faktory podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky č. 415/2012 Sb. Pro motorovou naftu 
spalovanou v pístových spalovacích motorech je emisní faktor pro NOx 26,8 kg.t-1 spáleného paliva a pro 
CO 6 kg.t-1 spáleného paliva. 
Na základě spotřeby paliva při maximálním výkonu náhradního zdroje (97,5 l/hod) byly vypočteny 
následující hmotnostní toky emisí do ovzduší: 
 
Tab. 9: Hmotnostní toky emisí znečišťujících látek vznikající provozem náhradního zdroje elektrické energie 

Znečišťující látka 
Emise 

g.s-1 kg.hod-1 
NOx 0,617 2,22 
CO 0,138 0,49 
 
Spaliny od dieselmotoru budou vyvedeny potrubím nad střechu každé výrobně skladovací haly. Do volného 
ovzduší jsou vypouštěny ve výšce cca 13 m nad okolním terénem.  
Dieselagregát bude provozován pouze při výpadku elektrické energie a při funkčních zkouškách po dobu 
cca 20 min jedenkrát za měsíc. Předpokládaný počet provozních hodin činí zhruba 40 h/rok. U nouzových 
zdrojů energie se obecně očekává případné ovlivnění krátkodobých imisních koncentrací v zájmové oblasti 
a zanedbatelný vliv na průměrné roční imise.  
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, řadí stacionární spalovací zdroje mezi tzv. vyjmenované zdroje 
podle celkového jmenovitého tepelného příkonu. U náhradních zdrojů není běžně jmenovitý tepelný příkon 
jejich výrobci uváděn. Proto je postupováno dle ustanovení § 4, odst. 7 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší a jmenovitý tepelný příkon je stanoven výpočtem z jiných dostupných parametrů. 
Maximální hodinová spotřeba nafty navrhovaného motoru činí 97,5 l/h. Při uvažované hustotě nafty 
840 kg.m-3 se jedná o spotřebu 81,9 kg.h-1. Jmenovitý tepelný příkon motorgenerátoru odpovídající 
maximální spotřebě paliva a uvažované výhřevnosti nafty 42,3 MJ/kg činí 962 kW.  
S ohledem na celkový jmenovitý tepelný příkon bude náhradní zdroj elektrické energie (dieselagregát) 
vyjmenovaným stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší uvedený v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, označený kódem 1.2. Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o 
celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW. Povolení umístění stavby a stavba 
dieselagregátu bude projednána ve správním řízení s příslušným orgánem ochrany ovzduší (KÚJK, OŽP). 
Zdroj nepodléhá povinnosti plnit specifické emisní limity dle vyhlášky č. 415/2012 Sb., neboť v příloze č. 2, 
části I je uvedeno, že specifické emisní limity se na záložní zdroje energie provozované méně než 300 
provozních hodin ročně nevztahují. 
Jelikož nejsou pro zdroj stanoveny specifické emisní limity, neuloží se ani kompenzační opatření jinak 
vyžadované pro zdroje označené ve sloupci B tabulky v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší (§ 11, odst. 5 zákona).  
 
Automobilová doprava 
Pro výpočet emisních vydatností dopravních zdrojů bylo použito emisních faktorů generovaných 
programem MEFA 13. Program MEFA 13 navazuje na freewarovou verzi programu na výpočet emisních 
faktorů (MEFA 02) a program MEFA 06.  
Do výpočtu emisí byl dále zahrnut vliv víceemisí ze studených startů a dále emise pro případ popojíždění. 
Vozidla odjíždějící z parkovišť a manipulační plochy nákladních automobilů pro zásobování se studeným 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 62 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

motorem emitují do ovzduší větší množství emisí oproti vozidlům přijíždějícím, se zahřátým motorem.  
Dále je ve výpočtech vlivu vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledněna 
resuspenze tuhých znečišťujících látek do ovzduší. Resuspenze představuje významný příspěvek 
ovlivňující celkovou koncentraci suspendovaných částic v ovzduší. 
Pro výpočet emise prachových částic lze využít metodiku stanovenou organizací United States 
Environmental Protection Agency (dále jen „US EPA“) – Metodika EPA 42. Pro výpočet emise prachových 
částic na zpevněných komunikacích lze využít metodiku 13.2.1 Paved Roads (www.epa.org). 
Výpočet je dán empirickým vzorcem:  E = [k (sL)0.91 x (Wx1,1)1,02] (1 –P/4N) 
Kde:  E = emisní faktor (g/km ujetý vozidlem) 

k = násobitel závislý na velikosti řešené frakce (g/km ujetý vozidlem) 
sL = zátěž povrchu silnice prachovými částicemi (g/m2) 
W = průměrná hmotnost vozidla (t) 
P = počet dnů s úrovní srážek ≥ 1mm z celkového počtu dnů N 

 
Na základě výše uvedeného výpočtu byl při modelování imisních příspěvků použit emisní faktor 0,02579 
g/km ujetý osobním vozidlem a emisní faktor 0,5416 g/km ujetý těžkým nákladním vozidlem připadající na 
sekundární prašnost způsobenou znovuzvířením částic při pojezdech automobilů. 
 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně-inženýrského posouzení, který zpracovala dopravně 
inženýrská projekční kancelář, společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. Množství generované dopravy z hal bylo 
v rámci dopravně-inženýrského posouzení zjištěno dvěma nezávislými způsoby. Jedním je předpoklad 
udaný investorem (údaje, se kterými pracují projekty obdobných hal). Očekává denně příjezd 310 
nákladních vozidel, a to tak, jak je uvedeno v dopravně inženýrském posouzení, jako intenzita dopravy 
požadovaná investorem. Druhým způsobem je výpočet podle metodiky ministerstva dopravy, který 
stanovuje maximální možnou kapacitu území bez znalosti konkrétních realizací. Dle ní vychází denně 
příjezd 1284 osobních vozidel, 162 nákladních vozidel bez souprav a 649 jízdních souprav. Je zřejmé, že 
metodika přepokládá násobně vyšší objem dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné 
investorem. Generovaná doprava vycházející z metodiky byla také použita pro výpočty v rozptylové studii. 
Lze tedy konstatovat, že bylo postupováno konzervativním způsobem a výpočty imisních příspěvků 
z dopravy jsou provedeny s dostatečnou rezervou. 
 
Zásobování areálu bude probíhat pomocí nákladních vozidel a nákladních souprav. Každá z hal má vlastní 
vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. zásobovací doky, které jsou 
projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal A, B, C, D, E, a F (směrem k dálnici). Vozidla 
budou k zásobovacím dokům přijíždět po určených dopravních trasách, vnitroareálových komunikacích. Je 
uvažováno s maximálním možným počtem zásobovacích doků jednotlivých hal. V nočním období bude na 
základě dodaných podkladů realizováno ke každé hale 25 % cest NA a 7 % cest NS. Četnost zásobování 
byla vypočtena rovnoměrně pro každý zásobovací dok, dle zvoleného postupu výpočtu: celkový počet 
zásobovacích vozidel / celkovým počtem doků. Zásobování, expedice a další logistické činnosti budou 
probíhat přes zásobovací dok, ručně nebo za pomoci VZV. Délka trvání 1 činnosti zásobování je uvažována 
max. 60 min. Je uvažováno s pohybem, manipulací a volnoběhem NA, NS u zásobovacích doků. 
 
Parkoviště pro osobní automobily 
Jedná se o parkovací stání pro vozidla, která budou využívat zaměstnanci nebo návštěvy uvažovaného 
záměru – 6 průmyslových hal s vlastním oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po 
určených dopravních trasách z přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 384 parkovacích stání. 
Je uvažováno s rovnoměrným pohybem po určených dopravních trasách a manipulace na parkovacích 
stáních, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídá maximálně 2 OA a v době noční 1 OA. 
Parkoviště pro nákladní automobily a soupravy 

http://www.epa.org)


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 63 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Jedná se o parkovací stání pro vozidla, která budou využívat řidiči zásobovacích vozidel uvažovaného 
záměru – 6 průmyslových hal s vlastním oploceným areálem. Vozidla budou na parkovací stání přijíždět po 
určených dopravních trasách z přilehlé komunikační sítě. Celkem bude vybudováno 49 parkovacích stání. 
Kvalifikovaný odborným odhadem byla stanovena maximální obrátkovost dopravních vozidel na 1 
parkovacím stání, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídají maximálně 4 NA + NS a v době 
noční 2 NA + NS.  
 
V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích 
v zájmové oblasti. Emise jsou vypočteny na základě predikovaných vyvolaných pojezdů automobilů a na 
základě emisních faktorů včetně zahrnutí emise z resuspenze prachových částic.  
 
Tab. 10: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích 

Zdroj emisí 
Emise NOx 

g/s/m 
Emise CO 

g/s/m 

Emise 
PM10 
g/s/m 

Emise PM2,5 
g/s/m 

Emise BZN 
g/s/m 

Emise 
B[a]P 

µg/s/m 

Areálové komunikace 0,0001074 0,0002203 0,0000211 0,0000079 0,00000153 0,001604 

Petra Bezruče  0,0000518 0,0000795 0,0000122 0,0000044 0,00000079 0,000867 

Účelová komunikaci, 
která vede paralelně 
s dálnicí 

0,0000330 0,0000488 0,0000078 0,0000028 0,00000051 0,000540 

Silnice č. II/135 0,0000318 0,0000403 0,0000079 0,0000027 0,00000045 0,000471 

Dálnice D3 0,0000316 0,0000418 0,0000077 0,0000026 0,00000045 0,000480 

 
Plošný zdroj - emise z prostoru parkovišť a odstavných ploch v areálu průmyslového parku Soběslav 
Plošné zdroje emisí budou představovat venkovní parkoviště pro osobní automobily a odstavná stání pro 
nákladní automobily.  
Celkem bude v průmyslové zóně Soběslav vybudováno 384 parkovacích stání pro osobní automobily. Je 
uvažováno s rovnoměrným pohybem po určených dopravních trasách a manipulace na parkovacích 
stáních, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídá maximálně 2 OA a v době noční 1 OA. 
Dále bude v průmyslové zóně Soběslav vybudováno 49 parkovacích stání pro nákladní automobily a 
soupravy (kamiony). Kvalifikovaný odborným odhadem byla stanovena maximální obrátkovost dopravních 
vozidel na 1 parkovacím stání, tzn. že na 1 parkovacím stání se v době denní vystřídají maximálně 4 NA + 
NS a v době noční 2 NA + NS.  
Pro výpočet emisí z prostoru parkoviště osobních automobilů a odstavných ploch pro nákladní automobily 
byly použity emisní faktory uvedené výše, včetně zohlednění víceemisí ze studených startů, emisí pro 
případ popojíždění a resuspenze tuhých znečišťujících látek. Emise z plošných zdrojů jsou uvedeny 
v následující tabulce.  
 
Tab. 11: Emisní vydatnosti z plošných zdrojů znečišťování ovzduší v areálu průmyslové zóny Soběslav 

Emise NOx Emise CO Emise PM10 Emise PM2,5 Emise benzenu Emise B[a]P 

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1] 

0,10739 1693,3 0,2203 3473,8 0,02115 333,43 0,00788 124,26 0,00080 12,64 0,00086 13,59 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 64 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Znečištění vody 
 
Období výstavby 
V období výstavby se nepředpokládá znečištění vody. Případná kontaminace podzemních vod souvisí s 
dopravou stavebních materiálů a pohybem stavebních mechanismů v prostoru záměru. Provozní charakter 
potenciální kontaminace vod spočívá především ve znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou 
splachovány úkapy ropných látek, pocházející z netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní 
dopravních prostředků, strojů a zařízení. Kontaminace havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod v 
důsledku havárie některého z dopravních prostředků, případně stavebního stroje či zařízení. Preventivními 
kontrolami technického stavu vozidel lze ve většině případů možné kontaminaci vody předejít, případně 
výrazně snížit jejich pravděpodobnost. 
 
Období provozu 
Splaškové vody vznikající v sociálním zázemí, případně kuchyni administrativního přístavku každé haly, 
budou vedeny v severní části gravitačním potrubím v zemi přes revizní šachty do sběrné stoky KG DN300. 
Splaškové vody s obsahem tuku vznikající při mytí nádobí v kuchyni administrativní vestavby budou 
předčištěny v odlučovači tuků umístěném vně hal v blízkosti kuchyně. Sběrná stoka bude novou přípojkou 
napojena na stávající gravitační splaškovou kanalizaci. Produkované splaškové vody jsou standardního 
charakteru komunálních vod a budou splňovat provozní řád veřejné kanalizace. Provoz nebude produkovat 
průmyslové odpadní vody. 
Kanalizační potrubí bude převážně gravitační, beztlakové, DN150 - DN 300. Na stokách jsou umístěny 
typové kruhové kanalizační šachty pro světlost potrubí do DN 600 mm s vnitřním průměrem 1000 mm.  
Odpadní vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV 
Soběslav. 
V areálu každé haly je navržen odlučovač tuku, který provádí separaci tuku z odpadních vod, které vznikají 
z provozu jídelny. Maximální kapacita jídelny je uvažována na 350 jídel / den. Z odlučovače budou odpadní 
vody napojeny na svody splaškové kanalizace. Odlučovač bude umístěn v ploše před objektem. Odvětrání 
odlučovače bude provedeno přes vnitřní kanalizaci. Maximální koncentrace EL na odtoku činí 100 mg/l. 
Jmenovitá velikost odlučovače je navržena NS 6 l/s , s kalovou jímkou 500 l. Měření množství odpadních 
vod není navrženo. Odběr vzorků bude prováděn z revizní šachty za odlučovačem.  
 
Znečištění půdy a půdního podloží 
Znečištění půdy a půdního podloží není v období výstavby ani v období provozu záměru předpokládáno. 
Předpokládané vlivy na půdu jsou podrobněji specifikovány v kapitole D.I.5. 
 
 
B.III.2. Odpadní vody (například přehled zdrojů odpadních vod, množství odpadních vod a 
místo vypouštění, vypouštěné znečištění, čisticí zařízení a jejich účinnost) 

Splaškové odpadní vody  
 
Období výstavby 
Významné množství vod splaškového charakteru v průběhu výstavby vznikat nebude. Jako zařízení 
staveniště budou instalovány stavební buňky se sociálním zázemím, které budou odkanalizovány do 
nepropustné jímky a pravidelně odváženy k likvidaci na ČOV. 
 
Období provozu 
Splaškové vody vznikající v sociálním zázemí, případně kuchyni administrativního přístavku každé haly, 
budou vedeny v severní části gravitačním potrubím v zemi přes revizní šachty do sběrné stoky KG DN300.  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 65 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Splaškové vody s obsahem tuku vznikající při mytí nádobí v kuchyni administrativní vestavby budou 
předčištěny v odlučovači tuků umístěném vně hal v blízkosti kuchyně. Sběrná stoka bude novou přípojkou 
napojena na stávající gravitační splaškovou kanalizaci. Produkované splaškové vody jsou standardního 
charakteru komunálních vod a budou splňovat provozní řád veřejné kanalizace. Provoz nebude produkovat 
průmyslové odpadní vody. 
Kanalizační potrubí bude převážně gravitační, beztlakové, DN150 - DN 300. Na stokách jsou umístěny 
typové kruhové kanalizační šachty pro světlost potrubí do DN 600 mm s vnitřním průměrem 1000 mm. 
Odpadní vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV 
Soběslav. 
 
Množství odpadních vod odváděných do veřejné kanalizace bude odpovídat  potřebě  vody: 
 
Společně pro haly A, B, C, D, E, F 
Potřeba vody (dle vyhl. č. 120/2011 Sb. a dle směrnice č. 9/73): 
- specifická denní potřeba: 1 300 zaměstnanců   50 l/os/d  65 m3/d 
- maximální denní potřeba: 65 m3/d x 1,5    97,5 m3/d 
- maximální hod. potřeba:  (97,5 m3/d x 2,1) : 14 h   14,6 m3/h = 4,0 l/s 
- roční potřeba:   97,5 m3/d x 360 dní   35 100 m3/rok 
 
Srážkové vody 
Z hlediska odvodnění srážkových vod lze lokalitu rozdělit na dvě území. 
Severní část, která zahrnuje haly B a E s přilehlými komunikacemi a odstavnou plochou pro kamiony. 
Severní část je odvodněna částečně do vsakovacího (průleh 1) a částečně do retenčně-vsakovacího 
objektu (průleh 2). Tyto objekty mají bezpečnostní přepad (společný), resp. regulovaný odtok do místní 
bezejmenné vodoteče severně od navržené zástavby (IDVT 10252778 - pravostranný přítok Černovického 
potoka). Potrubí s regulovaným odtokem a sloužící zároveň pro bezpečnostní přepad bude vedeno 
severním směrem a po srovnání s úrovní terénu přejde v otevřené koryto. 
Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do retenčně-
vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné vodoteče jižně 
od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt bude také v 
koruně hráze vybaven bezpečnosntím přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na výše 
citovanou bezejmennou vodoteč. 
Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a 
neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž 
zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
 
Odtok dešťových vod po výstavbě záměru: 
Výpočty vsakovacích a retenčních objektů byly provedeny metodikou stanovenou ČSN 759010 Vsakovací 
zařízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objektů pak také s přihlédnutím k TNV 759011. Výpočet je 
proveden v tabulkovém procesoru pro různé intenzity a délky trvání srážek (5 min až 72 h). Sleduje se 
výskyt max. potřebný retenční objem (kulminace v objektu), délka doby prázdnění objektu, případně 
tendence plnění/prázdnění. Periodicita je dle výše uvedené normy po tyto případy uvažována 0,1 (tzv. 10-
leté srážky). Referenční ombrografická stanice Tábor. 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 66 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Vsakovací průleh 1 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční  dlažba  1 485 m²  0,3 
    - Asf. a beton   7 795   0,8 
    - Střecha (fólie)   14 959   1 
    - Průleh (návrh)   600   1 
Redukovaná plocha      22 240 m2   
Koeficient vsaku       8,16.10-5 m/s 
 
Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      560 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    60 min. 
Doba prázdnění       5 h 
 
Je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený bezpečnostním přelivem. Pro 
vsakování postačí plocha dna. Svahy průlehu v navážce budou chráněny fólií, popř. jiným těsněním. 
 
Retenčně-vsakovací průleh 2 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční  dlažba  765 m²   0,3 
    - Asf. a beton   10 726   0,8 
    - Střecha (fólie)   11 313   1 
    - Průleh (návrh)   600   1 
Redukovaná plocha      20 742 m2   
Koeficient vsaku       0,13.10-5 m/s 
Regulovaný odtok      10 l/s 
 
Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      640 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    240 min. 
Doba prázdnění       17 h 
 
Je navržen objekt o ploše dna 600 m2 a objemu cca 770 m3 vybavený regulovaným odtokem 10 l/s ode dna 
a bezpečnostním přelivem. Svahy průlehu v navážce budou chráněny fólií, popř. jiným těsněním. 
 
Retenčně-vsakovací průleh 3 
        plocha  koef. odtoku 
Odvodňované plochy  - Distanční  dlažba  3 011 m²  0,3 
    - Asf. a beton   33 831   0,8 
    - Střecha (fólie)   46 644   1 
    - Průleh (návrh)   4 000   1 
Redukovaná plocha      78 612 m2   
Koeficient vsaku       0,016.10-5 m/s 
Regulovaný odtok      10 l/s 
 
Z tabulkového výpočtového procesoru: 
Max. potřebný objem      2 955 m3 
Délka návrhové srážky (výskyt kulminace)    360 min. 
Doba prázdnění       80 h 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 67 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Je navržen objekt o ploše dna 4 000 m2 a objemu cca 4 260 m3 vybavený regulovaným odtokem 10 l/s ode 
dna a bezpečnostním přelivem. 
Dešťové vody zachytávané v retenčně-vsakovacích objektech (průlezech) budou využívány též k zálivce 
zeleně v areálu. 
 
 
B.III.3. Odpady (například přehled zdrojů odpadů, kategorizace a množství odpadů, způsoby 
nakládání s odpady) 

Při nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Provozovatel 
záměru bude jako původce odpadu a provozovatel zařízení splňovat povinnosti dle § 15 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 
Období výstavby  
Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných průmyslových areálů. V 
průběhu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Podle § 15 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, musí mít původce stavebních a demoličních odpadů platnou 
písemnou smlouvu s oprávněnou osobou o předání odpadů vzniklých ze stavební činnosti před jejich 
samotným vznikem, tedy před započetím stavebních prací. 
Na nekontaminovanou zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud je 
zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl 
vytěžen se zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, nevztahuje. 
Za způsob nakládání s odpady při výstavbě je zodpovědný jejich původce – stavební firma, která musí 
dodržet zákonné povinnosti ohledně nakládání s odpady. Původce je povinen zejména předcházet vzniku 
odpadů, a pokud již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace uvažovaného záměru si vyžádá 
vytvoření zázemí - zařízení staveniště. Zde budou umístěny stavební mechanizmy, sociální zázemí pro 
pracovníky, skladové zařízení apod. V maximální míře bude při výstavbě využíváno sociální a prostorové 
zázemí stávajícího areálu. V obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopadů 
těchto zařízení, resp. vlivů odpadů v těchto zařízeních na okolní prostředí. 
 
Budou voleny následující postupy: 
• zařízení staveniště bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 
• dodržování technologické kázně při výstavbě - bude zajištěno omezení úkapů olejů, pohonných hmot, 

technologických kapalin apod.; 
• v případě havarijní situace dojde k urychlenému ověření rozsahu znečištění a odstranění škody, 

následně budou provedeny příslušné rozbory a navrženo řešení likvidace havárie; 
• skladování pohonných hmot, olejů, apod. bude probíhat v souladu s obecně platnými předpisy tak, aby 

nedošlo k ohrožení zdraví a znečištění životního prostředí; 
• důsledná údržba a čištění zařízení stavenišť, čištění kol vozidel vyjíždějících z areálu staveniště, 

kropení vozovek za účelem snížení prašnosti v okolí staveniště a na příjezdových komunikacích. 
 
Předpokládané druhy odpadů dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů) vznikající při výstavbě záměru jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tab. 12: Přehled odpadů vzniklých při výstavbě 

Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu 
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 O Plastové obaly 
15 02 03 O Dřevěné obaly 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 68 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu 
15 01 04 O Kovové obaly 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály vč. olejových filtrů jinak blíže 
neurčených, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné NL  

15 01 02 O Odpad PVC 
17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 

17 01 07 O 
Směsi nebo oddělené frakce betonu,cihel, tašek a keramických výrobků 
neuvedené  pod č. 17 01 06 

17 02 01 O Dřevo 
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod č. 17 03 01 
17 04 07 O Směsné kovy 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 O Zemina a kameny neuvedené pod č. 17 04 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod č. 17 08 01 

17 09 04 O 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 17 09 01, 17 09 
02 a 17 09 03 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 
 
V tabulce výše je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze očekávat v období výstavby. Je možné, že bude 
produkován odpad i jiných katalogových čísel, přesný výčet odpadů, které budou vznikat během výstavby a 
vyčíslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy. S jejich dalším využitím 
nebo odstraňováním nebudou v případě dodržování příslušných právních předpisů problémy. Nakládání 
s odpady vznikajícími při výstavbě bude zajišťovat dodavatel stavby.  
Ke kolaudaci objektu bude předložena řádná evidence odpadů a doložen jejich způsob využití, popř. 
odstranění. 
Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s Metodickým 
návodem odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi. 
Odpady, které vzniknou realizací stavby, budou tříděny dle druhů a kategorií v souladu s vyhláškou č. 
8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (ostatní, nebezpečné), 
zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, odcizením a únikem v souladu se zákonem o odpadech a 
předávány k využití nebo odstranění (v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady) pouze osobám 
oprávněným k jejich převzetí (dle zákona o odpadech). Dále musí původce plnit veškeré povinnosti, které 
mu výše uvedený zákon o odpadech ukládá (§ 15 zákona). 
 
Období provozu 
Odpady z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Z vlastního provozu se předpokládá 
pouze relativně malé množství odpadů převážně charakteru O (odpadní plasty - PE fólie, dřevo, obalový 
papír a lepenka). Jedná se o odpady převážně využitelné, s nutností separovaného sběru a skladování. 
Dále bude produkován komunální odpad. 
Řešení problematiky odpadového hospodářství v Průmyslové zóně Soběslav bude vycházet z důsledného 
třídění odpadů v místě jejich vzniku, podle charakteru odpadů a jejich následného stejného způsobu využití 
nebo odstranění. 
V celém provozu bude zajištěno třídění odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými zákony a předpisy. 
V zásadě budou odpady tříděny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou tříděny odděleně, 
podle jednotlivých druhů a kategorií, nevyužitelné odpady budou tříděny podle charakteru odpadů, druhů a 
kategorií odpadu, a následného způsobu nakládání (skládkování, spalování apod.). 
Odpady charakteru N budou ukládány odděleně v uzavřených nádobách na odděleném místě pod 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 69 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

uzavřením. Odpady budou shromažďovány v místě vzniku odděleně podle druhu odpadu do sběrných 
nádob a odtud budou průběžně odstraňovány a odváženy do shromaždišť odpadů. Odtud budou odpady 
odváženy k odstranění. 
Všechny odpady budou předávány jiným subjektům, které mají pro tuto činnost příslušné oprávnění.  
 
Zvláštní pozornost bude věnována skladování nebezpečných odpadů, pro které budou mít ve 
shromaždištích vymezeny oddělené, uzavřené plochy (zabezpečení proti neoprávněné manipulaci 
s nebezpečnými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady charakteru N budou vznikat převážně 
v podobě použitých zářivek případně sorpčního materiálu, odpadních strojních a mazacích olejů (emulze). 
Tyto odpady budou odděleně shromažďovány a odstraňovány odborně způsobilou firmou. 
Z provozu administrativních částí bude vznikat odpad komunálního charakteru, který bude odvážen v rámci 
konvenčního svozu. V následující tabulce je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze očekávat v období 
provozu průmyslové zóny. Přesný výčet odpadů, které budou vznikat během provozu a vyčíslení množství 
bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy.  
 
Tab. 13: Přehled odpadů vzniklých při provozu 
Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
08 01 11 
N 

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky 

odstraňování 

13 02 05 
N 

Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje 
recyklace 

odstraňování 
15 01 01 
O 

Papírové a lepenkové obaly 
recyklace 

využití 
15 01 02 
O 

Plastové obaly 
recyklace 

využití 
15 01 03 
O 

Dřevěné obaly 
recyklace 

využití 
15 01 05 
O 

Kompozitní obaly 
recyklace 

využití 
15 01 05 
O 

Směsné obaly odstraňování 

15 01 06 
O 

Skleněné obaly 
recyklace 

využití 

15 02 02 
N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

odstraňování 

15 02 03 
O 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
neuvedené pod číslem 15 02 02 

odstraňování 

16 06 01 
N 

Olověné akumulátory 
recyklace 

využití 
16 06 02 
N 

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 
recyklace 

využití 
20 01 01 
O 

Papír a lepenka 
recyklace 

využití 
20 01 02 
O 

Sklo 
recyklace 

využití 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 70 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Kód odpadu 
Kategorie 

Název druhu odpadu 
Způsob 

nakládání 
20 01 39 
O 

Plasty 
recyklace 

odstraňování 
20 03 01 
O 

Směsný komunální odpad odstraňování 

 
V tabulce výše je uveden seznam odpadů, jejichž vznik lze očekávat v období provozu. Je možné, že bude 
produkován odpad i jiných katalogových čísel, přesný výčet odpadů, které budou vznikat během provozu a 
vyčíslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové přípravy. 
Veškerá manipulace s odpady bude prováděna dle příslušné kategorie (0 - ostatní + komunální odpad, N - 
nebezpečný odpad, který má nebo může mít nebezpečné vlastnosti). 
S odpady bude nakládáno v souladu s legislativou v oblasti odpadů (zákon č. 541/2020 Sb., vyhláška č. 
8/2021). Odpady charakteru N budou shromažďovány v odpovídajících sběrných nádobách a obalech 
označených identifikačním listem odpadu - zde bude uveden též postup v případě havárie. 
Běžný komunální odpad bude shromažďován v kontejneru a odstraňován v rámci centrálního svozu 
komunálního odpadu. 
 
Období ukončení provozu 
Ukončení provozu Průmyslové zóny Soběslav není v této fázi záměru zatím vůbec plánováno. Pokud by 
v budoucnosti k ukončení provozu došlo, můžeme očekávat obdobné druhy odpadů jako výše uvedené 
odpady v etapě výstavby. Odstraňování objektů Průmyslové zóny Soběslav po ukončení provozu a jejich 
životnosti bude prováděno v souladu s aktuálně platnou legislativou v době odstraňování. 
 
 
B.III.4. Ostatní emise a rezidua (například hluk a vibrace, záření, zápach, jiné výstupy – přehled 
zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení) 

Hluk 
Problematika hluku je podrobněji popsána v hlukové studii, která je uvedena v příloze této Dokumentace. 
Hluková studie byla zpracována za účelem posouzení hladiny hluku z celkového provozu uvažovaného 
záměru „Průmyslová zóna Soběslav“, s výhledem k termínu předpokládanému dokončení stavby – rok 
2024, v nejbližších chráněných prostorech definovaných nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů pro dobu denní i noční. 
 
Hluková studie v souladu se zadáním obsahuje: 

• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního zdroje hluku: navrhovaného 
stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, 
s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně stávajícího 
stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších dotčených 
chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu liniového zdroje hluku:  
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající 
automobilové dopravy na přilehlé komunikační síti, v nejbližších dotčených chráněných venkovních 
prostorech staveb pro dobu denní i noční, 

• porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního a 
liniového zdroje hluku ve výhledové akustické situaci – rok 2024 s hygienickými limity hluku podle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů, v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 71 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

denní i noční. 
 

Nedílnou součástí hlukové studie je protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I, na základě,  
jehož naměřených hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace 
akustického modelu (zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku.  
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem záměru pro 
výhledový stav – rok 2024 (předpoklad dokončení stavby). Z hlediska ochrany veřejného zdraví se tedy 
budeme pohybovat na straně bezpečnosti. 
Stacionární zdroj hluku se skládá z 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, 
s průmyslovými zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou. Zmíněný stacionární zdroj hluku 
bude v provozu v době denní i noční. 
Přesné umístění průmyslových směrových zdrojů hluku všech 6 průmyslových hal bylo převzato 
z projektové dokumentace stavby. Akustické parametry plánovaných průmyslových zdrojů (uvedeny níže 
v tabulce) jsou s ohledem na možnou budoucí výkonovou variabilitu a na základě zkušeností z obdobných 
projektů hlukově předimenzovány. 
 
Tab. 14: Popis průmyslových zdrojů hluku 

Hala 
Zdroj 
hluku 

Počet 
Umístění zdroje hluku 

Maximální akustický 
výkon – bez 

provozního omezení 
LWA 

[ks] [dB] 

A 
B 
C 
D 
E 
F 

Venkovní 
klimatizační jednotky 

10 
Volně stojící na střeše administrativní 
části každé haly 

85 

Trafostanice 6 Volně stojící na střeše každé haly 65 

Diesel agregáty 6 
Volně stojící na střeše každé haly,  
vedle trafostanic 

64 

Odvětrání kotelen 9 
Výdechy odvětrání kotelen vyústěné  
na střeše každé haly 

75 

Plynové zářiče 96 
Výdechy plynových zářičů 
vyústěných na střeše každé haly 

75 

Plynové jednotky 28 
Výdechy vytápěcích plynových 
jednotek  
vyústěných na střeše každé haly 

75 

 
Základní akustická opatření, která jsou nedílnou součástí dodávky průmyslových zdrojů: 
• průmyslové zdroje, včetně komponentů (rozvody apod.) musí být pružně uloženy od všech okolních 

konstrukcí (např. základová konstrukce, obvodová zeď), z důvodu zamezení přenosu vibrací 
(strukturální hluk), 

• průmyslové zdroje nebudou vykazovat v nejbližších jednotlivých chráněných prostorech  
tzv. tónovou složku (zajistí dodavatel). 

 
Vnitroareálová automobilová doprava 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024.  
Jde o násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem.  
Umístění zásobovacích doků včetně příjezdových a vnitroareálových komunikací bylo převzato z projektové 
dokumentace stavby. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 72 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Zásobování: Bude probíhat pomocí dopravních vozidel – NA a NS. Každá z hal má vlastní vyhrazené 
prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. zásobovací doky, které jsou projektovány 
ve východní straně obvodových plášťů hal A, B, C, D, E, a F (směrem k dálnici). Vozidla budou 
k zásobovacím dokům přijíždět po určených dopravní trasách – vnitroareálových komunikacích. Je 
uvažováno s maximálním možným počtem zásobovacích doků jednotlivých hal. V nočním období bude na 
základě dodaných podkladů realizováno ke každé hale 25 % cest NA a 7 % cest NS. Četnost zásobování 
byla vypočtena rovnoměrně pro každý zásobovací dok, dle zvoleného postupu výpočtu: celkový počet 
zásobovacích vozidel / celkovým počtem doků. Zásobování, expedice a další logistické činnosti budou 
probíhat přes zásobovací dok, ručně nebo za pomoci VZV. Délka trvání 1 činnosti zásobování je uvažována 
max. 60 min. Je uvažováno s pohybem, manipulací a volnoběhem NA, NS u zásobovacích doků. 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně-inženýrského posouzení, který zpracovala dopravně 
inženýrská projekční kancelář, společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. Intenzity dopravy související s řešeným 
záměrem jsou uvedeny v kapitole B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (například potřeba 
souvisejících staveb) a ze zprávě z provedeného dopravně-inženýrského posouzení, která je uvedena 
v příloze této Dokumentace. V této kapitole vztahující se k problematice hluku je tedy již znovu 
neopakujeme. 
 
Vibrace 
Během výstavby jednotlivých hal a dalších objektů v rámci Průmyslové zóny Soběslav může dojít vlivem 
průjezdů těžkých nákladních automobilů a stavebních strojů a dalších stavebních pracích k lokálnímu 
výskytu zvýšených vibrací. Zařízení s velkými zdroji vibrací (např. kompresory) budou umístěny na vlastním 
základu popř. opatřeny gumovým podložením. Výskyt a provozování jmenovaných zařízení bude převážně 
krátkodobý a omezí se pouze na denní dobu. Výraznější projev vibrací lze obecně očekávat do vzdálenosti 
řádově jednotek metrů od zdroje vibrací. Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objektů a ostatních 
výrobních či nevýrobních objektů od místa výstavby se přenos vibrací do těchto objektů nepředpokládá. 
Posuzovaný záměr nebude obsahovat zařízení, které by způsobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích, 
překračujících povolené limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů 
na stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 
 
Radioaktivní a ostatní záření 
V provozu Průmyslové zóny Soběslav se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího záření 
s radioaktivními zářiči. V průmyslové zóně se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých 
frekvencí. Pro pracoviště s výpočetní technikou (resp. monitory), budou uplatněny požadavky bezpečnosti 
práce tj. budou používána schválená zařízení, uspořádání pracovišť bude navrženo dle příslušných 
hygienických předpisů. 
V rámci stavby se nemusí navrhovat opatření ochrany zdraví před nepříznivými účinky elektromagnetického 
záření. V areálu budou používána běžná telekomunikační zařízení, typu mobilních telefonů. Škodlivé účinky 
záření vysokofrekvenčního, infračerveného, viditelného, ultrafialového se uplatní při sváření v průběhu 
výstavby průmyslové zóny. Pracovníci budou chráněni osobními ochrannými pracovními prostředky. Osoby 
v okolí místa sváření budou chráněny zástěnou. 
 
Osvětlení areálu 
Záměr nebude produkovat takové světelné znečištění, které by mohlo obtěžovat obyvatelstvo v zájmové 
oblasti, způsobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat některé činnosti. Podrobné řešení osvětlení areálu 
bude zpracováno v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.  
 
Zápach 
S ohledem na charakter záměru se problém se zápachem nepředpokládá. 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 73 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Jiné výstupy – přehled zdrojů, množství emisí, způsoby jejich omezení 
Problematika emisí do ovzduší a další podrobnosti jsou uvedeny v předchozím textu, v kapitole B.III.1. 
 
 
B.III.5. Doplňující údaje (například významné terénní úpravy a zásahy do krajiny) 

Významné terénní úpravy a zásahy do krajiny nebudou při realizaci Průmyslové zóny Soběslav prováděny. 
Hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz je zpracováno dle metodiky podle Vorla (2004) Ing. Kateřinou 
Lagner Zímovou v samostatné zprávě „Hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny podle § 
67 zákona č. 114/1992 Sb.“ v příloze této Dokumentace. Míra vlivu navrhovaného záměru byla v rámci 
celkového hodnocení vlivu záměru na zákonná kritéria krajinného rázy vyhodnocena jako slabá. 
Plánovaný záměr je navržen s ohledem na kritéria ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vliv navrhovaného záměru je hodnocen jako 
únosný zásah do krajinného rázu. 
 
 
C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. Přehled nejvýznamnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

(např. struktura a ráz krajiny, její geomorfologie a hydrologie, určující složky flóry a fauny, části 
území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny, významné krajinné prvky, územní 
systém ekologické stability krajiny, zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné 
lokality, ptačí oblasti, zvláště chráněné druhy; ložiska nerostů; dále území historického, kulturního 
nebo archeologického významu, území hustě zalidněná, území zatěžovaná nad míru únosného 
zatížení, staré ekologické zátěže, extrémní poměry v dotčeném území) 
 
 
C.I.1. Struktura a ráz krajiny 

Krajinný ráz, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je 
chráněn před činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména 
umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných 
krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v 
krajině. K umisťování a povolování staveb a k jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný 
ráz, je nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody. Ochrana krajinného rázu se týká nejen území s jeho 
zvýšenými hodnotami (zvláště chráněná území a přírodní parky), ale i ostatní krajiny. 
Podmínky pro novou zástavbu dle ÚP Soběslav jsou: Přírodní, kulturní a civilizační hodnoty území jsou 
návrhem respektovány. Navržená nová zástavba bude respektovat měřítko, charakter a výškovou hladinu 
stávající zástavby. Nesmí vytvářet k okolní zástavbě a panoramatickým pohledům nevhodně a rušivě se 
uplatňující dominanty. Je nutné respektovat identitu a jedinečnost urbanistických prostorů sídel. 
Zájmová oblast se nachází v krajinné oblasti Táborsko-Soběslavsko. V severovýchodní části je krajina 
lesopolní, intermediární běžnou kulturní krajinou, v níž jsou technické objekty v relativním souladu s 
charakterem relativně přírodních prvků. Převažují polnosti, jedná se o kulturní, zemědělsky využívanou 
krajinu. Krajinný ráz tvoří reliéf vrchovin a pahorkatin, zemědělská krajina je střídána s lesní krajinou (lesy 
na 30-70% plochy), výrazná struktura historické kulturní krajiny vhodné pro letní a zimní rekreaci. Je zde 
menší osídlenost území, menší a ne tak bohaté vesnice, které si však zachovaly původní urbanistickou 
strukturu jsou zde významné kaskády rybníků v údolích potoků a aleje.  
Rozsáhlá oblast krajinného rázu zahrnuje mírně zvlněnou krajinu, jejíž osou je řeka Lužnice mezi Veselím a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 74 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Táborem. Vznikají zde odlišné scenérie meandrujícího toku Lužnice sevřeného v lesních porostech a 
koridoru doprovodné zeleně, uzavřených prostorů většího měřítka na levém břehu řeky (Malšice, Želeč), 
rozdrobenější krajiny Soběslavských blat a na pravém břehu Lužnice pak otevřené zemědělské krajiny mezi 
Soběslaví a Košicemi. Významné scenérie vznikají v ohbí Lužnice pod městem Tábor. Území mezi 
Táborem a Planou má charakter silně urbanizované krajiny. Určité partie krajiny jsou ve vazbě na 
historickou siluetu Tábora, na dominanty Soběslavi a na cenná venkovská sídla s památkami lidové 
architektury. 
 
 
C.I.2. Geomorfologie a hydrologie 

Geomorfologicky je zájmová oblast součástí provincie Česká vysočina, subprovincie Česko-moravská 
soustava II, oblasti Středočeská pahorkatina IIA, celku Táborská pahorkatina IIA-3, podcelku Soběslavská 
pahorkatina IIA-3B a okrsku Sezimoústecká pahorkatina IIA-3B-b. Zájmové území má svažitý reliéf terénu. 
Přirozený sklon svahu je generelně od jihovýchodu k severozápadu, s drobnými odchylkami. V rámci 
vsakovacích poldrů a průlehů je výška terénu v úrovni cca 426 - 433 m n. m. 
Z hydrologického hlediska se nejsevernější část zájmové území nachází cca 220 m jižně od nejbližší 
povrchové vodoteče - Zvěrotického potoka, odvodňující povrchově toto území a předávající vody dále do 
Černovického potoka. Černovický potok, který se nachází ve vzdálenosti více než 400 m západním 
směrem, je pravostranným přítokem Lužnice. Zájmové území se řadí do hlavního povodí 1-07-04 (povodí 
Lužnice od Nežárky po ústí), číslo hydrologického pořadí lokality je 1-07-04-039 – Černovický potok. 
V zájmovém území nejsou stanovena žádná ochranná pásma vodních zdrojů a nenachází se zde ani 
pásmo ochrany přírodních léčivých zdrojů nebo zdrojů minerálních vod. 
 
 
C.I.3. Určující složky flóry a fauny 

Řešené území se nachází mezi průmyslovou zónou v Soběslavi a dálnicí D3 a navazuje souvisle na 
zastavěné území v západní části. Ve východní části navazuje na stávající průmyslovou zónu, kde se 
nachází např. Rašelina a.s., Impregnace Soběslav a.s., Fast Kovošrot s.r.o., Stavebniny Komeda, Fert a.s., 
Spilka a Říha s.r.o. 
Pro danou lokalitu je charakteristická nízká druhová bohatost druhů vyšších rostlin, převažuje zastoupení 
kulturních zemědělských porostů (orná půda s využíváním herbicidů) a silně ruderalizovaných nitrofilních 
porostů podél umělého koryta bezejmenného potoka, který slouží k odvádění povrchových vod z okolních 
zemědělských pozemků a byl upraven nedávno v souvislosti s výstavbou dálnice D3.  
Nízká druhová pestrost vegetace je způsobena dlouhodobým intenzivním zemědělským obhospodařováním 
a malou pestrostí geologického substrátu. Lemy polí jsou silně eutrofizované, porostlé ruderálními druhy.  
Mimo území záměru se nachází zatravněná plocha převážně ruderálního charakteru s řadou vzrostlých 
stromů. Jedná se zejména o trnovník akát, jírovec maďal, ale i autochtonní lípu malolistou, dub letní a javor 
klen. Zmlazuje se zde i torzo jilmu drsného. Tato skupina dřevin se nachází v okolí kapličky a dále 
pokračuje východně směrem k prostoru dálnice, kde jsou opět zastoupeny autochtonní druhy lípa malolistá, 
dub letní, jilm drsný a javor klen a také geograficky nepůvodní jírovec maďal. Dále jsou zde vysázeny 
mladší výsadby například třešně, jeřábu ptačího, javoru klenu. Tyto dřeviny nebudou záměrem dotčeny.  
Záměr zasahuje do jediné skupiny dřevin rostoucích mimo les - jedná se o pozůstatek stromořadí podél 
komunikace III/13521 Soběslav-Chlebov - celkem 12 stromů. Cílem je zachování maximálního možného 
počtu dřevin s ohledem na terénní a stavební úpravy areálu. V projektu jsou zachovány perspektivní 
dřeviny (vzhledem ke zdravotnímu stavu a vitalitě). Při západní hranici zasahují stávající porostní skupiny 
dřevin do řešeného území. Návrh předpokládá jejich zachování, pokud to bude akceptovatelné z důvodu 
terénních úprav. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 75 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Lokalita je potravním biotopem pro bezobratlé živočichy, ptáky a některé další obratlovce. 
V území nebyly zaznamenány zvláště chráněné druhy rostlin. V dotčené lokalitě se nevyskytují reliktní, 
vzácná nebo významně zachovaná společenstva s významnými populacemi ohrožených druhů. Většina 
plochy záměru je bez trvalého vegetačního porostu. Zájmové území není považováno za botanicky 
významnou lokalitu. Dle Nálezové databázi AOPK zde není evidován žádný zvláště chráněný druh rostlin.  
Přímo v lokalitě záměru nehnízdí žádné zvláště chráněné druhy ptáků a lokalita není hnízdním biotopem 
pro žádný jiný zvláště chráněný druh. Zvláště chránění živočichové se nacházejí v širším okolí záměru a 
dočasné vlivy hluku a vibrací budou patrně kompenzovat dočasným přesunem do okolních biotopů. 
 
 
C.I.4. Části území a druhy chráněné podle zákona o ochraně přírody a krajiny 

Na lokalitě se vyskytují zástupci druhů, které jsou rozšířeny v blízkém i vzdáleném okolí. Díky silnému 
ovlivnění lokality člověkem se zde nevyskytují početné populace žádného z druhů, které by mohly být 
ohroženy. Na lokalitě se nalézají pouze kosmopolitně rozšířené druhy rozšířené po celém území České 
republiky. Z pohledu ochrany přírody je současný stav stanoviště díky dřívějšímu intenzívnímu využívání 
člověkem pro pěstování plodin silně degradovaný.  
 
 
C.I.5. Významné krajinné prvky 

Významný krajinný prvek je v § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
definován jako „ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický 
vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, 
rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které podle § 6 tohoto zákona příslušný orgán 
ochrany přírody zaregistruje jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízky, 
meze, trvalé travní porosty, naleziště nerostů a zkameněliny, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a 
odkryvy. Mohou to být i cenné plochy porostů, sídelních útvarů, včetně historických zahrad a parků. Zvláště 
chráněná část přírody je z této definice vyňata“.  
V zájmovém území se nachází významný krajinný prvek vodní tok. Tímto významným krajinným prvkem § 3 
odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny je bezejmenný vodní tok IDVT 
10281995, který je zaústěn do retenční nádrže podniku Rašelina Soběslav a.s. Jedná se o umělé koryto 
vodního toku, které odvodňuje pozemky nad stávající průmyslovou zónou. Jde sice dle vodohospodářské 
evidence o vodní tok, ale jedná se o umělé, vybudované koryto bez ekologicko-stabilizační funkce v krajině. 
Nejbližší vodní plocha je na pozemku parc. č. 3664/3, k.ú. Soběslav vzdálená cca 100 m. 
 
 
C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny 

Územní systém ekologické stability krajiny (ÚSES) je definován jako „vzájemně propojený soubor 
přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu“. 
Vytváření územního systému ekologické stability (ÚSES) je podle § 4 odst. 1) zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, veřejným zájmem, na kterém se podílejí vlastníci 
pozemků, obce i stát. V zájmovém území se prvky ÚSES nenacházejí. 
 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 76 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

C.I.7. Zvláště chráněná území, přírodní parky, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, zvláště 
chráněné druhy 

Na dotčených pozemcích není vyhlášeno žádné zvláště chráněné území dle zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších úprav. Přímé vlivy na zvláště chráněné území je tedy možné 
zcela vyloučit. 
V zájmovém území předmětného záměru se nenacházejí ptačí oblasti ani evropsky významné lokality 
soustavy chráněných území NATURA 2000. 
Nejbližší prvek NATURA 2000 je EVL Lužnice a Nežárka (kód 2 662) ve vzdálenosti cca 1,3 km. 
 
 
C.I.8. Ložiska nerostů 

Na lokalitě nebyly nalezeny zvláště chráněné druhy nerostů. 
 
 
C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 

Soběslav je historické město v Jihočeském kraji, 18 km jižně od Tábora, ležící na soutoku Lužnice a 
Černovického potoka. Město je přirozeným centrem Soběslavských blat. Leží na dálnici D3 z Prahy do 
Českých Budějovic, městem prochází Čtvrtý železniční koridor. Na jihozápadním okraji města je veřejné 
vnitrostátní letiště. 
Pro oblast Soběslavska jsou typické drobné sakrální stavby, hrady, zachovaná historická krajinná a sídelní 
struktura. Mezi identifikované hlavní znaky kulturní a historické charakteristiky lze zařadit: krajinná struktura 
kulturní oblasti, dochovaná struktura sídel, rybníky jako historické krajinářské úpravy a segmenty 
dochované historické krajiny (ÚAP ORP Soběslav, 2016). 
První historická zmínka o Soběslavi je z roku 1293. Výsady královských měst jí udělili v roce 1390 
Rožmberkové, kteří o město pečovali více než 300 let a ozdobili jej nádhernými stavbami. Mezi 
nejvýznamnější památky v Soběslavi patří například kostel sv. Víta - stavitelský klenot jihočeské gotiky z 
doby po roce 1375, původně raně gotický chrám sv. Petra a Pavla s 68 m vysokou věží. Ze 17. století se 
zachoval původně hřbitovní kostel sv. Marka, postavený v barokním slohu, který dnes slouží kulturním 
účelům. Zašlou slávu středověku představuje Rožmberský hrad založený v druhé polovině 14. století 
Jindřichem z Rožmberka. Hrad byl obnoven v roce 2010 a jeho přestavba získala množství ocenění za 
moderní architekturu v historickém objektu, v současnosti je zde umístěna městská knihovna. Mezi další 
zajímavé objekty na soběslavském náměstí patří renesanční Smrčkův dům z roku 1564 (dnes národopisné 
muzeum soběslavských Blat) a Rožmberský dům, darovaný roku 1609 Petrem Vokem z Rožmberka 
Zuzaně Vojířové (dnes muzeum přírody Táborska). Svoji podobu z 18. století si zachovala původně gotická 
radnice, kašna a Mariánský sloup (DSO Soběslavsko, 2004).  
Na území města Soběslav se nachází Městská památková zóna Soběslav, kde je evidováno celkem 24 
památkově chráněných objektů a prvků (PRM Soběslav, 2020) s pravidelnou, lokací vzniklou uliční sítí a 
centrálním náměstím se zástavbou území řadovými měšťanskými domy, urbanisticky atypickou orientací 
kostela sv. Víta a kostela sv. Petra a Pavla presbytáři do náměstí. Navazující novější bytová zástavba je 
nízkopodlažní, převážně respektující výškovou hladinu. Vesnická památková zóna Nedvědice je 
charakteristická rozptýlenou zástavbou uzavřených zemědělských usedlostí. Nemovité kulturní památky 
jsou povětšinou objekty tvořící podstatu památkových zón (ÚP, 2017). Byl podán návrh na vyhlášení 
krajinné památkové zóny Soběslavská blata o rozloze 8 060 ha (ÚAP JK, 2017). 
Správní území obce Soběslavi je územím s archeologickými nálezy. V rámci správního území obce se 
nacházejí archeologické lokality: Soběslav - historické jádro města, Nad Novým rybníkem, Pod Svákovem, 
U Veselského kopce, U Starého rybníka, Svákov – hradiště, Nedvědice – obec, Chlebov – jádro vsi a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 77 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

tvrziště Na Hrádku jižně od vsi. Ochrana nalezišť je dána dodržováním příslušných zákonných norem 
během povolování a realizace záměrů v těchto lokalitách. Dále je zde řada drobných staveb sakrální 
architektury, které nejsou dosud památkově chráněny, jejich zachování a citlivá obnova přispívá k 
zvyšování kulturních hodnot území. Urbanistické hodnoty sídla tvoří zejména zástavba historického středu 
města, dále centrum Nedvědic. Tyto lokality jsou chráněny v rámci památkových zón (ÚP, 2017). 
V parku u Nového rybníka, zvaného Zadražilka stojí letní pavilónek a busta hudebního skladatele Otakara 
Ostrčila. Procházkou po okolí je možné navštívit meandry Černovického potoka a na vrcholu „Vápenka“ 
altánek „Muchomůrku“ s krásným výhledem na celou rezervaci a na město. Nedaleko od Nového rybníka u 
obce Zvěrotice je možné na polích nalézt titanový nerost rutil. Jihozápadním směrem od města se 
rozprostírají Blata - rozsáhlé rašeliniště (cca 900 ha) ležící mezi obcemi Komárov, Klečaty, Zálší, Mažice, 
Borkovice, Sviny, Žíšov a Zaluží. Blata jsou charakteristická osobitou flórou (kosatec sibiřský, klikva 
bahenní, borovice bažinná zvaná blatka, rojovník bahenní, keřovitá borůvka bahenní zvaná vlochyně atd.) i 
faunou (perleťovec velký, bělopásek tavolníkový, čolek horský, skokan rostlinný atd.) (Stránky obce 
Soběslav, 2021). 
Venkovská sídla představují drobné zemědělské vsi, z nichž řada si zachovává svůj tradiční ráz i obraz a to 
především díky hojně dochovaným objektům zemědělských usedlostí a chalup v původním historické 
prostorovém uspořádání. Významným znakem je i jejich výzdoba tzv. selské baroko. Tradiční obraz 
některých vsí je doplněn charakteristickou dominantou kostela s věží či zvonicí, v Dráchově se nachází 
objekt tvrze ze 14. století (Bukáček, 2020). Harmonicky působí z východu pohled na historické centrum 
města Soběslav s dominantou věže kostela sv. Petra a Pavla, která tvoří historickou kulturní dominantu 
PDoKP. Narušen je komínem v severní části města (u firmy GOLDIM spol. s r.o.) (Pešková, 2020). 
Ráz venkovských sídel podtrhuje kontaktní prostředí krajiny, jež bývá díky místy dochovaným prostorům 
humen a zahrad se sady, loukami a zelení v kontrastu s navazující „nudnou“ intenzivně využívanou 
zemědělskou krajinou. Nelze opomenou drobné kulturní prvky v krajině, jako jsou četná zděná boží muka, 
kapličky, ale také charakteristické prostory s mlýny, na Dírenském potoce se dochoval historický kamenný 
most, ale i most přecházející Čenovický potok v Soběslavi. Za charakteristické je možné považovat četné, 
avšak ve srovnání s navazujícím prostorem Třeboňské pánve poměrně drobné rybníky. Území prochází 
nedávno vybudovaná dálnice D3, jež doposud nebyla začleněna do krajiny a vytváří tak významnou funkční 
i prostorovou bariéru. Železniční trasa spojující Soběslav s nedalekým Táborem a Českými Budějovicemi 
byl nedávno přebudován na železniční koridor a podobně jako dálnice vytváří bariéru v krajině. 
Z bývalého hradu stojí dosud vysoká válcová věž se střílnami v úrovni jednotlivých pater, s rožmberskou 
růží na průčelí. Věž stojí v severním rohu městského opevnění. Z něho se dodnes zachovala u hradu část 
zděného příkopu. V těsné blízkosti věže je zřícenina hradního paláce se zbytky původních oken. Hradní 
dvůr byl ohraničen na severu a západě hospodářskými budovami. Hradní areál znehodnotily přestavby 
prováděné v letech 1807 a 1881. 
Záchrana hradu začala roku 1993. V letech 2009 a 2010 proběhla rozsáhlá obnova hradního paláce, ve 
kterém je realizována městská knihovna. Objekt je zachován ve stejném rozsahu a tvaru. 
Soběslaví protéká řeka Lužnice, která nabízí mnoho příležitostí pro strávení volného času. Procházkou po 
proudu řeky Lužnice je možné navštívit les Svákov se zachovalými valy předhistorického slovanského 
hradiště a poutní místo kapli Panny Marie Bolestné, ke které vede Svákovská křížová cesta (14 zastavení 
vytesaných do kamene). U kaple je studánka s pověstmi opředenou léčivou vodou. Nedaleko studánky stojí 
malý pomníček věnovaný vzpomínce na spisovatele a malíře Miroslava Krejču, který je autorem pohádek o 
strašidlu Doudlo. Cesta lesem dále pokračuje k rozhledně Svákov, z níž se nabízí pohled do údolí řeky 
Lužnice a na Soběslav. 
Na pravém břehu Lužnice jižně od města je soběslavské letiště.  
Přibližně 1 km jihovýchodním směrem od středu města je rybník Nadýmač, kterým protéká Dírenský potok. 
Procházkou proti proudu Dírenského potoka projdeme chlebovským lesíkem a přijdeme ke kamennému 
můstku, který je pozůstatkem historické poštovní stezky do Jindřichova Hradce. Velmi zajímavé a turisticky 
atraktivní je také okolí Soběslavi. Množství rybníků, lesů a luk je možné navštívit pěšky turisticky značenými 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 78 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

cestami, případně na kole. Jde především o Dírnou se zámkem rodiny Wratislavů, od které je cca 3 km 
vzdálen vodní zámek Červená Lhota. Dále zřícenina středověkého hradu Choustník, zámek Brandlín nebo 
galerie Špejchar Želeč. (musobeslav.cz 12/2021) 
 
 
C.I.10. Území hustě zalidněná 

Dotčené území se nachází v katastrálním území Soběslav, obec Soběslav. Město Soběslav má dle údajů 
Českého statistického úřadu k 1. 1. 2021 – 6 928 obyvatel. Počet mužů je 3 339, počet žen je 3 589. 
Průměrný věk je 46,8 let. 
V rámci zpracování rozptylové a hlukové studie byly umístěny výpočtové body na hlukově a imisně 
nejvýznamnějších místech (v případě hluku v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb). 
Umístění nejbližších akusticky chráněných objektů a imisně nejvíce zatížených objektů v lokalitě 
s uvažovaným záměrem je patrné z hlukové a rozptylové studie. 
 
 
C.I.11. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 

Dle dostupných zdrojů není zájmové území zatěžované nad míru únosného zatížení. 
Součástí hlukové studie je protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I. Na základě naměřených 
hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace akustického modelu 
(zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku. Podrobnosti k hlukové situaci v zájmové oblasti jsou 
uvedeny v hlukové studii (příloha této Dokumentace).  
Kvalita venkovního ovzduší je v zájmové oblasti stanovena dle aktuálních map pětiletých průměrů za 
období 2016 – 2020 a je relativně dobrá. Ze sledovaných znečišťujících látek není překračován v současné 
době žádný imisní limit, vyjma průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu, který v některých 
sledovaných čtvercích zájmové lokality překračuje roční imisní limit. Porobnosti k imisní situaci v zájmové 
oblasti jsou uvedeny v rozptylové studii (příloha této Dokumentace).  
 
 
C.I.12. Staré ekologické zátěže 

Dle dostupných informací nejsou na dotčených pozemcích pro realizaci záměru přítomny žádné staré 
ekologické zátěže. 
 
 
C.I.13. Extrémní poměry v dotčeném území 

Na zájmové lokalitě nejsou známy žádné extrémní poměry, které by bránily nebo ztěžovaly realizaci 
záměru. 
 
 
C.II. Charakteristika současného stavu životního prostředí, resp. krajiny v dotčeném 
území a popis jeho složek nebo charakteristik, které mohou být záměrem ovlivněny 

zejména ovzduší (např. stav kvality ovzduší), vody (např. hydromorfologické poměry v území a 
jejich změny, množství a jakost vod atd.), půdy (např. podíl nezastavěných ploch, podíl zemědělské 
a lesní půdy a jejich stav, stav erozního ohrožení a degradace půd, zábor půdy, eroze, utužování a 
zakrývání), přírodních zdrojů, biologické rozmanitosti (např. stav a rozmanitost fauny, flóry, 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 79 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

společenstev, ekosystémů), klimatu (např. dopady spojené se změnou klimatu, zranitelnost území 
vůči projevům změny klimatu), obyvatelstva a veřejného zdraví, hmotného majetku a kulturního 
dědictví včetně architektonických a archeologických aspektů 
 
 
C.II.1. Základní charakteristika ovzduší  

Podle klimatické rajonizace (Quitt, 1971) spadá zájmové území do mírně teplé klimatické oblasti MT7. 
Mírně teplá klimatická oblast MT7 je charakterizována srážkovými úhrny ve vegetačním období 400 - 450 
mm a v zimním období 250 - 300 mm, počtem letních dnů 30 - 40, počtem mrazových dnů 110 - 130 a 
počtem dnů se sněhovou pokrývkou 60 - 80. 
Pro stanovení pozaďových imisních koncentrací jsou dále v tabulce uvedeny hodnoty pětiletých 
průměrných ročních koncentrací z map pětiletých průměrů imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, které jsou 
publikované na internetových stránkách ČHMÚ. Jedná se o mapu pětiletých průměrů ročních imisních 
koncentrací z let 2016 – 2020 v síti 1 x 1 km. 
 

 
Obr. 8: Mapa se čtverci pětiletých průměrných ročních koncentrací v zájmové oblasti  
(zdroj: http://portal.chmi.cz) 
 
Tab. 15: Hodnoty pětiletých průměrných ročních koncentrací (μg/m3, v případě B[a]P ng/m3) 

Znečišťující látka 38740 38741 38742 38252 38253 38254 Imisní limit 

NO2 
roční 11,8 10,0 8,1 12,2 10,5 8,5 40 

max. hod.* 100 100 100 100 100 100 200 

CO 8hod. max.* 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 10 000 

PM10 
roční 19,2 19,1 18,6 19,3 19,2 18,7 40 

nej. denní 34,1 33,6 32,0 34,2 33,6 32,3 50 

http://portal.chmi.cz)


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 80 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Znečišťující látka 38740 38741 38742 38252 38253 38254 Imisní limit 

PM2,5 roční 14,8 14,5 13,7 14,8 14,4 13,8 20 

BZN roční 0,9 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 5 

B[a]P roční 1,4 1,1 0,7 1,4 1,0 0,7 1 

* odborný odhad 
 
Přímo v zájmové oblasti pro realizaci předkládaného záměru není v současné době umístěna imisní 
stanice, která by kontinuálně sledovala koncentrace znečišťujících látek ve volném ovzduší. Pro stanovení 
pozaďových imisních koncentrací jsou výše v obrázku uvedeny hodnoty pětiletých průměrných ročních 
koncentrací z map publikovaných na webu ČHMÚ. 
 
Na základě dostupných informací můžeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovně: 
- oxid dusičitý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:            80 - 100 μg/m3 
- oxid dusičitý (NO2) – průměrná roční koncentrace:                8 - 12 μg/m3 
- oxid uhelnatý (CO) – maximální osmihodinová koncentrace:               2 000 μg/m3 
- částice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:              32 - 35 μg/m3 
- částice PM10 – průměrná roční koncentrace:               18 - 20 μg/m3 
- částice PM2,5 – průměrná roční koncentrace:               13 - 15 μg/m3 
- benzen – průměrná roční koncentrace:             0,8 – 0,9 μg/m3 
- benzo(a)pyren (B[a]P) – průměrná roční koncentrace:           0,7 – 1,4 ng/m3 
 
 
C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod 

Hydrogeologický rajón – ve smyslu Vyhlášky č. 5/2011 Sb. o vymezení hydrogeologických rajonů a útvarů 
podzemních vod, způsobu hodnocení stavu podzemních vod a náležitostech programů zjišťování a 
hodnocení stavu podzemních vod se zájmové území podle mapových podkladů nachází v oblasti s 
hydrogeologickým rajónem v základní vrstvě 6510 – Krystalinikum v povodí Lužnice. Toto vymezení souvisí 
s místní geologickou stavbou. 
Z hydrologického hlediska se nejsevernější část zájmové území nachází cca 220 m jižně od nejbližší 
povrchové vodoteče - Zvěrotického potoka, odvodňující povrchově toto území a předávající vody dále do 
Černovického potoka. Černovický potok, který se nachází ve vzdálenosti více než 400 m západním 
směrem, je pravostranným přítokem Lužnice. Zájmové území se řadí do hlavního povodí 1-07-04 (povodí 
Lužnice od Nežárky po ústí), číslo hydrologického pořadí lokality je 1-07-04-039 – Černovický potok. 
Vodohospodářsky chráněná území, ochranná pásma - v daném území nejsou stanovena žádná ochranná 
pásma vodních zdrojů a nenachází se zde ani pásmo ochrany přírodních léčivých zdrojů nebo zdrojů 
minerálních vod. 
 
 
C.II.3. Základní charakteristika půd v zájmovém území 

Zájmové pozemky pro realizaci Průmyslové zóny Soběslav se nachází v Jihočeském kraji, v obci Soběslav 
[553131], k.ú. Soběslav [751707]. Pozemky jsou v KN evidovány jako orná půda. 
V hodnoceném území v půdorysu plánované výstavby se na pozemcích dle evidence BPEJ nachází 
následující hlavní půdní představitelé: 
• HPJ 53 – Pseudogleje pelické planické, kambizemě oglejené na těžších sedimentech limnického 

tercieru (sladkovodní svrchnokřídové a tercierní uloženiny), středně těžké až těžké, pouze ojediněle 
středně skeletovité, málo vodopropustné, periodicky zamokřené 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 81 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

• HPJ 58 – Fluvizemě glejové na nivních uloženinách, popřípadě s podložím teras, středně těžké nebo 
středně těžké lehčí, pouze slabě skeletovité, hladina vody níže 1 m, vláhové poměry po odvodnění 
příznivé 

• HPJ 29 – Kambizemě modální eubazické až mezobazické včetně slabě oglejených variet, na rulách, 
svorech, fylitech, popřípadě žulách, středně těžké až středně těžké lehčí, bez skeletu až středně 
skeletovité, s převažujícími dobrými vláhovými poměry 

• HPJ 70 – Gleje modální, gleje fluvické a fluvizemě glejové na nivních uloženinách, popřípadě s 
podložím teras, při terasových částech širokých niv, středně těžké až velmi těžké, při zvýšené hladině 
vody v toku trpí záplavami 

 
Na pozemcích byly v rámci pedologického průzkumu provedeny půdní sondy v předem zvolených bodech 
zhotovitelem pedologického průzkumu. Zpráva z provedeného průzkumu je uvedena v příloze 
Dokumentace. Pro provedení pedologických sond byla použita sondovací tyč.  
Hodnocená lokalita se dle kódu BPEJ (7.53.11 – třída ochrany IV, 7.53.01 – třída ochrany IV, 7.58.00 třída 
ochrany II, 7.29.01 – třída ochrany I, 7.29.11 – třída ochrany I, 7.29.14 - třída ochrany III.) nachází v úplné 
rovině, rovině (sklon 0 – 3°), mírném sklonu (sklon 3 - 7°), expozice pozemku může být všesměrně 
orientovaná, půda je bezskeletovitá, s příměsí (s celkovým obsahem skeletu do 10 %), slabě skeletovitá (do 
25 %), středně skeletovitá (25 – 50 %), hluboká, středně hluboká (hloubka od 30 cm), hluboká (od 60 cm) a 
nachází se v klimatickém regionu 7 (MT4 – mírně teplý, vlhký).  
Pozemky se nacházejí na východě města Soběslav a v těsné blízkosti dálnice D3. V současné době jsou 
pozemky využívány pro intenzivní zemědělskou činnost. 
V rámci terénního šetření byla zmapována zájmová lokalita. V horních částech lokality byly zjištěny 
převážně hlinité až písčitohlinité půdy bez znatelného ovlivnění kulturních horizontů podzemní vodou (bez 
oxidačně – redukčních znaků). V nejvyšších partiích (sonda 1, 8 až 12) byla prokázána skeletovitost, která 
byla znatelná i na povrchu půdy.  
V ploše území zahrnující pedologické sondy č. 5, 6 a 7 prokazatelně došlo k navezení vytěženého 
rybničního nebo říčního sedimentu a jeho rozhrnutí na hodnocenou plochu. Na povrchu byly jasné znaky 
biologického materiálu, který je charakteristický pro tento sediment. Byl stále znatelný „bahnitý odér“ a 
tmavší barva navezeného horizontu. 
V níže položených navazujících svazích se zvyšuje vliv podzemní vody, který se prokazuje oxidačně-
redukčními znaky v půdním horizontu. V nejníže položených částech (sonda 3, 14, 15, 17, 18) již 
prokazatelně podzemní voda stoupala do orničního horizontu a vytvářela až glejový horizont (sonda 16).  
Z hlediska zrnitosti byla převážná část pedologických sond zrnitostně lehčí, s obsahem písčité frakce či 
celého písčitého horizontu. Struktura kulturních horizontů byla v naprosté většině drobtovitá, se znaky 
prokořenění. 
 
 
C.II.4. Základní charakteristika horninového prostředí a přírodních zdrojů 

Na zájmových pozemcích provedla v červenci 2021 společnost K+K průzkum s.r.o. hydrogeologický 
průzkum s posouzením možnosti vsakování srážkových vod pro výstavbu halových objektů v rámci 
plánované industriální zóny sever v Soběslavi, okrese Tábor. 
 
Z regionálně-geologického hlediska jsou na zájmové lokalitě zastiženy dvě geologické jednotky Českého 
masivu. Na většině území se nacházejí proterozoické až paleozoické metamorfované horniny moldanubika 
- pararuly. V nejseverozápadnějším rohu území tyto horniny pravděpodobně prudce upadají a jsou překryty 
terciérními lakustrinními až fluviolakustrinními sedimenty Třeboňské pánve, mydlovarského souvrství. 
Třeboňská sedimentační pánev vznikla při procesech saxonské zlomové tektoniky během křídy a terciéru 
jako reakce na orogenní procesy alpinského vrásnění v alpsko-karpatské oblasti. Hlavní systémy zlomů, 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 82 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

aktivních při vzniku a vyplňování pánví měly směr SZ-JV (Chlupáč I., Geologická minulost České republiky, 
2011). Na tyto dominantní směry navazují kolmé směry zlomů, tedy ve směru SV-JZ. Oba směry jsou 
zobrazeny v základní geologické mapě 1:50 000. Na lokalitě je zlomová struktura zastižena mezi archivními 
sondami KS1, KS2 a KS4 a další lze očekávat podle mapových podkladů v linii podél ulice Petra Bezruče. 
V nově provedených sondách byly zastiženy pouze metamorfované horniny moldanubika. Proto terciérní 
sedimenty v předkládaném zhodnocení vypouštíme, ale označení jednotlivých geotechnických typů pro 
přehlednost navazuje na archivní předběžný inženýrskogeologický průzkum (Mgr. Kuře, Mgr. Schreiber; 
K+K průzkum, s.r.o.; 2018). 
 
Metamorfované horniny v daném prostoru zastupuje tmavá světle šedě plošně paralelní muskovit-biotitická 
pararula. V provedených archivních sondách byla patrná foliace ve směru 120-150° a úklonu 5-20°. Na 
základě archivních a nově provedených sond rozdělujeme metamorfní pararulu na tři zvětralinové zóny: 
• Ve svrchní zóně se nachází zcela zvětralá pararula – geotechnický typ GT5. Pararula v této zóně je 

šedohnědá až rezavě hnědá, měkce úlomkovitá až limitně charakteru středně až hrubě zrnitého slabě 
soudržného jílovito-hlinitého a slídnatého písku. Obecně pevnost v poloze narůstá s hloubkou. Úlomky 
jsou většinou měkké o velikosti průměrně 0,5-5 cm a jsou rukou lehce drolitelné. V průzkumné sondě 
KV2 byla zastižena poloha GT5 v podobě hlinitého písku. Dle ČSN P 73 1005 „Inženýrskogeologický 
průzkum“ klasifikujeme geotechnický typ GT5 na rozhraní poloskalní horniny třídy pevnosti R6 až 
zeminy třídy S4 SM – písek hlinitý. Povrch zcela zvětralé pararuly je v místě sondy KV2 v hloubce 0,95 
m a mocnost dosahuje 0,90 m. 

• V podloží se vyskytuje velmi až mírně zvětralá pararula – geotechnický typ GT6. Pararula je šedohnědá 
až šedavá, na povrchu diskontinuit s nahnědlými povlaky, většinou polopevně, ale až pevně úlomkovitá. 
Úlomky lze rukou přelamovat či olamovat na rozích. Úlomky jsou průměrné velikosti 1-6 cm (občas i 
větší), většinou destičkovitého tvaru (někdy až roubíkovitého). Hojná výplň puklin je tvořena 
jemnozrnnou zeminou pevné konzistence. Zaznamenány byly výskyt zón, kdy se střídají pevnější (třída 
R4) a méně pevné úlomky (třída R5). Popisovanou polohu velmi až mírně zvětralé pararuly GT6 
klasifikujeme dle normy komplexně třídou pevnosti R5-R4/R4, kdy v místech sond KV1 a KV3 převládá v 
bazální části sond třída pevnosti R4. Povrch polohy je v místě nových sond v hloubce 0,80 - 1,85 m a 
mocnost činí 0,34 m až minimálně 1,08 m, kdy však nebyla zastižena báze polohy. 

• V bazálních partiích některých archivních sond ve východní a jihovýchodní části území (tímto směrem 
od nově provedených sond) byla popsána slabě zvětralá pararula - geotechnický typ GT7. Ta je 
většinou šedá až šedohnědá s rezavými povlaky, silně slídnatá, hruběji úlomkovitá. Směrem do hloubky 
jsou pukliny více semknuté a snižuje se jemnozrnná výplň. Občasně byly zastiženy silicifikované 
prolohy, které byly výrazně pevnější oproti okolnímu prostředí. Velikost kusů byla průměrně 8-20 cm, ale 
v případě právě zmíněné silicifikace byly desky o tloušťce 3-4 cm maximálního rozměru až 50x25 cm. 
Normativně klasifikujeme horninové prostředí s ohledem na velikost kusů a množství výplně puklin 
třídou na rozhraní R4-R3. Archivní sondy, které dosáhly prostředí GT7 byly ukončeny mělčeji oproti 
ostatním sondám. Důvodem bylo malé otevření výkopu průzkumné sondy, ve kterém nebylo možné 
kvůli pevnosti horniny pokračovat v sondáži. Povrch polohy nebyl v nových sondách zastižen, ale v 
místech sond KV1 a KV3 lze s její přítomností počítat. V archivních sondách byl povrch zastižen v 
hloubce 0,30 – 2,40 m s tím, že obecně mělká expozice povrchu slabě zvětralé pararuly je v jižní, 
jihovýchodní až východní části lokality. 

Průběh jednotlivých vymezených geotechnických typů předkvartérního podkladu může být i nepravidelný s 
ohledem na přítomnost tektonických linií v daném území. 
 
Kvartérní pokryvné útvary jsou geneticky reprezentovány deluviálními až deluviofluviálními splachovými 
sedimenty. Nejsvrchnější část geologického profilu je v místech sond KV1 - KV3 tvořena humózním 
horizontem – ornicí o mocnosti 0,38 – 0,70 m. S humózním horizontem bude nakládáno samostatně v 
rámci skrývky, proto jej nevymezujeme jako samostatný geotechnický typ. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 83 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Dominantním kvartérním typem na celé předmětné lokalitě je hnědá štěrkovitá hlína až hlinitý štěrk (suť) – 
geotechnický typ GT1. Jemná složka má aktuálně pevnou konzistenci. Hrubá frakce má proměnlivé 
obsahové zastoupení, ale obecně se s hloubkou zvyšuje, a skládá se ze slabě opracovaných úlomků až 
kusů pararuly a valounů křemene. Velikost frakce je průměrně 1-5 cm, ale občas i větší. Dle normy ČSN P 
73 1005 klasifikujeme zeminu GT1 třídou F1 MG - štěrkovitá hlína a v případě převahy štěrkovité frakce až 
třídou G4 GM - štěrk hlinitý (nová sonda KV3). V místě sondy KV3 je povrch polohy v hloubce 0,45 m a 
mocnost činí pouze 0,35 m. 
Druhým kvartérním typem zeminy, který byl zastižen v některých archivních sondách a v nových sondách 
KV1, KV2 je hlinitý písek – geotechnický typ GT2. Písek je rezavě hnědý až hnědý, žlutavý, jemně až 
středně zrnitý, slídnatý, s nepravidelnou příměsí úlomků pararuly a valounků křemene velikosti průměrně 1-
8 cm. Polohu GT2 klasifikujeme na základě množství jemnozrnné složky a s přihlédnutím k archivním 
popisům na rozhraní tříd S3 S-F - písek s příměsí jemnozrnné zeminy až S4 SM – písek hlinitý (KV1, KV2). 
Výskyt polohy písku GT2 je v místě sond KV1, KV2 od hloubky 0,38 - 0,70 m, kdy mocnost činí 0,30 - 0,47 
m. 
 
Hydrogeologické poměry 
Obecné hydrogeologické poměry zájmové oblasti závisí zejména na zdrojích podzemní vody, dále pak na 
litologickém charakteru pevného prostředí, tj. především na jeho propustnosti, morfologii terénu a 
antropogenních vlivech. Ani jednou novou či archivní průzkumnou sondou v zájmové ploše nebyla hladina 
podzemní vody zastižena do hloubky až 3,50 m pod povrch terénu. Archivními sondami V-4 a V-8 na 
severozápadě (jsou zahrnuty v závěrečné zprávě předběžného IGP z roku 2018) byly popsány ustálené 
stavy hladiny podzemní vody v hloubce pouze 0,30 - 0,70 m pod terénem, na kótách 412,20 - 412,80 m 
n.m. Jedná se o prostor dále od půdorysu plánované haly “A”. V archivních vrtech pro jižně situovanou 
lokalitu (Výrobní hala Röchling Engineering Plastics s.r.o.; Mgr. Kuře, Mgr. Schreiber, K+K Průzkum s.r.o., 
leden 2018) byla v nejbližších vrtech ustálená hladina podzemní vody v hloubce 3,33 - 4,50 m pod 
povrchem terénu, tedy a kótách 421,44 - 421,92 m n.m. Přesné stanovení hloubek výskytu ustálené hladiny 
podzemní vody na předmětné ploše by bylo možné pouze v hydrogeologicky vystrojeném hlubším vrtu, 
který by umožnil dlouhodobé měření. V prostředí pararul moldanubika se uplatňuje omezené puklinové 
proudění, kdy je omezenost dána množstvím puklin, jejich otevřeností a množstvím jemnozrnné výplně. Pro 
puklinový kolektor je typická oscilace hladiny podzemní vody v závislosti na aktuálních klimatických 
podmínkách a také její možná nespojitost. Směr proudění bude k západu až severozápadu. 
 
Hydrogeologické posouzení možnosti vsakování srážkových vod 
V souladu s platnou ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“ se v daném případě výstavby bude 
jednat o náročné stavby s celkovým redukovaným půdorysným průmětem odvodňované plochy Ared > 200 
m2. Vsakovací parametry v dané lokalitě byly určeny na základě nálevových vsakovacích zkoušek v 
sondách KV1, KV2, KV3 do prostředí předkvartérní pararuly GT6 s přihlédnutím ke zkušenostem s 
hydrogeologickými průzkumy ve srovnatelných geologických a hydrogeologických podmínkách. Zde je 
nutné podotknout, že vsakování bylo v sondách KV2, KV3 ukončeno po necelých 3:20 - 3:40 hodinách 
nečekaným extrémním přívalovým deštěm, trvajícím cca 10-15 minut. Během takto krátké doby však došlo 
k nastoupání hladiny zasakované vody o 3 cm. S ohledem na okamžité podmáčení celého pole, kdy bylo 
nutné očekávat další přitékání o menší vydatnosti s humózního horizontu, byly zkoušky ukončeny bez 
zasáknutí celého množství vody. V těchto sondách jsou vsakovací parametry určeny ze zaznamenaného 
trendu. V sondě KV1 proběhlo celkové zasáknutí za krátkou dobu, tudíž nebyla tímto nečekaným 
meteorologickým jevem poznamenána. 
Nálevová vsakovací zkouška se provádí tak, že se do sondy najednou nalije určité množství pitné vody a 
následně se průběžně proměřují výška vodního sloupce a čas (časovým počátkem je okamžik ukončení 
nálevu). Tabelární záznamy zkoušek jsou zpracovány ve zprávě z provedeného hydrogeologického 
průzkumu (samostatná příloha Dokumentace). Výsledkem terénní části průzkumu bylo získání podkladů 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 84 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

pro výpočty koeficientů vsaku, který uvádí ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“, kde je 
koeficient vsaku kv stanoven jako poměr objemu vody vsáknuté v průzkumné sondě Qzk na zkušební 
vsakovací ploše Azk za určitý časový úsek během zkoušky. 
 
Vyhodnocení vsakovacích zkoušek: 
V sondě KV1 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 (zde patrně blízko s hranicí s GT7) 
stanoven koeficient vsaku kv = 8,16.10-5 m.s-1, kdy za necelých 22 minut došlo k zasáknutí 120 l vody. 
V sondě KV2 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient vsaku kv = 1,31.10-6 
m.s-1, kdy za 3 hodiny a 20 minut došlo k zasáknutí 18,6 l vody. 
V sondě KV3 byl nálevovou zkouškou pro prostředí pararuly GT6 stanoven koeficient vsaku kv = 9,60.10-7 
m.s-1, kdy za 3 hodiny a 40 minut došlo k zasáknutí 14,3 l vody. 
Při navrhování systému likvidace srážkových vod vsakováním je nutné postupovat v souladu s platnou 
normou ČSN 75 9010 „Vsakovací zařízení srážkových vod“, která stanovuje podmínky pro vsakování 
srážkových povrchových vod. 
 
Zásadními vstupními faktory pro posouzení vhodnosti infiltrace srážkových vod do podloží jsou: 
• vymezení úrovně hladiny podzemní vody - podle ČSN 75 9010 by dno vsakovacího zařízení mělo být 

alespoň 1 metr nad maximální hladinou podzemní vody. Dle archivních údajů je možné očekávat 
hladinu podzemní vody v hloubce od cca 3,5-4 m, ale tento faktor by bylo možné ověřit pouze hlubším 
hydrogeologicky vystrojeným vrtem, na kterém by bylo možné měřit ustálený stav hladiny podzemní 
vody i během roku (oscilace v závislosti na klimatických podmínkách). Při této úvaze o možném výskytu 
hladiny podzemní vody je podmínka limitující a dno retenčněvsakovacích poldrů by bylo možné osadit 
do hloubky cca 2,50 m pod terén. 

• geologické vstupní podmínky (propustnost a související geomechanické vlastnosti přípovrchových zón 
geologického profilu) - tyto jsou pro návrh funkčních vsakovacích systémů podmínečně vhodné. 
Rozhodujícím faktorem určujícím schopnost předávat vodu hlouběji je rozpukání horninového prostředí, 
kdy je stěžejní jejich otevřenost a charakter výplně. Vsakovací zkoušky byly provedeny do prostředí 
velmi podobného charakteru, kdy je patrné, že v místě sondy KV1 jsou vsakovací poměry výborné. 
Naopak v místech sond KV2, KV3 jsou vsakovací poměry prakticky o dva řády horší. Rozdíl je dán 
právě aktuální otevřeností puklin a charakterem jejich výplně, kdy obecně v jižní části území v místech 
KV1 je pro vsakování příhodnější. Dále se zároveň domníváme, že v místě sondy KV1 se hlouběji 
vyskytuje pevnější zóna pararuly GT7, která je hrubě úlomkovitá až kusovitá. Po hlavní úpravě terénu 
v rámci celé průmyslové zóny patrně systémem zářez/násyp, bude ve výkopech velkých vsakovacích 
poldrů, zejména v jejich zářezových částech, zastiženo s největší pravděpodobností podloží příhodně 
rozpukané s menším množstvím výplně puklin. To znamená, že i ve střední části území (KV2), bude 
možné v zářezové východní části poldrů (zářez předpokládán s ohledem na svažitost terénu) očekávat 
příhodnější prostředí, kdy je možné u něj uvažovat s velmi podobným koeficientem vsaku jako v místě 
sondy KV1, tedy kv = 8,00-9,00.10-5m.s-1. Limitujícím faktorem je zde nejasnost ohledně přesného 
výskytu hladiny podzemní vody, protože při větším zářezu ve východních částech obou poldrů by bylo 
možné zastižení hladiny podzemní vody. Díky tomu by nemohly být poldry prakticky vybudovány. 

 
Kromě uvedených přírodních faktorů je dalším důležitým prvkem dle ČSN 75 9010 i dodržení bezpečné 
odstupové vzdálenosti od stávajících a nově navrhovaných nadzemních objektů z důvodu eliminace 
negativního ovlivnění základových poměrů. V daném případě se jeví odstupové vzdálenosti jako dostatečné 
s ohledem na očekávané relativně masivní založení halových objektů, ale je nutné je posoudit dle přílohy 
“C” normy ČSN 75 9010 až po konečném výškovém osazení poldrů. 
 
Z výše popsaných požadavků vyplývá, že podmínky pro umístění a funkčnost 2 retenčně - vsakovacích 
poldrů o kapacitě á 3090 m3 jsou omezeně příznivé. Omezeností je myšlen faktor zjištěných rozdílných 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 85 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vsakovacích schopností v prostředí podložních pararul mezi místem sondy KV1 a místy sond KV2, KV3. 
Rozhodujícím faktorem pro schopnost prostředí efektivně odvádět zasakované vody je množství a 
charakter výplně puklin. Poldry budou patrně směrem k východu zahloubeny zářezem do větší hloubky, 
tudíž je zde možnost zastižení pravděpodobně vhodnějšího prostředí slabě zvětralé pararuly GT7, kde 
bude rozhodující sevřenost puklinového systému, současně s nejistotou ohledně zastižení hladiny 
podzemní vody. Pří úvaze o samotné velikosti vsakovacích poldrů, lze v takto velké ploše očekávat 
zastižení příhodných puklinových struktur. Tudíž v daném prostoru neočekáváme horší vsakovací 
podmínky, než jaké byly zjištěny v místě sondy KV3. I při takto velké ploše, ze které bude odváděna 
srážková voda, se jeví systém 2 velkých retenčně - vsakovacích poldrů s přepady do liniových vsakovacích 
průlehů, s konečným bezpečnostním přepadem a regulovaným průtokem do 10 l/s do Zvěrotického potoka 
jako dostatečně dimenzovaný. 
 
 
C.II.5. Základní charakteristika přírodních poměrů v zájmové oblasti (biologická rozmanitost) 

V zájmové lokalitě pro realizaci Průmyslové zóně Soběslav bylo provedeno několik přírodovědných 
průzkumů a terénních šetření. V srpnu 2019 a v dubnu 2020 provedla orientační biologický průzkum lokality 
v rámci zpracování oznámení Ing. Pešková. V dubnu 2020 provedl průzkum Ing. Hesoun, který byl zaměřen 
především na skupiny bioindikačně významné, které lze využít pro vyhodnocení zachovalosti území a 
stanovení priorit managementových opatření. Zaměřil se převážně na brouky ze skupin Epigeon, fytofágní 
skupiny, xylofágní skupiny, saproxilní skupiny, rovnokřídlé a denní motýly. 
Nebyl zjištěn žádný zvláště chráněný druh hmyzu. Zjištěny byly 64 druhy brouků. Mezi významné druhy 
patří zejména xylofágní druhy krasci Agrilus convexicollis a Lamprodilla rutilans a tesařík Exocentrus 
punctipennis. V případě Agrilus convexicollis může jít i o zálet z okolí, protože jeho preferované živné 
rostliny (jasany) nebyly v lokalitě nalezeny. Druh je však schopný využívat i řadu jiných druhů, například 
vrby, lísky apod. Druhy Lamprodilla rutilans i Exocentrus punctipennis byly ve stejně početných populacích 
nalezeny i ve skupině dřevin, která bude zachována kolem kapličky. Výskyt vrubounovitého brouka Valgus 
hemipterus, který je také v rámci jižních Čech poměrně vzácný poukazuje i na význam drobných dutin a 
mrtvého dřeva v lokalitě. Dále bylo nalezeno 7 druhů rovnokřídlých a 4 druhy motýlů. Z nich můžeme za 
významnější označit nález cvrčka polního, jehož hlasový projev byl ojediněle zaznamenán na severním 
okraji v náspu silnice, který nebude záměrem přímo dotčen. V jižních Čechách je regionálně významným 
druhem i kobylka bělopruhá, která zde má poměrně málo nálezů. Zdá se však, že se druh pozvolna šíří a 
jde o druh poměrně eurytopní (Hesoun, 2020). 
Pešková (2020) provedla sběr smýkáním a přímé pozorování a odhalila následující druhy: páteřníček 
černavý (Cantharis nigricans), nosatčík obecný (Protapion apricans), střevlík zlatolesklý (Carabus 
auronitens), chroustek letní (Amphimallon solstitiale), kněžice rudonohá (Pentatoma rufipes), klopuška hajní 
(Apolygus locurum), zlatoočka obecná (Chrysoperla carnea), kloš jelení (Lipoptena cervi), pestřenka 
pruhovaná (Episyrphus balteatus), pěnodějka obecná (Philaenus spumarius), kobylka zelená (Teegonia 
viridissima), cvrček polní (Gryllus campestris), běžník kopretinový (Misumena vatia). 
V travnatém porostu u kapličky nelze vyloučit výskyt některého druhu čmeláků, byť zde s ohledem na dobu 
průzkumu nebyl nalezen. Tato travnatá plocha ale nebude při výstavbě ani provozu záměru narušena 
(Pešková, 2020). Pešková (2020) provedla přímé pozorování a odhalila tyto druhy motýlů: bělásek zelný 
(Pieris brassicae), bělásek řepkový (Pieris napi) a hnědásek jitrocelový (Melitaea athalia).  
Pešková (2020) provedla botanický průzkum, kde bylo zjištěno:  
Lemy polí jsou silně eutrofizované, porostlé ruderálními druhy, vzrostlé dřeviny zde chybí. V porostu 
převažuje: chrastice rákosovitá (Phalaris arundinacea) a zlatobýl kanadský (Solidago canadiensis). 
Dále jsou zde: bršlice kozí noha (Aegopodium podagraria), svízel přítula (Galium aparine), kopřiva 
dvoudomá (Urtica dioica), pelyněk černobýl (Artemisia vulgaris), lopuch větší (Arctium lappa), pcháč obecný 
(Cirsium vulgare), svlačec rolní (Convolvulus arvensis), lipnice obecná (Poa trivialis), ovsík vyvýšený 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 86 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

(Arrhenatherum elatius), jílek vytrvalý (Lolium perenne), šťovík tupolistý (Rumes obtusifolius), třezalka 
tečkovaná (Hypericum perforatum), komonice bílá (Melilotus albus), škarda dvouletá (Crepis biennis), akát 
bílý (Robinia pseudoakacia) a bez černý (Sambucus nigra).  
Umělé koryto bezejmenného toku je po nedávné úpravě, převažuje zde nitrofilní vegetace: zlatobýl 
kanadský (Solidago canadiensis), chrastice rákosovitá (Phalaris arundinacea), pcháč obecný (Cirsium 
vulgare), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), zblochan vodní (Glyceria maxima) a skřípina lesní (Scirpus 
sylvaticus) (Pešková, 2020). 
Přírodovědným průzkumem provedeným Ing. Kateřinou Lagner Zímovou od listopadu 2020 do listopadu 
2021 byla nad rámec již uvedených výsledků průzkumů, nalezena navíc řada dalších druhů, které jsou 
uveden v samostatné zprávě Hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu podle § 67 zákona č. 114/1992 
Sb. (samostatná příloha Dokumentace). 
V zájmovém území byly detekovány zvláště chráněné druhy živočichů. Jedná se o tři druhy netopýrů, které 
byly sledovány za soumraku, při přeletech nad územím. Jedná se o druhy, které jsou hnízdně vázány na 
staré dutinové stromy, opuštěné štoly, anebo prázdné budovy. Tyto druhy za soumraku a v noci loví nad 
zemí, anebo nad vodními plochami hmyz. Nad zájmovým územím přeletují během své migrace za 
potravou. Netopýři byli sledování za pomocí BAT detektoru. Dále byly zkoumány přítomné dřeviny, zda 
nejsou hnízdištěm, anebo zimovištěm netopýrů. Na stromech však nebyly nalezeny vhodné dutiny pro 
netopýry, ani zde nebyli netopýři pozorováni. Intenzivně obhospodařované plochy orné půdy neposkytují 
dostatečnou potravní nabídku pro tyto hmyzožravé živočichy, a tak zde ani nebyli pozorováni netopýři při 
souvislejším pobytu, signalizujícím lov. Pro tyto skutečnosti se nejedná o hnízdní, ani potravní biotop těchto 
druhů, a tak se nejedná o přímé vlivy na tyto živočichy, ani o zásah do jejich biotopu. 
Dále byly pozorovány druhy zvláště chráněných živočichů vázané na blízkost lidských sídel (tj. synantropní 
druhy): vlaštovka obecná, čáp bílý, kavka obecný a rorýs obecný. Všechny čtyři uvedené druhy jsou vázány 
na lidská sídla a doprovázejí činnosti člověka v krajině. Vlaštovka, čáp i rorýs jsou přímo vázání na lidské 
stavby svými hnízdy. Všechny tři druhy hnízdí většinou přímo na budovách – vlaštovky na domech a 
zemědělských objektech, rorýsi na vyšších budovách, panelových domech a budovách s římsami, čápi na 
komínech starých průmyslových objektů. V zájmovém území se nenacházejí vhodné hnízdní možnosti pro 
tyto druhy. Vlaštovky a rorýsi loví hmyz za letu a byli pozorováni přeletující jedinci nad zájmovým územím 
během jejich migrace za potravou. Čápi během pobytu v české krajně obstarávají potravu pro svá mláďata 
a loví především drobné obratlovce ve vodním prostředí, anebo na polích a loukách. Čápi byli pozorováni 
během přeletů nad územím. Ani pro jeden druh neposkytuje území vhodný potravní biotop, jelikož se zde 
nenachází dostatečné podmínky pro výskyt většího množství hmyzu, ani menších obratlovců, vázaných na 
podmáčené plochy anebo extenzivní zemědělství. . Pro tyto skutečnosti se nejedná o hnízdní, ani potravní 
biotop těchto druhů, a tak se nejedná o přímé vlivy na tyto živočichy, ani o zásah do jejich biotopu. 
Mezi druhy s širokým areálem vázané na lesozemědělskou krajinu byly pozorovány krahujec obecný a 
moták pochop. Oba druhy reprezentují tzv. dravé ptáky s velmi rozsáhlým areálem (2-5 km), vázaným na 
mozaiku lesů a zemědělských ploch. Moták pochop je tažný druh, který 
na zimoviště v jižní Evropě a Africe odlétá v srpnu až říjnu a ze zimovišť přilétá během března a dubna. 
Pochopové preferují otevřenou krajinu, pro hnízdění si vybírají rákosové porosty. Hnízdí vždy v blízkosti 
vody. Staví si hnízdo ze stébel a větví přímo na zemi nebo v hustém rákosu těsně nad vodou.  
Krahujec na kořist číhá skryt ve větvích stromů. Zaměřuje se především na nepřehledné a členité úseky 
(křoviny, husté lesy, zastavěná území). Létá skrytě (těsně nad zemí, podél stěn, prolétává křovinami a 
stromy). Hnízdo je na větvích stromů těsně při kmeni, obvykle na jehličnanech ve výšce 5–10 m. V ČR bývá 
většinou na smrku, méně často na borovici nebo jedli. Ptáci vyskytující se v ČR jsou přelétaví až tažní, 
směřují vesměs k jihozápadu. 
Z popisu druhů je zřejmé, že vhodné podmínky pro jejich trvalý výskyt se v zájmovém území nenacházejí. 
Byli pozorováni jedinci, přelétající nad zájmovým územím během migrace svým areálem. Pro tyto 
skutečnosti se nejedná o hnízdní, ani potravní biotop těchto druhů, a tak se nejedná o přímé vlivy na tyto 
živočichy, ani o zásah do jejich biotopu. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 87 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Zvláště chráněné druhy rostlin nebyly v zájmovém území nalezeny. 
 
 
C.II.6. Základní charakteristika klimatu 

Zájmová lokalita leží podle klimatologické rajonizace Quitta (1971) v mírně teplé oblasti MT7. Oblast MT7 
se vyznačuje normálně dlouhým, mírným, suchým létem, přechodné období je krátké, s mírným jarem a 
mírně teplým podzimem, zima je normálně dlouhá, mírně teplá, suchá až mírně suchá s krátkým trváním 
sněhové pokrývky.  
Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím činitelem pro rozptyl škodlivin v atmosféře. 
Klasifikace meteorologických situací pro potřeby výpočtu rozptylových studií se provádí podle rychlosti větru 
a stability přízemní vrstvy atmosféry. V rozptylové studii je proto uvedena celková větrná růžice pro 
zájmovou lokalitu. Větrná růžice je platná ve výšce 10 m nad zemí, četnosti uvedeny v %. Stabilitní členění 
podle Bubník-Koldovský (metodika SYMOS'97). 
Změna klimatu se projevuje měnícími se hydrometeorologickými poměry oproti referenčnímu 
(dlouhodobému průměrnému) stavu, který je obvykle definován na základě delší časové řady 
hydrometeorologických měření a pozorování. Zejména se jedná o změnu celkových úhrnů srážek, změnu 
jejich rozložení v čase a prostoru a změnu dlouhodobých průměrných, ale i extrémních teplot. Tyto 
elementární změny (projevy změny klimatu) jsou dále spojeny s rozličnými dopady, které se více či méně 
promítají do všech oblastí lidské činnosti. 
Zranitelnost je definována jako náchylnost ke vzniku škody v důsledku teoretického scénáře hrozby (např. 
povodně; dlouhodobé sucho, extrémní meteorologické jevy jako např. vysoké teploty vzduchu, vydatné 
srážky, extrémní vítr, apod.). Hodnocení a snižování zranitelnosti tedy představují klíčové komponenty 
managementu hydrometeorologických rizik. 
Zájmová lokalita se s ohledem na výše uvedené charakteristiky klimatu nijak neodlišuje od ostatních částí 
České republiky. 
 
 
C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a veřejného zdraví 

Zájmové území pro umístění průmyslové zóny Soběslav leží na východním okraji města Soběslav 
v prostoru mezi stávajícím vedením dálnice D3 a železniční trati č. 220. Zhruba středem zóny prochází ulice 
Petra Bezruče rozdělující zónu na severní a jižní část.  
Dotčenou obytnou zástavbu řešeným záměrem tvoří rodinné a bytové domy v přilehlé části Soběslavi 
včetně části Chleby. Pro účel rozptylové studie bylo zvoleno osm referenčních bodů reprezentujících 
nejbližší obytnou zástavbu, u další zástavby umístěné západním směrem je expozice obyvatel imisním 
příspěvkům provozu záměru již výrazně nižší. Zahrneme-li do posouzení vlivů na veřejné zdraví širší území, 
jedná se o zhruba 3000 obyvatel exponovaných navýšeným imisním koncentracím z provozu záměru. 
V případě hluku je vzhledem k vlastnostem této noxy exponované obyvatelstvo omezeno na nejbližší 
zástavbu a případně na zástavbu podél příjezdových komunikací. Vzdálenější zástavba bývá již hlukově 
odstíněna. 
V rámci hlukové studie byl proveden výpočet hlukových hladin u nejbližších chráněných staveb, u kterých 
se očekává, že dojde k ovlivnění hlukových poměrů. Tyto objekty byly autory hlukové studie identifikovány 
na základě fyzického průzkumu v lokalitě. Stavby, které nejsou uvedeny jsou buď nechráněné, zastíněné 
okolní zástavbou nebo jsou již v dostatečné vzdálenosti od posuzovaného zdroje hluku. Jedná se o 11 
adresních bodů.  
Dle nahlížení do katastru nemovitostí je ve všech těchto jedenácti objektech umístěno 25 bytových 
jednotek. Při uvažovaném průměrném počtu 3 obyvatel na jednu bytovou jednotku se jedná o celkově 75 
obyvatel exponovaných hlukovým hladinám ovlivněným provozem posuzovaného záměru. Jedná se 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 88 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vzhledem k umístění průmyslové zóny na východním okraji města Soběslav o relativně malý vzorek 
dotčené populace. 
 
 
C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku  

Záměr bude realizován na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí vedeny jako zemědělská půda 
(orná půda). Jiný hmotný majetek, než tyto dotčené pozemky, nebudou realizací záměru dotčen. 
 
 
C.II.9. Základní charakteristika kulturního dědictví, včetně architektonických a archeologických 
nálezů 

Zájmová plocha neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 
Dle webové aplikace Informačního systému o archeologických datech (ISAD) leží zájmová lokalita na ploše 
s archeologickými nálezy typu UAN III. Jedná se o území, na němž nebyl dosud rozpoznán a pozitivně 
prokázán výskyt archeologických nálezů a ani tomu nenasvědčují žádné indicie, ale jelikož území mohlo být 
osídleno či jinak využito člověkem, existuje 50 % pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů. 
 
 
C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prostředí zájmové oblasti 

Na zájmovém pozemku nejsou vyhodnocena výhradní ložiska nerostů nebo jejich prognózní zdroj a nejsou 
zde stanovena chráněná ložisková území (CHLÚ). 
V řešeném území nejsou evidována poddolovaná území z minulých těžeb. V řešeném území není stanoven 
žádný dobývací prostor pro výhradní ložiska nerostů. 
Dotčené pozemky nezasahují do ochranného pásma vodních zdrojů ani nezasahují do CHOPAV. Nejsou 
zde stanovena žádná ochranná pásma vodních zdrojů a nenachází se zde ani pásmo ochrany přírodních 
léčivých zdrojů nebo zdrojů minerálních vod. Realizací záměru nebudou přímo dotčeny pozemky určené 
k plnění funkcí lesa ve smyslu § 3 zákona č. 289/1995 Sb., v platném znění, ani nezasáhnou do jejich 
ochranného pásma.  
 
 
C.III. Celkové zhodnocení stavu životního prostředí v dotčeném území z hlediska jeho 
únosného zatížení a předpoklad jeho pravděpodobného vývoje v případě neprovedení 
záměru, je-li možné jej na základě dostupných informací o životním prostředí a 
vědeckých poznatků posoudit 

Řešené území se nachází mezi průmyslovou zónou v Soběslavi a dálnicí D3 a navazuje souvisle na 
zastavěné území v západní části. Ve východní části navazuje na stávající průmyslovou zónu, kde se 
nachází např. Rašelina a.s., Impregnace Soběslav a.s., Fast Kovošrot s.r.o., Stavebniny Komeda, Fert a.s., 
Spilka a Říha s.r.o. 
Řešená průmyslová zóna Soběslav bude dopravně napojena na stávající komunikaci v ulici Petra Bezruče, 
přes upravované místní komunikace vedené po východní straně navrhovaného areálu jižním i severním 
směrem od ulice Petra Bezruče. 
Celé správní území ORP Soběslav patří do povodí Vltavy. Územím protékají dvě řeky - Lužnice a Nežárka 
a řada drobných vodních toků. Největším rybníkem je Horusický rybník, další rybníky mají menší rozlohu. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 89 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Zajímavý je Nový rybník v Soběslavi – přírodní památka s plovoucími ostrovy. Ve správním území se 
nachází chráněné oblasti přirozené akumulace vod - Třeboňská pánev. Zásoby podzemních vod v oblasti 
krystalinika a vyvřelin jsou rozptýlené na celé ploše a jsou využitelné pro lokální zásobování objekty. 
Pro danou lokalitu je charakteristická nízká druhová bohatost druhů vyšších rostlin, převažuje zastoupení 
kulturních zemědělských porostů (orná půda s využíváním herbicidů) a silně ruderalizovaných nitrofilních 
porostů podél umělého koryta bezejmenného potoka, který slouží k odvádění povrchových vod z okolních 
zemědělských pozemků a byl upraven nedávno v souvislosti s výstavbou dálnice D3. Nízká druhová 
pestrost vegetace je způsobena dlouhodobým intenzivním zemědělským obhospodařováním a malou 
pestrostí geologického substrátu. Lemy polí jsou silně eutrofizované, porostlé ruderálními druhy.  
Kvalita venkovního ovzduší je v zájmovém území relativně dobrá. Ze sledovaných znečišťujících látek není 
překračován v současné době žádný imisní limit, vyjma průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu, 
který v některých sledovaných čtvercích zájmové lokality překračuje roční imisní limit. 
V rámci hlukové studie bylo v zájmovém území provedené autorizované měření hluku, protokol 
z provedeného měření je přílohou hlukové studie, která je uvedena v příloze této Dokumentace. Během 
časového intervalu měření hluku byl u všech předmětných silnic prováděn ruční dopravní průzkum, byl 
sčítán počet a zjišťována skladba projíždějících dopravních prostředků. Naměřené a nasčítané hodnoty 
budou sloužit pouze jako podklad pro vypracování hlukové studie uvažovaného záměru (zpřesnění 
výpočtového matematického modelu). V případě měření stacionárních zdrojů hluku (výrobní a průmyslová 
oblast) jsou výsledné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z provozu výrobní a průmyslové oblasti, 
v nejbližších chráněných venkovních prostorech staveb od lokality s navrhovaným záměrem pro dobu denní 
i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní prostory staveb. 
 
 
D – KOMPLEXNÍ CHARAKTERISTIKA A HODNOCENÍ MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH 
VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

D.I. Charakteristika a hodnocení velikosti a významnosti předpokládaných přímých, 
nepřímých, sekundárních, kumulativních, přeshraničních, krátkodobých, 
střednědobých, dlouhodobých, trvalých i dočasných, pozitivních i negativních vlivů 
záměru, které vyplývají z výstavby a existence záměru (včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro jeho realizaci), použitých technologií a látek, emisí 
znečišťujících látek a nakládání s odpady, kumulace záměru s jinými stávajícími nebo 
povolenými záměry (s přihlédnutím k aktuálnímu stavu území chráněných podle 
zákona o ochraně přírody a krajiny a využívání přírodních zdrojů s ohledem na jejich 
udržitelnou dostupnost) se zohledněním požadavků jiných právních předpisů na 
ochranu životního prostředí 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Pro vyhodnocení vlivů na obyvatelstvo byla zpracována zpráva „Posouzení vlivu na veřejné zdraví“ 
autorizovanou osobou, která je samostatnou přílohou Dokumentace.  
V rámci řešené akce byl posouzen vliv provozu řešeného záměru na imisní a hlukovou situaci v řešené 
lokalitě z hlediska vlivu na veřejné zdraví. Z hlediska emisí do ovzduší byly hodnoceny chemické škodliviny 
z hlediska jejich toxických či karcinogenních účinků.  
Pro posouzení míry vlivu nových zdrojů znečišťování ovzduší byla hlavním podkladem rozptylová studie 
zpracovaná Ing. Martinem Vejrem pro řešený záměr v lednu 2022. Posuzovány byly z hlediska vlivu na 
veřejné zdraví imisní koncentrace škodlivin modelovaných v rámci rozptylové studie, tj. oxidu dusičitého, 
oxidu uhelnatého, suspendovaných částic PM10 a PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu emitovaných z provozu 
řešeného záměru.  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 90 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Na pozaďové imisní hodnoty řešených škodlivin v řešené lokalitě je usuzováno především z výsledků 
modelového mapování klouzavých pětiletých průměrů ve čtvercích o velikosti 1krát 1 km zpracovaného 
Českým hydrometeorologickým ústavem (poslední zpracované pětiletí 2016 - 2020). 
V případě oxidů dusíku se nepředpokládá karcinogenní účinek, v úvahu připadá pouze riziko toxických 
akutních i chronických účinků. Hodnoty imisních příspěvků k maximálním hodinovým imisím NO2 spolu 
s hodnotami imisního pozadí slouží pro posouzení rizik krátkodobých akutních účinků na zdraví, naopak 
hodnoty naměřených a odvozených průměrných ročních imisí spolu s imisním příspěvkem k těmto 
hodnotám mají vztah k riziku chronických účinků na zdraví. 
V řešené lokalitě lze očekávat spolehlivé plnění maximálního hodinového limitu pro oxid dusičitý, který je 
stanoven na 200 μg/m3. Lze konstatovat, že imisní příspěvek posuzovaného záměru k hodinovým 
maximům u nejbližší obytné zástavby na úrovni maximálně 12,0 μg/m3 vypočítaný v rámci rozptylové studie 
nezpůsobí v řešené lokalitě překročení nejnižší koncentrace 400 µg/m3 spojené s nepříznivým ovlivněním 
plicních funkcí a reaktivity dýchacích cest, ale ani překročení jednohodinové limitní koncentrace 200 µg/m3 
doporučené experty WHO vycházející z hodnoty LOAEL a použité míry nejistoty 50 %. V imisním pozadí 
lze odhadnout hodnoty hodinových maxim pod 100 µg/m3. Hodnoty maximálních imisních příspěvků nelze 
navíc jednoduše sčítat s maximálními koncentracemi v imisním pozadí. 
Světová zdravotnická organizace stanovila v roce 2021 ve svém materiálu WHO global air quality 
guedelines hodnoty cílových směrných koncentrací na ochranu celosvětového veřejného zdraví. Jedná se o 
relativně velice nízké hodnoty a v uvedeném materiálu jsou stanoveny dále tedy hodnoty doporučených 
imisních koncentrací pro přechodná období. Hodnota cílové koncentrace pro průměrné roční koncentrace 
oxidu dusičitého je stanovena na úrovni 10 µg/m3. s tím, že pro přechodná období jsou stanoveny hodnoty 
postupně 40 μg/m3, 30 μg/m3 a 20 μg/m3. Imisní příspěvky provozu záměru na řádové úrovni desetin 
mikrogramu nezpůsobí spolu s imisním pozadím (8,1 až 12,2 µg/m3) překročení žádné do doporučených 
směrnicových hodnot WHO stanovených pro přechodné období. V rámci ČR se jedná o relativně nízkou 
hodnotu pozaďové průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého. Je však třeba si uvědomit, že WHO 
zdůrazňuje, že nebylo možné naleznout bezpečnou prahovou hodnotu průměrných ročních koncentrací 
NO2, u které by nebylo možné očekávat negativní zdravotní účinky. Na druhou stranu podle současných 
názorů WHO nejsou v minulosti odvozené vztahy expozice a účinku pro NO2 spolehlivé a riziko 
znečištěného ovzduší by mělo být kvantitativně hodnoceno komplexně na základě vztahů pro 
suspendované částice, ve kterých je zahrnut i vliv dalších komponent znečištěného ovzduší. 
V případě oxidu uhelnatého lze hodnoty maximálních osmihodinových koncentrací odhadnout dle výsledků 
imisních měření na imisních stanicích v ČR pod 2000 μg/m3, tedy hluboko pod hodnotou platného imisního 
limitu na ochranu zdraví lidí, který je stanoven dle doporučení WHO ve výši 10 000 μg/m3. Dle výsledků 
rozptylové studie se imisní příspěvek těžby v současnosti i ve výhledu po zprovoznění zóny k maximálním 
osmihodinovým koncentracím CO pohybuje u nejexponovanější obytné zástavby na úrovni desítek 
mikrogramů, tedy hluboko pod hodnotou doporučenou WHO na základě vztahu mezi koncentrací CO 
v ovzduší a tvorbou karboxyhemoglobinu v krvi. Nelze očekávat, že změny imisních příspěvků z provozu 
zóny by způsobily takový nárůst imisních koncentrací oxidu uhelnatého, které by byly spojeny s rizikem 
hypoxických účinků této škodliviny. 
Prachové částice PM10 a PM2,5 patří obecně k nejproblematičtějším škodlivinám z hlediska běžně se 
vyskytujících imisí v České republice ve vztahu k výši imisních limitů, ale především k výši doporučených 
koncentrací na ochranu zdraví stanovených ve směrnici WHO. 
Nejzávažnějším účinkem suspendovaných částic PM10 je ovlivnění úmrtnosti a nemocnosti (respirační a 
kardiovaskulární onemocnění) prokázané v epidemiologických studiích.  
K částečné kvantifikaci rizika chronických účinků imisí PM10 byly použity vztahy odvozené pro nemocnost 
včetně hospitalizací a výskytu respiračních symptomů publikované v materiálu „Health risks of air pollution 
in Europe – HRAPIE project, Recommendations for concentration-response functions for cost-benefit 
analysis of particulate matter, ozone and nitrogen dioxide, WHO Regional Office for Europe, 2013“. Dle 
výsledků těchto výpočtů nedojde k takovému navýšení ročních imisí, které by způsobilo u exponované 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 91 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

populace takové zhoršení průběhu nemocí, které by si vyžádalo hospitalizace v rámci celého roku či 
incidenci nových případů bronchitis. Navýšení průměrných ročních imisí PM10 i PM2,5 není spojeno ani 
s významným nárůstem nemocnosti vyjádřeným v počtu dní s omezenou aktivitou v důsledku nemocí u 
celé populace, ani s významným nárůstem chronické respirační nemocnosti u dětí. 
Imisní příspěvky provozu záměru ke koncentracím částic frakce PM10 i PM2,5 nezpůsobí významné zvýšení 
zdravotního rizika pro obyvatele v okolí. 
Podstatou zdravotního rizika benzenu při expozici imisím z dopravy je dále především pozdní karcinogenní 
účinek projevující se v případě této škodliviny na onemocnění kostní dřeně. K vyjádření míry 
karcinogenního rizika byl použit výpočet pravděpodobnosti zvýšení výskytu nádorového onemocnění nad 
běžný výskyt v populaci vlivem hodnocené škodliviny při celoživotní expozici. Realizací řešeného záměru 
se stávající riziko 5 až 6 případů z jednoho milionu celoživotně exponovaných obyvatel prakticky nezmění a 
zůstane na řádově přijatelné úrovni jednotek případů na milion celoživotně exponovaných (10-6). 
Z hlediska karcinogenního rizika bylo třeba dále posoudit imise další škodliviny, kterou je benzo(a)pyren. 
Karcinogenní riziko odpovídající pozaďovým koncentracím benzo(a)pyrenu se pohybuje v řešené lokalitě 
na relativně nepříznivé úrovni 0,6 až 2 případy na 10 000 celoživotně exponovaných obyvatel. Imisní 
příspěvek řešeného záměru se však pohybuje na úrovni maximálně tisícin až setin nanogramů a stávající 
riziko prakticky nezmění. 
Zde je však třeba si dále uvědomit, že z výsledků imisních měření benzo(a)pyrenu na imisních stanicích 
v ČR vyplývá, že měsíční průměrné koncentrace benzo(a)pyrenu vykazují výrazný sezónní charakter 
s nejvyššími koncentracemi v topné sezóně, zejména v měsících prosinci a lednu, a naopak s minimálními 
až nulovými koncentracemi v letních měsících. To odpovídá faktu, že zdrojem emisí BaP jsou zejména 
lokální topeniště a reálný příspěvek automobilové dopravy obecně k průměrným ročním koncentracím 
benzo(a)pyrenu je spíše okrajový a může být nižší, než odpovídá současně používaným emisním faktorům 
z automobilové dopravy z databáze MEFA13. 
Při posouzení hlukové situace z hlediska vlivů na zdraví obyvatel byla hlavním podkladem hluková studie 
zpracovaná pro řešený záměr Ing. Petrem Turkem, Petrem Fošumem a Alešem Fuxem v prosinci 2021. 
Cílem této studie je posouzení výhledové hlukové situace v dané lokalitě a porovnání výsledných 
ekvivalentních hladin akustického tlaku A s příslušnými hygienickými limity dle Nařízení vlády č. 272/2011 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a dále porovnání s nulovou variantou bez 
záměru. V rámci tohoto posouzení vlivu na veřejné zdraví jsou zhodnoceny výsledné hlukové hladiny 
z hlediska zdravotních účinků včetně míry pocitů obtěžování hlukem.  
Toto posouzení vlivů na veřejné zdraví využívá standardně výsledné hlukové hladiny z hlukové studie 
vypočítané u trvale obytné zástavby vzhledem k tomu, že vychází ze vztahů odvozených pro dlouhodobou 
expozici. Do výpočtu tak nejsou zahrnuty výsledné hlukové hladiny z období výstavby. V rámci tohoto 
posouzení byla věnována pozornost jak výsledným hlukovým hladinám způsobeným areálovými zdroji 
hluku včetně stacionárních, tak hlukovým hladinám u obytné zástavby umístěné podél přepravních tras 
generované dopravy. 
Hodnocení je zaměřeno na hluk z automobilové dopravy vyvolané v kumulaci se stávající pozaďovou 
dopravou. Pro toto posouzení vlivů na veřejné zdraví autoři hlukové studie dopočítali i hlukové hladiny pro 
nulovou variantu výhledového roku zprovoznění záměru 2024. 
Dle provedené kvalitativní charakterizace rizika se celodenní ekvivalentní hlukové hladiny z dopravních 
zdrojů u nejexponovanější obytné zástavby pohybují ve velmi širokém rozmezí, na úrovních, na kterých 
nebyly prokázány žádné negativní účinky hluku až po celodenní hladiny spojené s rizikem ischemických 
chorob srdečních.  
V případě nočních hladin hluku se jedná o hladiny na úrovních, na kterých nebyly prokázány negativní 
účinky až po hladiny spojené u některých jedinců s pocity silného rušení. 
V rámci tohoto posouzení byl pro orientaci spočítán podíl osob vnímajících celodenní hluk z automobilové 
dopravy v současnosti i ve výhledu po realizaci záměru jako obtěžující a podíl osob vnímajících noční hluk 
jako rušící. Výpočet konkrétního počtu lidí obtěžovaných různou měrou hlukem je vhodné provádět 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 92 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

při hodnocení hluku v rozsáhlejších lokalitách (např. podél dopravní tepny vedené přes město atp.) s vyšší 
hustotou obyvatel, tedy tam, kde je exponováno řádově tisíce obyvatel a kde např. individuální rozdíly ve 
vnímání hluku jsou překryty velkým množstvím dat. Dle hlukové studie se jedná o celkově 75 obyvatel 
exponovaných hlukovým hladinám ovlivněným provozem posuzovaného záměru. Na vypočítané podíly 
obyvatel obtěžovaných hlukem je třeba z uvedeného důvodu pohlížet pouze jako na orientační a nelze jim 
přičítat vážnější význam. 
Z výsledků výpočtů vyplývá, že podíl osob vnímajících hluk jako silně obtěžující se v hlukově dotčené 
zástavbě díky realizaci protihlukových stěn může dle teoretického výpočtu snížit z 5 na 4 % obyvatel. 
Vzhledem k tomu, že hovoříme o celkem 75 exponovaných, je vidět, že změna se může týkat jednoho 
jedince. Z tohoto důvodu je třeba na výsledky tohoto výpočtu pohlížet jako pouze orientační a nelze jim 
přikládat větší význam. 
V souvislosti s hodnocením pocitů obtěžování je třeba si uvědomit, že se v tomto případě jedná 
o subjektivní vnímání. Při působení hluku se kromě fyzikálních vlastností hluku uplatňuje řada 
neakustických faktorů sociální, psychologické nebo ekonomické povahy. Účinek hluku je dále variabilní 
nejen individuálně mezi různými jednici dle jejich citlivosti, ale i situačně, sociálně, emocionálně atp. 
Skutečný počet osob tak může být odlišný. Světová zdravotnická organizace se však v současnosti 
přiklonila k názoru, že obtěžování je spíše otázkou komfortu než zdravotní ukazatel, a proto se již považuje 
obtěžování pouze za pomocný doplňkový faktor. 
Podíl osob vnímajících hluk v noci jako silně rušící je nulový a tato příznivá situace zůstane zachována i po 
realizaci záměru. 
Dále byla věnována pozornost i hodnocení kardiovaskulárních účinků hluku z automobilové dopravy. Pro 
orientační výpočet tohoto rizika byl využit vztah expozice a účinku pro riziko ischemických chorob srdečních 
uvedený příloze III směrnice komise EU 2020/367, která stanovuje metody hodnocení škodlivých účinků 
hluku ve venkovním prostředí. Z výsledku výpočtu vyplývá, že riziko (pravděpodobnost) výskytu ICHS u 
obyvatel exponovaných výsledným hlukovým hladinám v nulové variantě (bez záměru) ve srovnání 
s variantou aktivní (po realizaci záměru) obdobné. Změny výše tohoto rizika v jednotlivých bodech lze 
označit za nevýznamné.  
Z hlediska vlivu na veřejné zdraví lze řešený záměr „Průmyslová zóna Soběslav“ označit za přijatelný. Je 
možné konstatovat, že i při velmi konzervativním odhadu lze i přes uvedené nejistoty předpokládat, že 
v místech obytné zástavby nedojde k významnému zvýšení rizika vážných akutních ani chronických 
zdravotních účinků vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace. 
 
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (např. povaha a množství emisí znečisťujících látek a 
skleníkových plynů, zranitelnost záměru vůči změně klimatu) 

Vlivy na ovzduší 
Období výstavby 
Za krátkodobý plošný zdroj znečišťování lze formálně pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, příprava 
staveniště, skrývka kulturních vrstev půdy, zemní a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména 
prachové částice. Provést zodpovědný a korektní výpočet objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby 
nelze. Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované částice (sekundární prašnost), jejichž 
objem je závislý na těžko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, průběh počasí, 
zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.  
Z hlediska ochrany ovzduší je třeba akcentovat opatření zabraňující či alespoň omezující vznik 
resuspendované prašnosti. Při stavebních pracích bude třeba vhodnými technickými a organizačními 
prostředky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prostředí.  
Při uplatnění a důsledném dodržování navrhovaných opatření proti prašnosti nebude vliv na ovzduší 
v období výstavby významný, bude časově omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 93 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

zdraví přijatelný. 
 
Období provozu 
V příloze č. 4 této Dokumentace je zpracována rozptylová studie. Předmětem této studie je vyhodnocení 
vlivu provozu zdrojů souvisejících s řešeným záměrem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie hodnotí 
pomocí výpočtového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, které budou vznikat 
provozem stacionárních a mobilních zdrojů znečišťování na kvalitu venkovního ovzduší. Přírůstky imisních 
koncentrací studie porovnává se stávající úrovní znečištění a přípustnými imisními limity tak, aby bylo 
možné provést komplexní popis vlivů na ovzduší a odhad významnosti řešených zdrojů znečišťování 
ovzduší. 
Modelování imisních příspěvků pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 6 402 referenčních bodů. 
Výpočet imisních koncentrací znečišťujících látek je proveden jako samostatný příspěvek provozu řešeného 
záměru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v přílohách této studie znázorňují 
příspěvky k průměrným ročním a maximálním krátkodobým imisím znečišťujících látek. Při volbě 
referenčních bodů byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna).  
Rozptylová studie je řešena pro oxidy dusíku (resp. oxid dusičitý), oxid uhelnatý, částice PM10 a PM2,5, 
benzen a benzo(a)pyren.. Modelování je provedeno jako samostatný příspěvek řešeného záměru ke 
stávající imisní situaci v zájmové oblasti. Ve výpočtech imisních příspěvků je vyhodnocen vliv provozu 
záměru při jeho maximálním výkonu.  
V zájmové oblasti je kvalita venkovního ovzduší relativně dobrá. Ze sledovaných znečišťujících látek není 
překračován v současné době žádný imisní limit, vyjma průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu, 
který v některých sledovaných čtvercích zájmové lokality překračuje roční imisní limit. Vlastní příspěvky 
zdrojů znečišťování ovzduší související s posuzovaným záměrem jsou přijatelné a nezpůsobí překračování 
imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, průměrné roční koncentrace a 
nejvyšší denní koncentrace částic PM10 a částic PM2,5 a benzen. V případě průměrných ročních koncentrací 
benzo(a)pyrenu se provoz související dopravy v zájmové oblasti může na překračování imisního limitu pro 
tuto znečišťující látku podílet. Dle provedených výpočtů je však podíl záměru na případném překračování 
imisních limitů přijatelný. 
Pro eliminaci emise prachových částic a benzo(a)pyrenu do ovzduší budou přijata opatření popsaná výše 
v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové a izolační 
zeleně). Bližší specifikace výsadby areálové zeleně je uvedena v samostatné příloze Dokumentace 
„Sadové úpravy“, kterou zpracovala Ing. Michaela Suchoňová ze společnosti JENA v prosinci 2021. 
Na základě provedených výpočtů v této rozptylové studii lze konstatovat, že z hlediska vlivů na ovzduší je 
možné realizaci záměru „PRŮMYSLOVÁ ZÓNA SOBĚSLAV“ v daných místních podmínkách označit za 
přijatelnou. 
 
Vlivy na klima 
Potenciální negativní vlivy záměru na klimatický systém připadají v úvahu jednak z hlediska produkce emisí 
skleníkových plynů, dále ve vztahu k efektům souvisejícím se změnou využití ploch. Skleníkové plyny 
vznikají v atmosféře přirozenou cestou (např. odpar vody z vodních ploch, mikrobiální procesy) nebo 
antropogenní činností (spalování fosilních paliv, hnojení) a přispívají k tzv. skleníkovému efektu. 
Nejvýznamnějšími skleníkovými plyny jsou vodní pára, oxid uhličitý, metan, oxid dusný, fluorované 
uhlovodíky, halony a fluorid sírový.  
V důsledku antropogenní činnosti průměrná koncentrace oxidu uhličitého ve venkovním ovzduší stále roste. 
Na snižování emisí oxidu uhličitého do ovzduší se v rámci Evropské unie podílí systém evropského 
obchodování s emisními povolenkami (EU ETS). V rámci České republiky je v oblasti snižování emisí 
skleníkových plynů relevantním dokumentem Politika ochrany klimatu v ČR. 
Z provozu Průmyslové zóny Soběslav bude z výše uvedených skleníkových plynů do ovzduší emitován 
zejména oxid uhličitý ze spalování zemního plynu pro vytápění objektů a zejména ze související 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 94 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

automobilové dopravy. 
Zdroje vytápění objektů (plynové kondenzační kotle, vytápění plynové jednotky, tmavé zářiče) budou tedy 
přímým zdrojem oxidu uhličitého, který patří mezi skleníkové plyny, na něž je upřena pozornost v souvislosti 
se změnami klimatu a podílem lidské činnosti na těchto změnách. Výpočet emisních toků oxidu uhličitého je 
proveden v souladu s metodikou dle Nařízení Komise (EU) č. 601/2012 ze dne 21. 6. 2012 o monitorování 
a vykazování emisí skleníkových plynů podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES. 
Podle čl. 24 se vypočítává emise ze spalování ve zdrojovém toku vynásobením údajů o činnosti, což 
představuje množství spáleného paliva vyjádřené v terajoulech na základě výhřevnosti, odpovídajícím 
emisním faktorem vyjádřeným v tunách CO2 na terajoul (t CO2/TJ), který je v souladu s použitím 
výhřevnosti, a odpovídajícím oxidačním faktorem. 
V následující tabulce jsou uvedeny národní hodnoty emisních faktorů, výhřevností a oxidačních faktorů 
z české národní inventarizační zprávy (NIR – National Invetory Report) z roku 2018, který se týká použitých 
výhřevností a emisních faktorů. 
 
Tab. 16: Hodnoty emisních faktorů, výhřevností a oxidačních faktorů pro jednotlivá paliva (zdroj: ČHMÚ, 
NIR) 

 
 
Celková roční spotřeba zemního plynu bude ve všech halách Průmyslové zóny Soběslav cca 2 024 900 m3 

za rok Emisní faktor dle výše uvedené tabulky pro zemní plyn činí 55,4 t CO2/TJ. Na základě 
předpokládané roční spotřeby zemního plynu pro vytápění objektů a emisního faktoru lze tedy ze spalování 
zemního plynu pro vytápění objektů v Průmyslové zóně Soběslav očekávat hmotnostní tok emise CO2 do 
ovzduší ve výši cca 3 814 t/rok.  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 95 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Při výpočtu emisí skleníkových plynů z dopravy se vychází z naměřených a statisticky zhodnocených 
emisních faktorů a z celkové spotřeby pohonných hmot u příslušného druhu dopravy. Emise oxidu 
uhličitého jsou přímo závislé na spotřebě uhlíkatých paliv, tj. benzínu a nafty. Emise oxidu uhličitého vzniklé 
spálením 1 kg benzínu nebo nafty se dle údajů Centra dopravního výzkumu, v. v. i., Brno, pohybují přibližně 
na úrovni 3,10 – 3,15 kg. 
 
V následující tabulce jsou uvedeny emisní faktory skleníkových plynů z dopravy. 
 
Tab. 17: Hodnoty emisních faktorů pro výpočet skleníkových plynů z dopravy (zdroj: CDV, v.v.i., Brno) 

 
 
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravněinženýrského posouzení, který zpracovala dopravně 
inženýrská projekční kancelář, společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. Množství generované dopravy z hal bylo 
v rámci dopravněinženýrského posouzení zjištěno dvěma nezávislými způsoby. Jedním je předpoklad 
udaný investorem (údaje, se kterými pracují projekty obdobných hal). Očekává denně příjezd 310 
nákladních vozidel, a to tak, jak je uvedeno v dopravně inženýrském posouzení, jako intenzita dopravy 
požadovaná investorem. Druhým způsobem je výpočet podle metodiky ministerstva dopravy, který 
stanovuje maximální možnou kapacitu území bez znalosti konkrétních realizací. Dle ní vychází denně 
příjezd 1284 osobních vozidel, 162 nákladních vozidel bez souprav a 649 jízdních souprav. Je zřejmé, že 
metodika přepokládá násobně vyšší objem dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné 
investorem. Generovaná doprava vycházející z metodiky byla také použita pro výpočty v rozptylové studii. 
Lze tedy konstatovat, že bylo postupováno konzervativním způsobem a výpočty imisních příspěvků 
z dopravy jsou provedeny s dostatečnou rezervou. 
Ve výpočtu hmotnostního toku emise CO2 z dopravy uvažujeme průměrnou spotřebu osobního vozidla 6,5 l 
paliva na 100 km a průměrnou spotřebu těžkého nákladního vozidla 40 l paliva na 100 km. Na základě výše 
uvedených vstupních údajů a emisních faktorů činí roční hmotnostní tok emise CO2 z dopravy související 
s provozem Průmyslové zóny Soběslav do ovzduší cca 1 250 t CO2/rok. 
 
V souvislosti s výše uvedeným výpočtem emisí ze spalování zemního plynu pro vytápění objektů 
Průmyslové zóny Soběslav je však třeba dále upozornit, že řešený výpočet emisních toků CO2 ze 
spalovacích zdrojů se standardně provádí pro vybrané zdroje znečišťování ovzduší v rámci obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů. Řešené stacionární spalovací zdroje pro vytápění objektů 
Průmyslové zóny Soběslav nejsou uvedeny mezi činnostmi v příloze č. 1 zákona o podmínkách 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů. Průmyslová zóna Soběslav tedy nemusí 
disponovat povolením k provozu z hlediska emisí skleníkových plynů, nemusí zpracovávat monitorovací 
plán a vykazovat emise a odvádět povolenky. 
 
Z pohledu změny využití ploch a zadržování vody v krajině budou v areálu Průmyslové zóny Soběslav 
realizovány vsakovací a retenční objekty pro zasakování srážkových vod a pro zpomalení odtoku ze 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 96 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

zájmového území. V tomto ohledu záměr požadavky na ochranu klimatu naplňuje. 
 
Na základě výše uvedeného lze posuzovaný záměr z hlediska vlivu na klimatické poměry v území hodnotit 
jako přijatelný. 
 
 
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (např. 
vibrace, záření, vznik rušivých vlivů) 

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného záměru byla zpracována 
hluková studie, která je uvedena v příloze č. 3 této Dokumentace. 
 
Období výstavby 
Dočasné zdroje hluku spojené s výstavbou nového záměru budou provozovány v celém časovém průběhu 
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. Jejich lokalizace 
bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. 
Dle provedených výpočtů hluk z výstavby záměru u nejbližší obytné zástavby nepřekročí hygienický limit 
v ekvivalentní hladině akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB). Hluk ze staveništní dopravy na veřejných 
komunikacích nepřesáhne ekvivalentní hladinu akustického tlaku A LAeq,16h = 55 dB. 
Na základě provedených výpočtů jsou pro omezení případného negativního vlivu výstavby záměru 
navržena preventivní obecná protihluková opatření pro období výstavby uvedená v hlukové studii a dále 
v této Dokumentace. 
 
Období provozu 
Hluková studie, která je uvedena v samostatné příloze této Dokumentace, v souladu se zadáním obsahuje: 
• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního zdroje hluku: navrhovaného 

stacionárního zdroje hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, s průmyslovými 
zdroji hluku a vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně stávajícího stacionární zdroje hluku 
v lokalitě – výrobní a průmyslové oblasti, v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech 
staveb pro dobu denní i noční, 

• výpočet očekávaných hodnot hladin hluku z provozu liniového zdroje hluku:  
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající automobilové 
dopravy na přilehlé komunikační síti, v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb 
pro dobu denní i noční, 

• porovnání (hodnocení) vypočtených očekávaných hodnot hladin hluku z provozu stacionárního a 
liniového zdroje hluku ve výhledové akustické situaci – rok 2024 s hygienickými limity hluku podle 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění 
pozdějších předpisů, v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb pro dobu denní 
i noční. 

Nedílnou součástí hlukové studie je protokol o autorizovaném měření č. MH_052_2021_I, na základě, jehož 
naměřených hodnot stávající akustické situace v zájmovém území byla provedena kalibrace akustického 
modelu (zpřesnění) a hodnocení stacionárního zdroje hluku.  
V době zpracovávání hlukové studie probíhala stavba přeložky silnic II/135 v důsledku modernizace 
železniční trati č. 220. Přeložka je rozdělena na západní, severní a jižní větev. Dále, stávající silnice 
III/13527 bude dopravně napojena na silnici II/135. Topografické znázornění (vedení) dokončené přeložky 
silnic je zobrazeno v příloze hlukové studie.  
Navržené haly budou dopravně napojeny na stávající přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. 
Petra Bezruče. Tato silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice 
III/13521 bude doprava odvedena primárně na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 97 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

vede paralelně s dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech je trasa vedena kompletně 
mimo obytnou zástavbu.  
Intenzity vnitroareálové dopravy vychází z dopravně – inženýrského posouzení, který zpracovala – 
dopravně – inženýrská projekční kancelář – společnost Zenkl CB, spol. s.r.o. – množství generované 
dopravy dle metodiky ministerstva dopravy. Posouzení je provedeno pro výhledový stav – rok 2024.  
Jde o násobně vyšší intenzity dopravy (přibližně 3x), než budou skutečné hodnoty uváděné investorem. 
Akustická situace je provedena modelovým zpracováním (digitální 3D model) v prostředí aktuální verze 
programu HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí generovaného stacionárními a 
liniovými zdroji hluku v území. Ve výpočetním programu HLUK+ jsou kompletně implementovány dvě 
metodiky, které byly publikovány na stránkách ŘSD a pro výpočet hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 – 
Dopravně inženýrská data pro kvantifikaci vlivů automobilové dopravy na životní prostředí  
(schváleno MD, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 29/2019-120-TN/1 ze dne 10. května 2019  
s účinností od 15. května 2019) a Manuál 2018 – Výpočet hluku z automobilové dopravy (schváleno  
MD ČR dne 5. 2. 2019 a na stránkách ŘSD uveřejněno v dubnu 2019) včetně Aktualizace metodiky Manuál 
2018, verze 2020, metodika byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí MD ČR dne 5. 2. 
2019, zn. 90/2019-910-UPR/3 a změny v aktualizaci 2020 byly akceptovány MZ ČR  
dne 30. 11. 2020 pod č.j. MZDR 201516/2019-14/OVZ. 
Vzhledem k tomu, že se při prokazování plnění hygienických limitů hluku odpočítává odraznost příslušné 
fasády podle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku v mimopracovním prostředí, Věstník MZ 
ČR, Částka 11/2017 jsou i výsledné hodnoty hladin akustického tlaku uváděny po korekci na odraz od 
fasády, což umožňuje použitá verze výpočetního programu HLUK+. 
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem záměru. 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví se tedy pohybujeme na straně bezpečnosti. 
Navrhovaný + stávající stacionární zdroj hluku - porovnání výsledků s požadavky (doba denní a noční): 
Z podrobného vyhodnocení hladin hluku provedeného dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů je zřejmé následující: vypočtené 
očekávané ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z provozu uvažovaného stacionárního zdroje 
hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, s průmyslovými zdroji hluku a 
vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně stávajícího stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a 
průmyslové oblasti budou v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb dle podmínek 
této hlukové studie pro dobu denní i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní 
prostory staveb.  
Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti) - porovnání výsledků 
s požadavky (doba denní a noční): Z podrobného vyhodnocení hladin hluku provedeného dle nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů je 
zřejmé následující: vypočtené očekávané ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z provozu 
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající automobilové 
dopravy na přilehlé komunikační síti budou v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech 
staveb dle podmínek této hlukové studie pro dobu denní i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro 
chráněné venkovní prostory staveb.  
Dle výše popsaného nebude v době denní ani noční po realizaci uvažovaného záměru „Průmyslová zóna 
Soběslav“ v jednotlivých nejbližších chráněných prostorech docházet k překračování hygienických limitů 
hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 98 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Období výstavby 
Během výstavby se nepředpokládá, že by nastal vliv, který by výrazně ovlivnil charakter odvodnění oblasti. 
Zařízení staveniště bude vybaveno mobilním sociálním zařízením. 
Případná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiálů a pohybem stavebních 
mechanismů v prostoru Průmyslové zóny Soběslav. Provozní charakter potenciální kontaminace vod 
spočívá především ve znečištění dešťových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných 
látek, pocházející z netěsností motorů, převodových a rozvodových skříní dopravních prostředků, strojů a 
zařízení. Kontaminace havarijního charakteru spočívá ve znečištění vod v důsledku havárie některého z 
dopravních prostředků, případně stavebního stroje či zařízení. Preventivními kontrolami technického stavu 
vozidel lze ve většině případů možné kontaminaci vody předejít, případně výrazně snížit jejich 
pravděpodobnost.  
 
Období provozu 
Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové. 
 
Splaškové odpadní vody 
Splaškové vody vznikající v sociálním zázemí, případně kuchyni administrativního přístavku haly, budou 
vedeny v severní části gravitačním potrubím v zemi přes revizní šachty do sběrné stoky KG DN300. 
Splaškové vody s obsahem tuku vznikající při mytí nádobí v kuchyni administrativní vestavby budou 
předčištěny v odlučovači tuků umístěném vně hal v blízkosti kuchyně. Sběrná stoka bude novou přípojkou 
napojena na stávající gravitační splaškovou kanalizaci. Produkované splaškové vody jsou standardního 
charakteru komunálních vod a budou splňovat provozní řád veřejné kanalizace. Provoz nebude produkovat 
průmyslové odpadní vody. 
Kanalizační potrubí bude převážně gravitační, beztlakové, DN150 - DN 300. Na stokách jsou umístěny 
typové kruhové kanalizační šachty pro světlost potrubí do DN 600 mm s vnitřním průměrem 1 000 mm. 
Odpadní vody budou vypouštěny do splaškové kanalizace v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV 
Soběslav. Vypouštěné splaškové odpadní vody musí svým složením vyhovovat parametrům kanalizačního 
řádu. 
Množství odpadních vod odváděných do veřejné kanalizace bude odpovídat potřebě vody. Společně pro 
haly A, B, C, D, E, F celkem 35 100 m3/rok. 
 
Srážkové vody 
V současné době jsou pozemky určené k realizaci záměru nezastavěny a dešťové vody se vsakují do půdy. 
Vzhledem k uvažované realizaci Průmyslové zóny Soběslav dojde ke zvýšení odtoku dešťových vod (ze 
střech objektů, manipulačních ploch, areálových komunikací, atd.). 
Výpočty vsakovacích a retenčních objektů byly provedeny metodikou stanovenou ČSN 759010 Vsakovací 
zařízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objektů pak také s přihlédnutím k TNV 759011. Výpočet je 
proveden v tabulkovém procesoru  pro různé intenzity a délky trvání srážek (5 min až 72 h). Sleduje se 
výskyt max. potřebný retenční objem (kulminace v objektu), délka doby prázdnění objektu, případně 
tendence plnění/prázdnění. Periodicita je dle výše uvedené normy po tyto případy uvažována 0,1 (tzv. 10-
leté srážky). Referenční ombrografická stanice Tábor. 
Z hlediska odvodnění srážkových vod lze lokalitu rozdělit na dvě území. Severní část, která zahrnuje haly B 
a E s přilehlými komunikacemi a odstavnou plochou pro kamiony. Severní část je odvodněna částečně do 
vsakovacího (průleh 1) a částečně do retenčně-vsakovacího objektu (průleh 2). Tyto objekty mají 
bezpečnostní přepad (společný), resp. regulovaný odtok do místní bezejmenné vodoteče severně od 
navržené zástavby (IDVT 10252778 - pravostranný přítok Černovického potoka). Potrubí s regulovaným 
odtokem a sloužící zároveň pro bezpečnostní přepad bude vedeno severním směrem a po srovnání s 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 99 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

úrovní terénu přejde v otevřené koryto. 
Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do retenčně-
vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné vodoteče jižně 
od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt bude také v 
koruně hráze vybaven bezpečnostním přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na výše 
citovanou bezejmennou vodoteč. 
Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí nad řešenou zónou je nedotčen a 
neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž 
zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy pro průmyslovou zónu. 
Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této stávající nádrže výrazně 
zmírněno. 
Dešťové vody zachytávané v retenčně-vsakovacích objektech (průlezech) budou využívány též k zálivce 
zeleně. 
 
 
D.I.5. Vlivy na půdu  

Dle tabulky uvedené v kap. B.II.1 této Dokumentace jsou dotčené pozemky realizací záměru dle výpisu 
katastru nemovitostí v zemědělském půdním fondu jako orná půda. 
Hodnocená lokalita se dle kódu BPEJ (7.53.11 – třída ochrany IV, 7.53.01 – třída ochrany IV, 7.58.00 třída 
ochrany II, 7.29.01 – třída ochrany I, 7.29.11 – třída ochrany I, 7.29.14 - třída ochrany III.) nachází v úplné 
rovině, rovině (sklon 0 – 3°), mírném sklonu (sklon 3 - 7°), expozice pozemku může být všesměrně 
orientovaná, půda je bezskeletovitá, s příměsí (s celkovým obsahem skeletu do 10 %), slabě skeletovitá (do 
25 %), středně skeletovitá (25 – 50 %), hluboká, středně hluboká (hloubka od 30 cm), hluboká (od 60 cm) a 
nachází se v klimatickém regionu 7 (MT4 – mírně teplý, vlhký).  
Přestože se v místě záměru nachází zemědělská půda řazená i do I. třídy ochrany podle vyhlášky č. 
48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, z hlediska produkčního potenciálu zemědělské výroby ji lze na 
základě bodové výnosnosti označit jako půdu celkově podprůměrnou. 
Do I. třídy ochrany jsou řazeny zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 
nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce 
chráněné, jen podmíněně odnímatelné ze ZPF a to s ohledem na územní plánování. Zemědělská půda se 
nachází na ploše určené pro funkční využití platným územním plánem - v zastavitelném území, v ploše VS - 
plochy smíšení výrobní. Jedná se o plochu s hlavním využitím pro plochy staveb a zařízení výroby a 
skladování, plochy dopravní a technické infrastruktury. Záměrem tedy bude dotčena zemědělská půda, u 
které již byla možnost nezemědělského využití posuzována a to z hlediska širších souvislostí, protože § 5 
odst. 1 zákona ukládá pořizovatelům a projektantům navrhnout řešení nejen z hlediska ochrany ZPF a 
ostatních zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější a přitom vyhodnotit předpokládané důsledky 
navrhovaného řešení na ZPF, ale také zpravidla ve srovnání s jiným možným řešením. Výsledkem tohoto 
posouzení, které provedl orgán ochrany ZPF, bylo vydání kladného stanoviska podle § 5 odst. 2 zákona k 
navrhovanému funkčnímu využití území v platném územním plánu. Jedná se proto o lokalitu, kde 
nezemědělské využití půdy pro požadovaný účel bylo vyhodnoceno jako nezbytné pro rozvoj města. 
Podle § 4 odst. 3 zákona zemědělskou půdu I. třídy ochrany lze odejmout pouze v případech, kdy jiný 
veřejný zájem výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF. Jelikož je stavba obsažena v platné 
územně plánovací dokumentaci, § 4 odst. 5 zákona její realizaci umožňuje bez ohledu na veřejný zájem. 
Otázka nakládání se skrytou ornicí bude standardně řešena v souladu ustanovením § 9 zákona č. 334/1992 
Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky č. 271/2019 
Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu, v rámci projednávání trvalého 
odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. 
Skrývka kulturních vrstev půdy bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace orgánem 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 100 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

ochrany zemědělského půdního fondu a bude s ní naloženo v souladu s požadavky legislativy. Přemístění 
a rozhrnutí ornice na místo určení bude v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany ZPF provedeno 
na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF. O činnostech 
souvisejících se skrývkou, přemístěním, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev 
půdy povede žadatel pracovní deník, v němž se uvedou všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývky. 
 
 
D.I.6. Vlivy na přírodní zdroje 

Zájmové území pro realizaci posuzovaného záměru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin. 
Nerostné zdroje v okolí záměru nebudou předmětnou stavbou dotčeny ani ovlivněny. 
Vliv zemních prací na geologické poměry zájmového území bude nevýznamný. Geologické poměry 
nebudou realizací záměru významně ovlivněny. Poškození, ztráta nebo ovlivnění geologických a 
paleontologických památek, stratotypů atd. v místě realizace záměru nehrozí. 
Realizace záměru nepovede ke změně infiltračních poměrů a nebude mít významný vliv na 
hydrogeologické poměry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické poměry nebudou 
ovlivněny stejně jako směr a rychlost proudění podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury 
nebudou navrhovaným záměrem ovlivněny. 
 
 
D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 

Podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 225/2017 Sb., je ten, 
kdo v rámci výstavby nebo jiného užívání krajiny zamýšlí uskutečnit závažné zásahy, které by se mohly 
dotknout zájmů chráněných podle částí druhé (Obecná ochrana přírody a krajiny), třetí (Zvláště chráněná 
území) a páté (Památné stromy, zvláště chráněné druhy rostlin, živočichů a nerostů) tohoto zákona (dále 
jen "investor"), povinen předem zajistit na svůj náklad provedení hodnocení vlivu zamýšleného zásahu na 
tyto chráněné zájmy. Náležitosti hodnocení s účinností od 1. srpna 2018 stanovuje vyhláška č. 142/2018 
Sb., o náležitostech posouzení vlivu záměru a koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a o 
náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny. Zároveň se ruší 
ustanovení § 18 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou byly dosud upraveny náležitosti biologického hodnocení. 
Požadavek na zpracování hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. nevyplynul z rozhodnutí 
příslušného orgánu ochrany přírody, přesto bylo z důvodu předběžné opatrnosti investora ke zpracování 
hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 142/2018 Sb. přistoupeno. Zpráva 
z provedeného hodnocení je uvedena v samostatné příloze této Dokumentace. 
Předpokládané vlivy záměru na rostliny a živočichy přímo vycházejí z rozsahu a druhu zásahu na lokalitě a 
jsou úměrné změnám prostředí v důsledku realizace záměru. Realizace záměru vyvolá zásah do porostů 
dřevin a antropogenně ovlivněných ploch, reprezentovaných nepříliš hodnotnými intenzivně zemědělsky 
obhospodařovanými plochami orné půdy. Záměr tak ovlivní především druhy rostlin a biotopů, kteří jsou 
vázáni na lokality, do kterých bude dočasně zasahováno v průběhu stavby.  
Právě zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální, jelikož většina biotopů s nálezy druhů 
se nachází v nepřímo ovlivněném okolí záměru – především v pásu zeleně podél komunikace a zeleně u 
kapličky. Přímo na ploše záměru je především orná půdy, bez možnosti trvalého výskytu většiny 
identifikovaných druhů. Zásahy, kdy dojde k lokální změně terestrických stanovišť jejich záborem pro 
realizaci záměru, jsou fakticky kompenzovány nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních 
úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, 
očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. Tím dojde i ke 
kompenzaci ve smyslu zásahu do vodního režimu – tedy retence vody v krajině. Vznikem nových biotopů a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 101 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

stanovišť, které předpokládají výsadbu zeleně i vodní prvky dojde k podpoře retence vody v krajině i 
pozitivnímu vlivu na mikroklima.  
Z živočichů budou tito dotčeni přímo a nepřímo. Přímo v prostoru trvalého záboru, kdy dojde ke změně 
prostředí, především úbytkem ruderálních a travnatých ploch. Těch je však v zájmovém území minimum. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. 
Kromě rizika fyzického ohrožení jedinců a populací méně pohyblivých druhů a vývojových stadií tedy dojde 
k zániku částí biotopů obývaných lokálními populacemi, zániku trofických stanovišť. Právě plošný zábor 
biotopů a skutečných stanovišť druhů je však v daném případě zcela minimální. Aktuální stav území 
neposkytuje hnízdní možnosti většině druhů a potravní nabídka je silně omezena.  
Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch, včetně potlačení invazních 
rostlin, které mohou mít pozitivní vliv. Navržené výsadby budou kompenzovat zásahy do stávajících porostů 
dřevin. Pozornost je třeba věnovat osvětlení ploch, nebezpečí mortality ptáků na průhledných stěnách.  
Předpokládané vlivy záměru na ptáky přímo vycházejí z rozsahu a druhu zásahu na lokalitě a jsou úměrné 
změnám prostředí v důsledku realizace záměru. Realizace záměru vyvolá zásah do porostů dřevin a 
antropogenně ovlivněných ploch. Záměr tak bezprostředně ovlivní přítomné druhy ptáků, vázané na 
původní biotop.  
Naproti tomu, areál přítomných ptačích druhů zahrnuje četné biotopy v okolí, jež na rozdíl od plochy záměru 
poskytuje možnost i hnízdění ptačích druhů. Žádné z těchto ploch, které jsou hnízdním biotopem pro ptáky 
nebudou záměrem dotčeny. Zásahy, kdy dojde k lokální změně terestrických stanovišť jejich záborem pro 
realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány nově vzniklými stanovišti v rámci 
sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část bude ovlivněna zásahy v době 
stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Především pro podporu ptačích druhů jsou ve východní části mimo vlastní areál navrženy dva biotopy 
s výsadbou takových dřevin, které jsou vhodné pro potravu i hnízdění ptáků.  
Ptáci budou dotčeni především nepřímo, jelikož území neposkytuje vhodné podmínky pro hnízdění ptáků a 
hnízdění nebylo u žádného ptačího druhu prokázáno. V rámci dočasného záboru dojde k různým formám 
ovlivnění, a to vlivem činností, jimiž bude v průběhu výstavby záměru měněn charakter biotopů. Pozornost 
je třeba věnovat osvětlení ploch, nebezpečí mortality ptáků na průhledných stěnách.  
V území nebyly zaznamenány zvláště chráněné druhy rostlin. Z hlediska flory nebude mít záměr významný 
vliv. V dotčené lokalitě se nevyskytují reliktní, vzácná nebo významně zachovaná společenstva s 
významnými populacemi ohrožených druhů. Většina plochy záměru je bez trvalého vegetačního porostu. 
Zájmové území není považováno za botanicky významnou lokalitu. Dle Nálezové databázi AOPK zde není 
evidován žádný zvláště chráněný druh rostlin. Záměr neznamená zničení ani zásah do žádného přírodního 
biotopu. 
Z pohledu fauny bude mít záměr přímý vliv faunu, přímo vázanou na zájmové území. Jedná se především o 
druhy bezobratlých živočichů, mezi nimiž nejsou žádné zvláště chráněné druhy.   Během provozu se 
nepředpokládá zvýšený vliv na běžnou faunu blízkého okolí, neboť ta je již ovlivněna současným 
využíváním této lokality a především současným hlukovým zatížením. Záměr dočasně sníží velikost 
potravních biotopů pro obratlovce, avšak tím, že součástí záměru je cca 3 000 m2 nových výsadeb zeleně, 
které byly navrženy speciálně pro podporu bioty, bude ve výsledku bilance biotopů pozitivní. Dojde sice k 
zániku antropogenně silně ovlivněných biotopů (orné půdy), avšak z celkové plochy průmyslové zóny bude 
40 % plochy zeleně, která je z velké části navržena po konzultaci se zpracovatelem sadových úprav (JENA, 
2021) tak, aby vyhovovala klíčovým druhům, žijícím v území. Jedná se především o výsadbu autochtonních 
kvetoucích dřevin s bobulemi, výsadby křovin atraktivních pro ptáky na orné půdě zcela mimo prostor 
průmyslové zóny, popínavé dřeviny na budovách, zelené střechy na částech budov, vegetační doprovod 
retenčních nádrží. Tím bude podpořena ekologickou stabilita území, která je nyní na nízké úrovni. 
Ozelenění zemědělských ploch v sousedství areálu je koncipováno tak, aby bylo co nejvíce využito přírodě 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 102 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

blízké stanoviště, podpořena biodiverzita lokality a zlepšena ekologická stabilita území. 
Hodnocené území z hlediska ochrany přírody nepředstavuje v rámci širší oblasti biotopově hodnotné 
území. Jeho význam pro zjištěné ochranářsky významné živočišné druhy, jako jsou ptáci a netopýři je kvůli 
charakteru místa a vegetace velmi malý. Je zřejmé, že uvedené zásahy budou živočichové kompenzovat 
přesunem na jiné biotopy v okolí, kterých se zde nachází velké množství. Vzhledem k malému významu 
lokality pro pastvu čmeláků a motýlů, se nejedná o významný vliv na populace těchto druhů a nejedná se 
ani o významný zásah do jejich potravního biotopu.  
Plošný zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální, jelikož většina území je tvořena 
intenzivně obhospodařovanou ornou půdou s minimální biodiverzitou. Zásahy, kdy dojde k lokální změně 
terestrických stanovišť jejich záborem pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány 
nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část 
bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, 
které budou vhodně strukturovány. 
Z živočichů budou tito dotčeni přímo a nepřímo. Přímo v prostoru trvalého záboru, kdy dojde ke změně 
prostředí, především redukci ploch s dřevinami a křovinami, úbytkem ruderálních a travnatých ploch. To 
povede k úbytku sídel i potravní základny pro tyto druhy. V rámci dočasného záboru dojde k různým 
formám ovlivnění, a to vlivem činností, jimiž bude v průběhu výstavby záměru měněn charakter biotopů. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. 
Kromě rizika fyzického ohrožení jedinců a populací méně pohyblivých druhů a vývojových stadií tedy dojde 
k zániku částí biotopů obývaných lokálními populacemi, zániku trofických stanovišť. Právě plošný zábor 
potravních biotopů a stanovišť je však v daném případě zcela minimální a očekává se vytvoření nových 
biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch. Navržené výsadby budou 
kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin a celkové bilance biotopů i dřevin je významně pozitivní.  
Přímo v lokalitě záměru nehnízdí žádné zvláště chráněné druhy ptáků a není hnízdním biotopem pro žádný 
jiný zvláště chráněný druh. Zvláště chránění živočichové se nacházejí v širším okolí záměru a dočasné vlivy 
hluku a vibrací budou patrně kompenzovat dočasným přesunem do okolních biotopů. Za respektování 
podmínek uvedených dále v této Dokumentace, není vliv zásahu v rozporu s ochrannými podmínkami 
zvláště chráněných druhů a není třeba výjimky z ochranných podmínek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.  
Z provedeného hodnocení vlivu zásahu na přírodu a krajinu podle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů vyplývá, že navrhovaný záměr přímo negativně nezasahuje 
zjištěné chráněné zájmy ochrany přírody a krajiny. Předpokládané vlivy záměru na rostliny a živočichy 
přímo vycházejí z rozsahu a druhu zásahu na lokalitě a jsou úměrné změnám prostředí v důsledku 
realizace záměru. Realizace záměru vyvolá zásah do porostů dřevin a antropogenně ovlivněných ploch. 
Právě plošný zábor biotopů a stanovišť je v daném případě zcela minimální. Zásahy, kdy dojde k lokální 
změně terestrických stanovišť jejich záborem pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky 
kompenzovány nově vzniklými stanovišti v rámci sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů 
dočasně zanikne, část bude ovlivněna zásahy v době stavebních prací, očekává se však vytvoření nových 
biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch, které mohou mít 
pozitivní vliv. Navržené výsadby budou kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin. 
Realizace záměru průmyslové zóny Soběslav je podmíněna pouze s respektováním doporučení k eliminaci, 
minimalizaci a kompenzaci vlivů zásahu, uvedených v kapitole 7 provedeného hodnocení a převzatých do 
příslušných kapitol této Dokumentace uvedených dále v textu. Za těchto podmínek není realizace záměru 
v rozporu se zájmy ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb.  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 103 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování staveb, mohou být prováděny pouze s 
ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant 
krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině. 
Pro záměr v jeho původní podobě z roku 2020 bylo provedeno hodnocení vlivu na krajinný ráz (Bukáček, 
2020). Záměr za dobu zpracování prošel četnými změnami, včetně výšky a počtu budov a celkového 
rozmístění v krajině. Z uvedeného důvodu se výstupy zde uvedeného hodnocení vlivu na krajinný ráz liší od 
dříve vypracovaného hodnocení, ačkoli je zde použito stejné metodiky, tj. metodiky podle Vorla (2004). 
Celkové hodnocení vlivu záměru na krajinný ráz s ohledem na zachování významných krajinných prvků, 
zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině představuje 
tato tabulka:  
 
Tab. 18: Posouzení míry vlivu navrhovaného záměru na identifikované znaky a hodnoty krajinného rázu 

Souhrnná tabulka 
Identifikace konkrétních znaků a hodnot dle § 12 Klasifikace znaků 

 

dle  
projevu 

dle  
významu 

dle  
cennosti 

vliv 
záměru 

+ pozitivní 
O 

neutrální 
N 

negativní 

XXX zásadní 
XX 

spoluurčující 
X doplňující 

XXX 
jedinečný 

XX 
význačný 
X běžný 

+ pozitivní 
O žádný 
X slabý 

XX středně 
silný 

XXX silný 
XXXX 

stírající 
+N* 

A Identifikované hlavní znaky přírodní charakteristiky 

A.1 zvlněný reliéf pahorkatiny + XXX X O 

A.2 říční niva Lužnice  + XXX X O 

A.3 lesní porosty na horizontech  + XX X O 

A.4 terasy řeky Lužnice  + XX XX 1 

A.5 vegetační doprovod vodních toků + XX XX O 

A.6 vegetační doprovod komunikací + XX XX 1 

A.7 mimolesní vegetační prvky (meze, remízky) + XX X O 

B Identifikované hlavní znaky kulturní a historické charakteristiky 

B.1 historické centrum Soběslavi + XXX XX O 

B.2 dominanta kostela ve vizuálním poli   + XXX XX 2 

B.3 objekty drobné sakrální architektury  + XX X 1 

B.4 objekty spojené se zemědělským hospodařením + XX X O 

B.5 historické cesty se stromořadím + X XX 1 

B.6 přítomnost tělesa dálnice D3 -  XXX XX + 

B.7 přítomnost stávající průmyslové zóny - XX X 1 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 104 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

B.8 velkoplošné bloky orné půdy -  XX X 1 

B.9 železniční koridor Praha – Č. Budějovice 0 XX X O 

B.10 nadzemní elektrické vedení - XX X O 

B.11 hradiště a vyhlídka Svákov + XXX XX O 

B.12 satelitní zástavba v okolí měst a obcí - XX X O 

C Identifikované hlavní znaky vizuální charakteristiky vč. estetických hodnot, harmonického měřítka a 
vztahů v krajině 

C.1 velkoplošné měřítko krajiny  -  XXX X + 

C.2 potlačené přírodní hodnoty v území - XX X 1 

C.3 velkoplošné měřítko budov a prostoru průmyslové 
zóny - XX X 1 

C.4 soulad historického města a novodobé zástavby  + XX XX 2 

C.5 sídla doprovázejí vodní toky   + XX XX O 

C.6 projev architektonicko-stavební a urbanistické 
dominanty věže historického centra Soběslavi  + XXX XX 2 

C.7 převážně zemědělské využití krajiny  O XX XX 2 

C.8 uplatnění liniové dominanty dálnice D3 -  XXX XX O 

C.9 maloplošné měřítko venkovské zástavby  + XX XX 1 

C.10 široké údolí řeky Lužnice s dalekými horizonty  + XX XX O 

C.11 rozvíjející se průmyslové objekty podél dálnice D3 - XX XX + 

C.12 uplatnění výhledového místa a kulturně historické 
dominanty Svákova + XXX XX O 

 
Tab. 19: Celkové hodnocení vlivů záměru na zákonná kritéria krajinného rázu 

Zákonná kritéria krajinného rázu (dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů) 

Míra vlivu navrhovaného záměru 

Vliv na rysy a hodnoty přírodní charakteristiky Žádný 
Vliv na rysy a hodnoty kulturní a historické charakteristiky Slabý 

Vliv na zvláště chráněná území (ZCHÚ) Žádný 
Vliv na významné krajinné prvky (VKP) Slabý 

Vliv na kulturní dominanty Slabý 
Vliv na estetické hodnoty Slabý 

Vliv na harmonické měřítko krajiny Slabý 
Vliv na harmonické vztahy v krajině Slabý 

 
Vliv na přírodní hodnoty: 
Navrhovaný záměr nebude mít vliv na přírodní charakteristiky krajinného rázu v místě a oblasti. Zástavba je 
umístěna na ploše zemědělských pozemků, v místě převažují biotopy silně ovlivněné nebo vytvořené 
člověkem, nezasahuje přímo do cenných přírodních stanovišť. Je umístěna mimo zvláště chráněná území, 
nezasahuje do ÚSES, zasahuje částečně do umělého vodního toku bez přírodních hodnot. Regionálně a 
lokálně významné krajinné celky Údolí Lužnice, levostranné a pravostranné přítoky Lužnice a jejich povodí, 
které je dle ÚP třeba respektovat pro zachování krajinného rázu řešeného území zůstanou nedotčeny.  
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 105 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Vliv na hodnoty kulturní a historické charakteristiky: 
Do krajiny významně zasahuje jednak těleso dálnice D3, které je místy v zářezu a také stávající průmyslová 
zóna. Záměr není v kontaktu s cennou lidovou architekturou a přímo nenavazuje na maloplošné měřítko 
stávajících obcí. Nejbližší obce Chlebov je odcloněna tělesem dálnice D3.Z některých pohledů z východu 
zakrývá výhled na historické centrum města s dominující věží kostela sv. Petra a Pavla. Z hlediska kulturní 
a historické charakteristiky lze v potenciálně dotčeném krajinném prostoru identifikovat celou řadu znaků a 
hodnot. K tomuto faktu přispívá samotné umístění lokality do u částečně již urbanizovaného území – 
dálnice, průmyslová zóna. Žádný z identifikovaných znaků a hodnot kulturní a historické charakteristiky v 
potenciálně dotčeném krajinném prostoru nelze označit za jedinečný v rámci regionu či státu. Z hlediska 
cennosti se však v předmětném prostoru nachází znaky (soubory znaků) význačné. Vliv předmětného 
záměru na identifikované znaky kulturní a historické charakteristiky krajinného rázu je hodnocen v jako 
slabý a v jednom případu dojde k částečnému prohloubení, resp. posílení znaku s negativním projevem.  
Na základě výše uvedeného shrnutí lze konstatovat, že zásadní dopad na rysy a hodnoty kulturní 
a historické charakteristiky nelze vlivem navrhovaného záměru předpokládat.   
 
Vliv na estetické a vizuální charakteristiky 
Záměr je zasazen do velkoplošného prostoru bloků orné půdy, jenže se nachází mezi dálnicí D3 a stávající 
průmyslovou zónou. Potenciálně dotčený krajinný prostor lze charakterizovat jako urbanizované území s 
velkým množstvím znaků kulturní a historické charakteristiky, které se v území zřetelně uplatňují. V PDoKP 
se vyskytují i znaky přírodní charakteristiky, ačkoli jsou potlačeny. Estetické hodnoty lze v území 
identifikovat především ve vztahu ke znakům velkoplošného měřítka krajiny i rozlehlé plochy krajinné 
scény. Samotná estetická hodnota cennějších lokalit nebude posuzovaným záměrem nikterak ovlivněna. 
Posuzovaný záměr se nachází přímo v místě, které lze označit z hlediska estetických hodnot za málo 
významné, tyto estetické hodnoty se nacházejí v okolí v rámci DoKP.  
 
Posuzovaný záměr se nachází v místě, kde jsou harmonické měřítko a vztahy v krajině/městském prostředí 
narušovány samotným umístěním lokality v intenzivně urbanizovaném území dálnice a průmyslové zóny. 
Lze očekávat, že posuzovaný záměr přinese v souvislosti s výstavbou průmyslové zóny do území novou 
hmotu. Záměr bude umisťován na ploše, která je v současnosti pokryta převážně ruderální zelení. S 
ohledem k výše uvedenému a k identifikovaným vlivům na znaky a hodnoty předmětné lokality, nelze 
předpokládat významnější narušení krajinného rázu předmětného prostoru. 
 
Plánovaný záměr je navržen s ohledem na kritéria ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Vliv navrhovaného záměru je hodnocen jako 
únosný zásah do krajinného rázu. 
 
 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví včetně architektonických a archeologických 
aspektů 

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky 
V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové péče. 
Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Území záměru se nenachází v oblasti 
prokázaného výskytu archeologických nálezů. Je tedy možné očekávat pouze náhodné nálezy. 
V zájmovém území se nepředpokládají archeologické nálezy. Přesto v případě archeologického nálezu 
v průběhu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a 
učinit nezbytná opatření aby nález nebyl poškozen nebo zničen, pokud o něm nerozhodne stavební úřad po 
dohodě s orgánem státní památkové péče popř. archeologickým pracovištěm. Dle zákona o státní 
památkové péči ve znění zákona č. 242/1992 Sb. § 21 a 22 a dle vyhlášky č. 66/1988 Sb., § 19, a dle 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 106 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) § 176 je investor povinen umožnit záchranný výzkum. 
 
Vlivy na kulturní dědictví 
Výstavbou a provozem záměru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice 
obyvatelstva žijících v okolí posuzovaného záměru nebudou jeho realizací významně ovlivněny. Realizací 
záměru nedojde ke zhoršení estetické kvality území. Rozšíření výrobního areálu významně nenaruší 
stávající ráz krajiny. Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prostředí, estetiku krajiny i 
okolní zástavbu se projeví pouze ve fázi výstavby. Vzhledem k dosavadnímu využití nepatří lokalita k 
místům rekreace. 
 
 
D.II. Charakteristika rizik pro veřejné zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při 
možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a předpokládaných 
významných vlivů z nich plynoucích 

Havarijní situace ohrožující životní prostředí je možno vzhledem k charakteru činností v prostoru  
posuzovaného záměru předpokládat pouze výjimečně.  
Základní rizika, ke kterým by mohlo v rámci výstavby Průmyslové zóny Soběslav či při jejím provozování 
dojít, jsou představována především možným požárem objektů nebo havárií dopravních prostředků a 
ostatní mechanizace v areálu.  
Opatření pro případ zabezpečení objektů z hlediska požáru musí být součástí přípravné i projektové 
dokumentace a budou kvalifikovaně posouzena zprávou požárního specialisty. Jedná se o základní 
preventivní opatření, členění objektů, bezpečnostní a odstupové vzdálenosti, použité materiály apod. Při 
havárii dopravních prostředků nemůže s ohledem na charakter a sortiment přepravovaných produktů dojít k 
vážnějšímu ohrožení životního prostředí.  
 
Období výstavby 
Nepředpokládá se s výskytem žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření. V průběhu 
vlastní výstavby je možno očekávat krátkodobé používání svářecích agregátů. Ultrafialové záření se může 
vyskytovat pouze krátkodobě po dobu montáží konstrukcí či technologií při svařování obloukem či 
plamenem a přitom budou využívány běžné osobní ochranné pomůcky.  
Na stavbě nebudou instalována žádná zařízení, která by mohla být zdrojem radioaktivního či ionizujícího 
záření ve smyslu vyhlášky o ochraně zdraví před ionizujícím zářením. Při výstavbě nebudou použity 
materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření daly očekávat.  
Ve fázi výstavby budou prováděny běžné stavební práce, stavební odpady budou likvidovány dle platných 
předpisů. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizmů a nákladních automobilů budou likvidovány 
sorpčními materiály, stejně jak je to při provozu jakékoliv běžné dopravy. Toto lze minimalizovat běžnými 
technickými a organizačními opatřeními, dodržováním obecně závazných předpisů, manipulačních řádů, 
náležitou organizací prací a zodpovědným stavebním dozorem při stavebních pracích.  
 
Období provozu 
Vzhledem k charakteru záměru a havarijním opatřením se nepředpokládá vznik havárií s vážnějšími na 
životní prostředí. Ve fázi provozu mohou havárie souviset s těmito situacemi: úniky závadných látek z 
provozu dopravní a manipulační techniky, požár.  
  
Úniky závadných látek 
Havárie (§ 40 zákona o vodách) je mimořádné závažné zhoršení nebo mimořádné závažné ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod. V souladu se zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách v platném znění a 
vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami bude zpracován havarijní plán.  



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 107 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Látky a technologie navrhované k použití při výstavbě a provozu díla nepředstavují žádná zvýšení rizika 
havárií nad běžnou úroveň vyskytující se při obdobných činnostech (stavební práce, doprava, údržba 
objektů, apod.).  
Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva nastává prakticky 
pouze v případě mimořádné události, zejména požáru většího rozsahu. V případě uvedených havarijních 
situací menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost účinného sanačního zásahu.  
Riziko průniku kontaminantů z dopravních prostředků až k hladině podzemní vody je možno označit jako 
minimální. Při havarijním úniku bude možno provést účinný sanační zásah i relativně jednoduchými 
prostředky. K úniku by zřejmě došlo na zpevněné ploše, ze které lze kontaminant odstranit odsátím 
fibroilovým pásem a vapexem, eventuelně dočistit plochu detergentem. Nebezpečné odpady (absorpční 
prostředky znečištěné) budou likvidovány odbornou firmou.  
 
Požár 
Riziko požáru je s ohledem na typ provozu statisticky nejvýznamnější z uvedených rizik. Připravovaný 
záměr bude posouzen i z hlediska požární bezpečnosti, řešen bude v souladu s Požárně bezpečnostním 
řešením. Vlastní areál bude označen výstražnými tabulkami. Případné práce s otevřeným ohněm 
(svařování, broušení, vrtání, apod.) je možno provádět pouze po písemném souhlasu provozovatele.   
 
Ostatní 
Na vlastní záměr se nevztahuje zákon o chemických látkách a chemických přípravcích v platném znění ani 
zákon o prevenci závažných havárií. Tento je možné uvažovat na související činnosti (nafta v náhradním 
stroji, přípravky na čištění, desinfekci, apod.).  
Zákon 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě definuje povinnosti k předcházení ekologické újmy, 
případně její nápravě. Ekologickou újmou je dle zákona jen taková újma, která je měřitelná a má závažné 
nepříznivé účinky na vybrané přírodní zdroje, tj. chráněné druhy volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin a jejich přírodní stanoviště, povrchové nebo podzemní vody a půdu. Zákon stanoví podmínky, za 
nichž vzniká povinným osobám (podnikatelé a další osoby vykonávající rizikovou provozní činnost – příloha 
č. 1 zákona) povinnost provádět preventivní (v případě bezprostřední hrozby ekologické újmy) nebo 
nápravná (v případě vzniku ekologické újmy) opatření. Záměrem tato povinnost provozovateli vzniká – 
minimálně provozováním vyjmenovaného zdroje. Provozovatel zpracoval hodnocení rizik ekologické újmy. 
Podle § 3 a § 4 zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky, má provozovatel povinnost vypracovat či 
aktualizovat „Protokol o nezařazení, vč. seznamu nebezpečných látek“, jestliže množství těchto látek je 
menší nebo rovno 2 % množství nebezpečných látek uvedených v příloze č. 1 či o zařazení do skupiny A či 
B, pokud jsou hodnoty vyšší. Tento protokol je poté uložený na provozovně pro účely předložení kontrolním 
orgánům. Dle uvedených údajů bude třeba vypracovat protokol o nezařazení.  
 
 
D.III. Komplexní charakteristika vlivů záměru podle části D bodů I a II z hlediska jejich 
velikosti a významnosti včetně jejich vzájemného působení, se zvláštním zřetelem na 
možnost přeshraničních vlivů 

Výstavba ani provoz posuzovaného záměru „Průmyslová zóna Soběslav“ nebude mít vlivy na životní 
prostředí a zdraví obyvatelstva přesahujících státní hranice. 
 
 
D.IV. Charakteristika a předpokládaný účinek navrhovaných opatření k prevenci, 
vyloučení a snížení všech významných negativních vlivů na životní prostředí a veřejné 
zdraví a popis kompenzací, pokud jsou vzhledem k záměru možné, popřípadě opatření 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 108 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

k monitorování možných negativních vlivů na životní prostředí (např. post-projektová 
analýza), které se vztahují k fázi výstavby a provozu záměru, včetně opatření týkajících 
se připravenosti na mimořádné situace podle kapitoly II a reakcí na ně 

Opatření technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prostředí bude muset být provedena 
celá řada, v předkládané Dokumentaci jsou v příslušných kapitolách stanovena pouze rámcově, detailně 
budou rozpracována a řešena v návodech k obsluze jednotlivých technologických celků a provozním řádu. 
S ohledem na požadavky metodického sdělení MŽP ze dne 6. 3. 2015, č.j.: 18130/ENV/15, jsou níže 
uvedená konkrétní řešení součástí projektu záměru. Dle tohoto metodického sdělení zde tedy neuvádíme 
podmínky vyplývající z platné legislativy a takové podmínky, které jsou součástí záměru. Žádná další 
opatření nejsou navrhována, neuvádíme ani opatření vyplývají z platné legislativy. 
 
Výstavba záměru: 
• Dodavatel stavebních prací zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především v průběhu zemních 

prací a zakládání stavby. 
• Zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti budou minimalizovány, 

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami. 
• Všechna vozidla převážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet. 
• V období s nepříznivými klimatickými podmínkami (sucho, větrno) budou plochy staveniště skrápěny a 

pravidelně čištěny. 
• Příjezdové komunikace na staveniště budou udržovány v čistotě, nebude na ně umožněn vjezd 

znečištěným automobilům ze staveniště a v případě znečištění budou bez prodlení očištěny. 
• Při provádění stavebních prací bude užita řada stavebních strojů, které většinou patří k významným 

zdrojům hluku. Při výběru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavků investora používat 
stroje a zařízení se sníženou hlučností. Při prováděných všech typů prací během výstavby je nutno dbát 
na důslednou kontrolu technického stavu strojů, jejich seřízení, vypínání při pracovních přestávkách 
a snižování počtu vozidel jejich vytížením. 

• Během provádění prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlučných mechanismů, sled nasazení 
popř. méně častější využití. V době od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce prováděny. 

• U dřevin ponechaných v prostoru záměru a v jeho bezprostředním okolí budou dodržovány zásady 
k ochraně dřevin vyplývající z ČSN 83 9011 „Sadovnictví a krajinářství – Ochrana stromů, porostů a 
ploch pro vegetaci při stavebních činnostech“ (dříve ČSN 18 920).  

• S ohledem na hnízdění zjištěných druhů ptáků je nutno jakékoliv kácení dřevin a zásahy do nich 
realizovat mimo vegetační období, tedy realizovat od začátku října do konce února. 

• S ohledem na podporu ptačích druhů díky nově navrženým vegetačním úpravám je třeba následně 
zamezit vhodnými opatřeními mortalitě ptactva na prosklených plochách. U stavby je proto třeba použít 
vhodná opatření dle Metodiky České společnosti ornitologické – Ptáci a sklo. 

• V průběhu jakýkoliv terénních prací může docházet ke vzniku deponií, a tím atraktivního prostředí pro 
některé organismy. Pokud neexistuje perspektiva zachování těchto biotopů po dokončení záměru a 
živočichové jsou provozem na místě záměru ohrožováni, je nutné takovým situacím předcházet. Tyto 
biotopy je nutno okamžitě po jejich vzniku likvidovat. Konkrétně je třeba průběžně likvidovat vodní 
plochy v terénních sníženinách a v kolejích po pojezdech techniky, které nebudou mít dále perspektivu 
zachování. Toto opatření má smysl dodržovat pouze v období březen až říjen, a nikoliv na podzim a v 
zimě. 

• Při výsadbě dřevin bude dodržena ČSN 83 9021, která definuje požadavky na rostlinný i doplňkový 
materiál a způsob, rozsah a termín činností při výsadbě a při dokončovací péči. Kategorie a kvalita 
výpěstků musí odpovídat ČSN 46 4902-1 – Výpěstky okrasných rostlin. 

• V rámci výstavby bude respektována studie vegetačních úprav areálu (JENA, 2021). Liniové prvky v 
podobě stromořadí jsou vedeny podél komunikace III. třídy a plní tak zároveň funkci estetickou 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 109 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

(zdůrazňují cestu do města) a funkci hygienickou (zmírňují prašnost). Lemují budovy a doplňují 
parkovací stání (odclonění budov od okolí, zastínění zpevněných ploch). Rákosiny - vegetace u poldru, 
lemující také přítok do poldru poskytují úkryt pro živočichy a ptactvo vázané na mokřadní společenstva. 
Trávníkové plochy - rozlišujeme trávník tzv. intenzivní a trávník luční. Trávník luční (květnatá louka) je 
vyset na místech, kde je potřeba podpořit biodiverzitu. Zelené stěny se uplatňují u fasád budov v 
podobě popnutých lanek. Ocelová lanka jsou připevněna k venkovním stěnám na místech s vhodnými 
podmínkami. Popínavé rostliny jsou vysázeny v těsné blízkosti lanek, což umožňuje jejich okamžité 
zapojení. K osázení zelených střech se dají sice využít pouze budovy vrátnic a střechy administrativní 
částí průmyslových hal, ale ani toto množství není zanedbatelné. Snižují množství částic prachu a 
zlepšují mikroklima a tepelnou izolaci. Celkově vegetace i snižuje vizuální projevy záměru s ohledem na 
krajinný ráz. 

 
Provoz záměru: 
• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány všechny dostupné primární techniky ke snižování 

emisí (školení, vzdělávání a motivace pracovníků na všech úrovních, optimalizace řízení procesů, 
zajištění dostatečné preventivní údržby, systém environmentálního managementu s jasně definovanými 
odpovědnostmi, pracovními pokyny a detailně popsanými postupy, které mohou ovlivnit kvalitu ovzduší, 
atd.). 

• V areálu budou zavedeny a důsledně dodržovány sekundární techniky ke snižování emisí tuhých 
znečišťujících látek (účinné odlučovače na vzduchotechnice technologie, pravidelné čištění zpevněných 
ploch areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu).  

• V areálu záměru bude prováděn pravidelný úklid vozovek, chodníků a parkovacích stání k omezení 
prašnosti a to zejména po zimním období, kdy je nutné odstranit zbytky posypových materiálů. 

• Na hranici areálu směrem k obytné zástavbě bude vybudována izolační zeď, popř. bude vysazen pás 
ochranné zeleně. 

• Zeleň v areálu bude pravidelně udržována, v době sucha zavlažována a odumřelí jedinci budou 
nahrazeni novými tak, aby plnili svoji původní funkci. K zavlažovaná se doporučuje využívat 
akumulovanou srážkovou vodu v retenční nádrži. 

• V zimním období doporučujeme omezit údržbu povrchů solením a nahradit ji mechanickou údržbou 
(včasné odhrabování či odmetání sněhu) s ohledem na snížení solnosti srážkových vod. 

• Základní akustická opatření, která jsou nedílnou součástí dodávky průmyslových zdrojů: 
- průmyslové zdroje, včetně komponentů (rozvody apod.) musí být pružně uloženy od všech okolních 

konstrukcí (např. základová konstrukce, obvodová zeď), z důvodu zamezení přenosu vibrací 
(strukturální hluk), 

- průmyslové zdroje nebudou vykazovat v nejbližších jednotlivých chráněných prostorech tzv. tónovou 
složku (zajistí dodavatel). 

 
Ukončení provozu záměru: 
• V této fázi záměru se žádná opatření nenavrhují. Při odstraňování objektů Průmyslové zóny Soběslav 

po ukončení jejich životnosti, bude postupováno dle platné legislativy a dle případných požadavků 
příslušných úřadů. 

 
Kompenzační opatření 
Hlavním kompenzačním opatřením jsou dva pásy zeleně o ploše 3.189 m2 na orné půdě, které slouží 
výhradně k podpoře biodiverzity. Na těchto pásech budou vysázeny dřeviny s preferencí keřů, vhodné pro 
potravu i trvalou existenci především ptačích druhů a bezobratlých živočichů.  
 
Potenciální mimořádné situace jsou charakterizovány v kapitole D.II. Charakteristika rizik pro veřejné 
zdraví, kulturní dědictví a životní prostředí při možných nehodách, katastrofách a nestandardních stavech a 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 110 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

předpokládaných významných vlivů z nich plynoucích. V této kapitole jsou též uvedeny postupy a opatření 
při vzniku těchto mimořádných situací. Příslušná opatření ke zvládání mimořádný situací budou 
zapracována do příslušných provozních předpisů průmyslového areálu (havarijní plán). 
 
 
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích podkladů a důkazů 
pro zajištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí 

Dokumentace byla zpracována na základě podnikatelského záměru, konzultací s oznamovatelem, 
projektanty a také osobních zkušeností zpracovatele Dokumentace. Úroveň zpracování Dokumentace dle 
přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. závisí vždy na hodnověrnosti a kvalitě podkladů získaných od 
oznamovatele, případně na kvalitě podkladů, které může dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. 
V průběhu zpracování nebyly shledány výrazné nedostatky, které by zpochybňovaly hodnověrnost 
podkladových materiálů, použitých při zpracování této dokumentace. 
Pro hodnocení vlivů stavby na životní prostředí byly použity standardní metody hodnocení vlivů na životní 
prostředí. Stávající stav životního prostředí byl hodnocen na základě místního šetření. Informace 
o zájmovém území byly získány z relevantních mapových a literárních podkladů a doplněny informacemi 
orgánů státní správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování. 
Při výpočtech byl použit výpočtový program HLUK+, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaného dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Nejistota výpočtu daná výpočtovým 
modelem je ± 2,0 dB. 
Pro modelování imisních koncentrací znečišťujících látek byl použit program SYMOS´97, který umožňuje 
výpočet maximálních hodinových, nejvyšších denních i průměrných ročních imisních koncentrací. Metodika 
SYMOS´97 je prováděcí vyhláškou č. 330/2012 Sb. k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
zařazena mezi referenční metody pro modelování (část B přílohy č. 6 vyhlášky). Výpočet je proveden pro 
oxidy dusíku, oxid uhelnatý, částice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.  
 
 
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve 
znalostech), které se vyskytly při zpracování dokumentace, a hlavních nejistot z nich 
plynoucích 

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech při zpracování dokumentace záměru „Průmyslová 
zóna Soběslav“ nenastaly.  
Hodnocení vlivů záměru na životní prostředí bylo provedeno na základě posouzení dle platné legislativy. 
 
 
E – POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

Posuzovaný záměr „Průmyslová zóna Soběslav“ je navržen jak z hlediska umístění, tak z hlediska 
dispozičního a stavebně-technického řešení v jedné variantě, která je předmětem posouzení dle zákona č. 
100/2001 Sb. Pro účely porovnání variant jsou proto uvažovány pouze varianta aktivní (realizace záměru) a 
nulová varianta (zachování stávajícího stavu). 
 
• Aktivní varianta předpokládá realizaci záměru dle navrhovaného a posuzovaného projektu. 
• Nulová varianta, která předpokládá ponechání místa výstavby v současném stavu. 
 
 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 111 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

F – ZÁVĚR 

Na základě zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že 
realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu záměru na životní prostředí a 
zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametrů stavby a jejích možných pozitivních i negativních vlivů na 
životní prostředí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná. 
 
 
G – VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Záměrem je „Průmyslová zóna Soběslav“ situovaná v nezastavěné lokalitě východní části města Soběslav, 
v těsné blízkosti stávající dálnice D3, výrobní a průmyslové oblasti a železniční trati č. 220. Jedná se o 
soubor 6 nových průmyslových hal A, B, C, D, E a F s plochou střechou, o celkové zastavěné ploše 72 577 
m2. Konkrétně se jedná o dvě skladové haly A a B a čtyři výrobní haly C, D, E a F. 
 
Každá z hal má vlastní vyhrazené prostory pro zásobování, expedici a další logistické činnosti, tzv. 
zásobovací doky, které jsou projektovány ve východní straně obvodových plášťů hal (směrem k dálnici). V 
rámci areálu jsou navržena parkoviště pro OA, NA a NS včetně vnitroareálových komunikací. Navržené 
haly budou dopravně napojeny na přilehlou komunikační síť, tzn. na silnici III/13521, ul. Petra Bezruče. Tato 
silnice III. třídy směřuje ze západu (Soběslav) na východ (Chlebov). Ze silnice III/13521 bude doprava 
primárně odvedena na dálnici, po dvou komunikacích, po účelové komunikaci, která vede paralelně s 
dálnicí, nebo po přeložce silnice II/135. V obou případech bude trasa vedena kompletně mimo obytnou 
zástavbu. 
 
Průmyslová zóna je určena pro lehkou výrobu a skladování. V plánovaných halách C, D a F na jižní straně 
zóny a hale E v severní části se uvažuje o lehké výrobě s přidanou hodnotou a např. i o montáži plastových 
součástí (části vzduchových tlumičů, dávkovacích systémů, řízení, palivových pump, díly pohonného 
systému, elektrického ovládání oken, střešních oken, sedadel, vstřikování, brzdných systémů, spojek a 
dalších systémů), případně výroba drobných elektrických zařízení, fréz, vrtaček, dalšího ručního nářadí. 
Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve skladových částech hal v regálech 
nepřesahujících spodní hranu vazníků, tj. výšku 10 m. V plánovaných halách A a B na severní straně zóny 
se předpokládá skladování a logistika. Tedy provoz internetových obchodů s odpovídající obrátkovostí 
dodávkových automobilů a týdenním naskladňováním kamiony. 
 
Navržený záměr naplňuje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 
od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a bodu 107 Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 
oblastí s rozlohou od stanoveného limitu (20 ha) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Dále je záměr podlimitní k bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od 
stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu (500 míst).  
 
Posuzování záměru přísluší krajskému úřadu, v tomto případě Krajskému úřadu Jihočeského kraje. 
 
Oznamovatel:      PZ Soběslav 1. s.r.o.  

Pomezní 1386/9, Libeň, 182 00 Praha 8 
IČ: 077 06 359 
 
a 
 
PZ Soběslav 2. s.r.o. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 112 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Pomezní 1386/9, Libeň, 182 00 Praha 8 
IČ: 077 06 391 

 
Zastoupen na základě plné moci 
společností:      EXPRIN PROPERTY s.r.o. 

Petr Prokop 
Pod kaštany 236/2, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Tel.: 775 385 562 

Umístění záměru 
Kraj:       Jihočeský 
Obec:       Soběslav 
Katastrální území:     Soběslav 
Řešené území se nachází na východním okraji města Soběslav. Lokalita je ohraničena na západní straně 
stávající průmyslovou zónou a na východní straně dálnicí D3. Severně a jižně navazuje na zemědělské 
pozemky. 
 
Kapacity záměru: 
Průmyslová zóna Soběslav obsahuje o soubor 6 nových průmyslových hal A, B, C, D, E a F o celkové 
zastavěné ploše 72 577 m2. Konkrétně se jedná o dvě skladové haly A a B a čtyři výrobní haly C, D, E a F. 
Součástí výstavby budou také přidružené objekty jako jsou vrátnice, sprinklerovny, retenční objekty (suché 
poldry a průlehy), dopravní napojení přes vrátnice se závorou, odstavná parkoviště kamionů a přeložky 
stávajících inženýrských sítí atd. Součástí záměru budou také zpevněné plochy, nové inženýrské sítě a 
další objekty nutné pro provoz průmyslové zóny. 
Celková plocha zájmového území je 211 699 m2. Zastavěná plocha haly A je 12 225 m2, zastavěná plocha 
haly B je 14 899 m2, zastavěná plocha haly C je 10 129 m2, zastavěná plocha haly D je 13 408 m2, 
zastavěná plocha haly E je 11 254 m2 a zastavěná plocha haly F je 10 662 m2. Výška všech hal je 12,5 m 
nad terénem.  
Celkem bude v rámci záměru vybudováno 384 parkovacích stání pro osobní automobily, 34 odstavných 
stání pro nákladní automobily (kamiony) a 49 doků a parkovacích stání pro nákladní automobily a soupravy. 
 
Bilance ploch záměru : 
Plocha řešeného území:  211 699 m2 
Zastavěná plocha:  73 025 m2 (haly 72 577 m2, ostatní objekty 448 m2) 
Plocha rostlé zeleně:  71 875 m2 
Zpevněná plocha:  66 799 m2 
Zelené střechy:   4 233 m2 
Ozeleněné fasády:  13 330 m2 (výška hal 12,5 m) 
 
Zelené střechy budou umístěny nad administrativními částmi hal, umístění ozeleněných fasád je patrné ze 
situace záměru v příloze č. 2 této dokumentace (umístění na celou výšku objektu). 
 
Spolupráce zpracovatele Dokumentace se zástupci oznamovatele a projektanty záměru probíhá na 
řešeném záměru od srpna 2020 do dnešní doby. Záměr byl v průběhu projednávání měněn a upravován 
tak, aby jeho vliv na zájmové území a na jednotlivé složky životního prostředí byl co nejmenší. Součástí 
projednávání záměru je spolupráce zástupců oznamovatele s Výborem pro rozvoj Průmyslové zóny 
Soběslav, který byl zřízen zastupitelstvem města, jako jeho poradní orgán. Podmínky, doporučení a 
připomínky tohoto Výboru k projektu Průmyslové zóny Soběslav byly schváleny zastupitelstvem města 
Soběslav dne 22. září 2021 (ZM 16/131/2021), a to ve formě bodů pro sestavení plánovací smlouvy. V 
předkládané Dokumentaci jsou tyto podmínky plně respektovány. V rámci projednávání záměru byly 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 113 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

v projektové dokumentaci provedeny následující hlavní změny:  
• dokoupeno dalších 3.189 m2 určených k realizaci opatření pro podporu biodiverzity  
• zvětšení plochy zeleně o 3.000 m2 
• nové řešení zastavení území – celkem 6 jednotlivých hal namísto 4 hal 
• haly odsunuty od ulice Petra Bezruče na vzdálenost min. 30-50 m, prostor okolo ulice využit na zelený 

koridor, park, cyklostezka 
• nové dopravní řešení, severní a jižní zóna je napojena přímo z obslužné komunikace od dálnice 
• radikální snížení počtu dokovacích stání  
• projekt zahrnuje novou cyklostezku propojující centrum města Soběslav a most do Chlebova, úprava 

dopravního napojení ulice Petra Bezruče pro jižní část  průmyslové zóny (u kapličky) 
• nový dešťový poldr, zvýšení retence dešťových vod v území snížení výšky hal z 14,7 m na 12,5 m pro 

snížení dopadu na krajinný ráz  
 
Při zpracování Dokumentace bylo vycházeno z Oznámení a z projektových podkladů poskytnutých 
oznamovatelem. Popis záměru a technické parametry byli převzaty z projektové dokumentace k záměru, 
kterou zpracoval Ing. arch. Zdeněk Pichl v 12/2021. Na základě údajů o dopravě (dopravně-inženýrské 
posouzení generované dopravy, říjen 2021) byly zpracovány hluková a rozptylová studie, tyto studie byly 
základním podkladem pro integrující posouzení vlivu na veřejné zdraví zpracované autorizovanou osobou. 
 
V zájmové oblasti je kvalita venkovního ovzduší relativně dobrá. Ze sledovaných znečišťujících látek není 
překračován v současné době žádný imisní limit, vyjma průměrných ročních koncentrací benzo(a)pyrenu, 
který v některých sledovaných čtvercích zájmové lokality překračuje roční imisní limit. Vlastní příspěvky 
zdrojů znečišťování ovzduší související s posuzovaným záměrem jsou přijatelné a nezpůsobí překračování 
imisních limitů pro maximální hodinové a průměrné roční koncentrace NO2, průměrné roční koncentrace a 
nejvyšší denní koncentrace částic PM10 a částic PM2,5 a benzen. V případě průměrných ročních koncentrací 
benzo(a)pyrenu se provoz související dopravy v zájmové oblasti může na překračování imisního limitu pro 
tuto znečišťující látku podílet. Dle provedených výpočtů je však podíl záměru na případném překračování 
imisních limitů přijatelný. 
Pro eliminaci emise prachových částic a benzo(a)pyrenu do ovzduší budou přijata opatření popsaná výše 
v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové a izolační 
zeleně). Bližší specifikace výsadby areálové zeleně je uvedena v samostatné příloze Dokumentace 
„Sadové úpravy“, kterou zpracovala Ing. Michaela Suchoňová ze společnosti JENA v prosinci 2021. 
Na základě provedených výpočtů v této rozptylové studii lze konstatovat, že z hlediska vlivů na ovzduší je 
možné realizaci záměru „PRŮMYSLOVÁ ZÓNA SOBĚSLAV“ v daných místních podmínkách označit za 
přijatelnou. 
V hlukovém posouzení bylo uvažováno s nejnepříznivějším možným provozním scénářem záměru. 
Z hlediska ochrany veřejného zdraví se tedy pohybujeme na straně bezpečnosti. 
Navrhovaný + stávající stacionární zdroj hluku - porovnání výsledků s požadavky (doba denní a noční): 
Z podrobného vyhodnocení hladin hluku provedeného dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů je zřejmé následující: vypočtené 
očekávané ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z provozu uvažovaného stacionárního zdroje 
hluku – 6 průmyslových hal, každá s vlastním oploceným areálem, s průmyslovými zdroji hluku a 
vnitroareálovou automobilovou dopravou včetně stávajícího stacionární zdroje hluku v lokalitě – výrobní a 
průmyslové oblasti budou v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech staveb dle podmínek 
této hlukové studie pro dobu denní i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro chráněné venkovní 
prostory staveb.  
Navrhovaný + stávající liniový zdroj hluku (automobilová doprava na komunikační síti) - porovnání výsledků 
s požadavky (doba denní a noční): Z podrobného vyhodnocení hladin hluku provedeného dle nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve znění pozdějších předpisů je 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 114 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

zřejmé následující: vypočtené očekávané ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T z provozu 
navrhované generované automobilové dopravy uvažovaného záměru včetně stávající automobilové 
dopravy na přilehlé komunikační síti budou v nejbližších dotčených chráněných venkovních prostorech 
staveb dle podmínek této hlukové studie pro dobu denní i noční nižší než hygienické limitní hladiny pro 
chráněné venkovní prostory staveb.  
Dle výše popsaného nebude v době denní ani noční po realizaci uvažovaného záměru „Průmyslová zóna 
Soběslav“ v jednotlivých nejbližších chráněných prostorech docházet k překračování hygienických limitů 
hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací ve 
znění pozdějších předpisů. 
Splaškové vody vznikající v areálu Průmyslové zóny Soběslav budou vypouštěny do splaškové kanalizace 
v ulici Na Pískách a dále pak na městskou ČOV Soběslav. Vypouštěné splaškové odpadní vody musí svým 
složením vyhovovat parametrům kanalizačního řádu. Množství odpadních vod odváděných do veřejné 
kanalizace bude odpovídat potřebě vody. Společně pro haly A, B, C, D, E, F celkem 35 100 m3/rok. 
Vzhledem k uvažované realizaci Průmyslové zóny Soběslav dojde ke zvýšení odtoku dešťových vod (ze 
střech objektů, manipulačních ploch, areálových komunikací, atd.). Z hlediska odvodnění srážkových vod 
lze lokalitu rozdělit na dvě území. Severní část, která zahrnuje haly B a E s přilehlými komunikacemi a 
odstavnou plochou pro kamiony. Severní část je odvodněna částečně do vsakovacího (průleh 1) a částečně 
do retenčně-vsakovacího objektu (průleh 2). Tyto objekty mají bezpečnostní přepad (společný), resp. 
regulovaný odtok do místní bezejmenné vodoteče severně od navržené zástavby (IDVT 10252778 - 
pravostranný přítok Černovického potoka). Potrubí s regulovaným odtokem a sloužící zároveň pro 
bezpečnostní přepad bude vedeno severním směrem a po srovnání s úrovní terénu přejde v otevřené 
koryto. Jižní část, která zahrnuje haly A, C, D a F s přilehlými plochami. Tato část je odvodněna do 
retenčně-vsakovacícho průlehu (č. 3). Tento objekt má regulovaný odtok 10 l/s do místní bezejmenné 
vodoteče jižně od navržené zástavby (IDVT 10281995 - pravostranný přítok Černovického potoka). Objekt 
bude také v koruně hráze vybaven bezpečnosntím přepadem v podobě opevněného koryta napojeného na 
výše citovanou bezejmennou vodoteč. Stávající koryto vodoteče bude částečně přeloženo. Průtok z povodí 
nad řešenou zónou je nedotčen a neřešen tímto projektem. Retenci těchto vod zajišťuje úprava nádrže v 
areálu firmy Rašelina a.s. Tato nádrž zajišťuje v současné době i retenci vod z dosud nezastavěné plochy 
pro průmyslovou zónu. Regulací odváděných vod po zastavění plochy na 10 l/s tak bude zatížení této 
stávající nádrže výrazně zmírněno. Dešťové vody zachytávané v retenčně-vsakovacích objektech 
(průlezech) budou využívány též k zálivce zeleně v areálu. 
Dotčené pozemky realizací záměru dle výpisu katastru nemovitostí v zemědělském půdním fondu jako orná 
půda. Hodnocená lokalita se dle kódu BPEJ (7.53.11 – třída ochrany IV, 7.53.01 – třída ochrany IV, 7.58.00 
třída ochrany II, 7.29.01 – třída ochrany I, 7.29.11 – třída ochrany I, 7.29.14 - třída ochrany III.) nachází 
v úplné rovině, rovině (sklon 0 – 3°), mírném sklonu (sklon 3 - 7°), expozice pozemku může být všesměrně 
orientovaná, půda je bezskeletovitá, s příměsí (s celkovým obsahem skeletu do 10 %), slabě skeletovitá (do 
25 %), středně skeletovitá (25 – 50 %), hluboká, středně hluboká (hloubka od 30 cm), hluboká (od 60 cm) a 
nachází se v klimatickém regionu 7 (MT4 – mírně teplý, vlhký). Před zahájením stavebních prací na 
staveništi bude potřeba odtěžit orniční i podorniční vrstvu, které představují kulturní vrstvu půdy. Realizace 
skrývky bude provedena v souladu s platnou legislativou. Výpočet kubatury orniční a podorniční vrstvy v 
půdorysu plánované výstavby byl proveden v rámci zpracování podkladů pro žádost o trvalé odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF společností ENVIPAS (Mgr. Petra Pomije). Celkový předpokládaný objem skrývky 
kulturních vrstev půdy byl vypočten na 76 733,99 m3. Nakládání s ornicí ze skrývky a návrh hospodárného 
využití skrytých kulturních vrstev půdy bude projednán s příslušným orgánem ochrany ZPF v rámci 
projednání souhlasu s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF. 
Požadavek na zpracování hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny podle § 67 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. nevyplynul z rozhodnutí příslušného orgánu ochrany přírody, přesto bylo z důvodu 
předběžné opatrnosti investora ke zpracování hodnocení dle § 67 odst. 1 zákona v rozsahu stanoveném 
vyhláškou č. 142/2018 Sb. přistoupeno. Zpráva z provedeného hodnocení je uvedena v samostatné příloze 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 115 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

této Dokumentace. Navrhovaný záměr přímo negativně nezasahuje zjištěné chráněné zájmy ochrany 
přírody a krajiny. Předpokládané vlivy záměru na rostliny a živočichy přímo vycházejí z rozsahu a druhu 
zásahu na lokalitě a jsou úměrné změnám prostředí v důsledku realizace záměru. Realizace záměru vyvolá 
zásah do porostů dřevin a antropogenně ovlivněných ploch. Právě plošný zábor biotopů a stanovišť je v 
daném případě zcela minimální. Zásahy, kdy dojde k lokální změně terestrických stanovišť jejich záborem 
pro realizaci záměru, jsou plošně malé a jsou fakticky kompenzovány nově vzniklými stanovišti v rámci 
sadových/vegetačních úprav záměru. Část biotopů dočasně zanikne, část bude ovlivněna zásahy v době 
stavebních prací, očekává se však vytvoření nových biotopů a stanovišť, které budou vhodně strukturovány. 
Důležitá jsou tak v tomto ohledu navržená zmírňující a kompenzačních opatření, kdy lze v řadě případů 
významnost narušení populací živočichů (včetně zvláště chráněných druhů) výrazně snížit až zcela 
vyloučit. Význam bude mít realizace sadových/vegetačních úprav dotčených ploch, které mohou mít 
pozitivní vliv. Navržené výsadby budou kompenzovat zásahy do stávajících porostů dřevin. 
Realizace záměru průmyslové zóny Soběslav je podmíněna pouze s respektováním doporučení k eliminaci, 
minimalizaci a kompenzaci vlivů zásahu, uvedených v provedeném hodnocení a výše v této Dokumentaci. 
Za těchto podmínek není realizace záměru v rozporu se zájmy ochrany přírody a krajiny dle zákona 
č. 114/1992 Sb.  
 
Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prostředí lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr 
„Průmyslová zóna Soběslav“, je přijatelný. Předpokladem pro realizace stavby je dodržení 
doporučených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí. 



 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 116 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

H - PŘÍLOHY 

Příloha č. 1  Vyjádření, stanoviska a sdělení k záměru 
• Vyjádření příslušeného úřadu územního plánování z hlediska ÚPD 
• Stanovisko k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem  
• Stanovisko správce povodí (Povodí Vltavy, s.p.) 
• Sdělení orgánu ochrany veřejného zdraví (KHS Jihočeského kraje) 
• Vyjádření k napojení na kanalizační síť a místní ČOV (ČEVAK a.s.) 

Příloha č. 2  Výkresová dokumentace 
Příloha č. 3  Hydrogeologický průzkum s posouzením možnosti vsakování srážkových vod 
Příloha č. 4  Odvodnění průmyslové zóny  
Příloha č. 5 Posouzení rizikovosti zvýšených koncentrací arsenu v zeminách na lokalitě 

Soběslav – průmyslová zóna „U dálnice“  
Příloha č. 6  Dopravní studie  
Příloha č. 7  Hluková studie  
Příloha č. 8  Rozptylová studie  
Příloha č. 9  Posouzení vlivů na veřejné zdraví  
Příloha č. 10  Hodnocení vlivu zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny podle § 67 zákona  

č. 114/1992 Sb.  
Příloha č. 11  Podklady pro žádost o trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
Příloha č. 12  Jednorázový entomologický průzkum 
Příloha č. 13  Návrh sadových úprav  
 
 
Datum zpracování dokumentace:  31. května 2022 
 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele dokumentace a osob, které se podílely na zpracování 
dokumentace: 

 
Ing. Martin Vejr 
Křešínská 412, 262 23 Jince     ........................................... 
Tel.: 607 863 335        podpis 
e-mail: vejrmartin@gmail.com 
držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
osvědčení vydalo MŽP ČR pod č.j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008 
prodloužení autorizace vydalo MŽP ČR pod č.j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012  
a pod č.j. MZP/2017/710/391 ze dne 8.8.2017 
 
Ing. arch. Zdeněk Pichl – zpracovatel projektové dokumentace 
pichlarchitects s.r.o. 
Dětská 2538/110, 100 00 Praha 10 
Tel.: 723 716 656 
e-mail: pichl@pichlarchitects.cz 
 
Ing. Kateřina Lagner Zímová – hodnocení ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb. 
Tel.: 605 505 529 
e-mail: kontakt@katerinazimova.cz 

mailto:vejrmartin@gmail.com
mailto:pichl@pichlarchitects.cz
mailto:kontakt@katerinazimova.cz


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 117 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Ing. Pavel Dvořák – dopravně-inženýrské posouzení vlivu generované dopravy 
Zenkl CB, spol. s r.o. 
Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice 
Tel.: 386 360 807 
zenkl@zenklcb.cz 
 
Ing. Pavel Turek, Petr Fošum a Aleš Fux – hluková studie 
Marvelab s.r.o. 
Rudolfovská tř. 202/88, 370 01 České Budějovice 4 
Tel.: 606 822 151 
e-mail: p.turek@marvelab.cz 
 
RNDr. Marcela Zambojová – posouzení vlivů na veřejné zdraví 
Hruškovská 888, 190 12 Praha 9 
Tel.: 606 503 710 
 
Mgr. Tomáš Kuře, Mgr. Martin Schreiber – hydrogeologický průzkum 
K+K průzkum s.r.o. 
Novákových 6, 180 00 Praha 8 
Tel.: 266 310 101, 607 764 614 
e-mail: kure@pruzkum.cz 
 
Mgr. Radek Heřmánek – posouzení rizikovosti zvýšených koncentrací arsenu v zeminách 
KHSanace s.r.o. 
Jesenická 38, 106 00 Praha 10 
 
ENVIPAS – půdní průzkum a podklady pro žádost o trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF 
Mgr. Petra Pomije, Ing. Tomáš Pomije, Ph.D. 
Nádraží 676, 382 32 Velešín 
 
Ing. Michaela Suchoňová – sadové úpravy 
JENA 
Kostelní 1503, 170 00 Praha 7 - Letná 
Tel : 233 081 45-9 
e-mail : projekce@jena.cz 
 
Projekce a inženýring, Ing. Daniel Benda – odvodnění průmyslové zóny 
Tel : 605 273 294 
e-mail : B-END-A@email.cz 
 
 

mailto:zenkl@zenklcb.cz
mailto:p.turek@marvelab.cz
mailto:kure@pruzkum.cz
mailto:projekce@jena.cz
mailto:B-END-A@email.cz


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 118 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Referenční seznam použitých zdrojů 
 
Dokumenty: 

[1] Projekční podklady oznamovatele a projektanta, 4/2021 – 4/2022. 

[2] Josef Marhold, Přehled průmyslové toxikologie, Organické látky, Praha, Avicenum, 1986. 

[3] CULEK, M. et.al. Biogeografické členění České republiky. Praha: MŽP, ENIGMA, 1996. 

[4] QUITT, E.: Klimatické oblasti Československa. Brno: Geografický ústav ČSAV, 1971. 

[5] Atlas podnebí Česka, ČHMÚ a Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 

[6] Uživatelská příručka programu SYMOS 97, IDEA-ENVI s.r.o. 

[7] Uživatelská příručka programu HLUK+, Výpočet hluku ve venkovním prostředí, 12/2005. 

Elektronické zdroje: 

[8] Mapový portál CENIA. Dostupné z: http://geoportal.cenia.cz 

[9] Hydrogeologický informační systém VÚV T.G.M. Dostupné z: http://heis.vuv.cz 

[10] Český hydrometeorologický ústav: Dostupné z: http://www.chmu.cz 

[11] Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, NATURA 2000. Dostupné z: http://www.nature.cz 

[12] Český úřad zeměměřický a katastrální. Nahlížení do KN. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz 

[13] Ministerstvo životního prostředí. Dostupné z http://www.env.cz 

[14] Mapový server: www.mapy.cz 

[15] Oficiální stránky města Soběslav. Dostupné z: https://www.musobeslav.cz/ 

http://geoportal.cenia.cz
http://heis.vuv.cz
http://www.chmu.cz
http://www.nature.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.env.cz
http://www.mapy.cz
https://www.musobeslav.cz/


 

Průmyslová zóna Soběslav Květen 2022 

 strana 119 z 119 

 

Dokumentace podle § 8 a přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  

Seznam použitých zkratek 
 

AOPK Agentura ochrany přírody a krajiny  NN Nízké napětí 

BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka  NA Nákladní automobil 

č.p. Číslo popisné  NS Nákladní souprava 

ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav  OA Osobní automobil 

ČIŽP Česká inspekce životního prostředí  OŽP Odbor životního prostředí 

ČOV Čistírna odpadních vod  PO Ptačí oblast 

ČR Česká republika  PDoKP Potenciálně dotčený krajinný prostor 

DOSS Dotčené orgány státní správy a samosprávy  RB Referenční bod 

DSP Dokumentace pro stavební povolení  ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic České republiky 

ElA Posouzení vlivů na životní prostředí  SEL Specifický emisní limit 

EU Evropská unie  SP Stavební povolení 

EVL Evropsky významná lokalita  TKO Tuhý komunální odpad 

HIA 
Heath Impact Assessment –  
proces posuzování vlivů na veřejné zdraví - 

 TNA Těžký nákladní automobil 

CHKO Chráněná krajinná oblast  ÚP Uzemní plán 

CHOPAV  Chráněná oblast přirozené akumulace vod  UPD Územně plánovací dokumentace 

IGP Inženýrsko-geologický průzkum  UR Uzemní rozhodnutí 

KÚ Krajský úřad  ÚSES Uzemní systém ekologické stability 

LAeq Ekvivalentní hladina akustického tlaku A  VKP Významný krajinný prvek 

LBC Lokální biocentrum  VZ Vodní zdroj 

LBK Lokální biokoridor  WHO 
World Health Organization 
Světová zdravotnická organizace 

MŽP Ministerstvo životního prostředí  ZCHD Zvláště chráněný druh 

LOAEL 
Nejnižší úroveň expozice, při které je již 
pozorován nepříznivý účinek 

 ZCHÚ Zvlášť chráněné území 

 


